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پیش بینی يک نماينده 
مجلس از انفجار آيفون ها 

مثل پیجرهای لبنان

ساعت هشت شب دیشب بود که تصاویر اولین موج حملات 
موشکی ایران علیه اسرائیل منتشر شد. این چیزی بود که 
از بعد از ظهر دیروز انتظارش می رفت. اما این فقط موج 
اول بود و تصور حجم این حمله در لحظات اول به ذهنمان 
خطور نمی کرد. این حملات بر مبنای آن استراتژی بنا شده 
بود که حمله باید آن قدر قوی باشد که طرف مقابل را از 
واکنش منصرف کند. اما بگذارید داستان را از کمی قبل تر 

شروع کنیم: 
دیروز بعد از ظهر ناگهان اکثر خبرگزاری های مهم جهان 
خبر از آمادگی ایران برای پاسخ موشکی به جنایت های 
اسرائیل دادند. سی ان ان،  بی بي سی و الجزیره خبرهای 
گوناگونی را مخابره کردند و فاکس نیوز از اعزام سه 
اسکادران هواپیمای جنگی آمریکا به منطقه خبر داد. 
همزمان نتانیاهو در تلاش برای گفت وگو با پوتین مشاهده 
شد. خبرگزاری رویترز اعلام کرد با خبر احتمال پاسخ 
نظامی ایران به رژیم صهیونیستی، قیمت جهانی نفت 
افزایش و بازار سهام آمریکا دچار کاهش محسوسی شدند. 
وزیر خارجه انگلیس اعلام کرد که انگلیس با همتایان 
ایرانی خود در حال مذاکره است و در بحبوحه افزایش 
تنش ها در منطقه، این کشور را به خویشتنداری دعوت 
می کند. وزیر دفاع ترکیه هم دیروز در اظهاراتی دلگرم 
کننده گفت حتی اگر یک پشه از سمت اسرائیل برای 

حمله به ایران از آسمان ما استفاده کند 
ساقط اش می کنیم. دیروز عصر منابع 
خبری از تیراندازی در تل آویو خبر 
دادند. برخی منابع اعلام کرده اند که این 
تیراندازی تلفات زیادی داشته است.

گروهی به سه کشته اشاره می کنند و 
گروهی به ده زخمی. واقعا گرفتن آمار 
تلفات در تل آویو کار بسیار مشکلی است. 
از طرف دیگر اگر بخواهید بدانید در 
دنیا چه صف کشی عجیبی رخ داده 
این را هم بگوییم که ایلان ماسک در 
رفتاری غیرقابل توجیه پیام گزاف گویانه 
نتانیاهو خطاب به مردم ایران را در اکانت 
توئیتری اش بازتاب داده. ماسک یهودی 
نیست اما در چند سال گذشته بارها اعلام 
کرده که طرفدار منافع یهودیان سراسر 

دنیاست.   این در حالی است که پریشب ارتش اسرائیل 
سعی کرد عملیات محدودي را در مرز لبنان انجام دهد که 
به هر علتی بعد از چند مواجهه محدود با نیروهای حزب الله، 
 نیروهاي اسرائیل به پشت مرزها بازگشتند و ترجیح دادند 
بازهم به بمباران های منطقه ای دست بزنند. آنها در نیمه 
شب دهم مهرماه همزمان به غزه و بیروت و دمشق حمله 
کردند که در بمباران دمشق آنها در سه مرحله به یک ویلای 
مسکونی یورش بردند و آنجا را مورد هدف قرار دادند که 
از قرار صفا احمد مجری محبوب رادیوی سوریه که در آن 
منطقه حضور داشته بر اثر این حملات کشته شده است. از 
ماهیت اهداف دیگر این حملات هوایی در بیروت و غزه نیز 

خبری در دست نیست. 
اما دیشب بالاخره ایران حملات گسترده اش را شروع کرد. 
در موج اول از قرار 102 موشک از تهران و تبریز و شیراز و 
ملارد و بقیه پایگاه ها شلیک شدند و به سرعت این تعداد به 
حدود 400 موشک رسید. همزمان حزب الله هم حملات 

خود را تشدید کرد. 
تصاویر ابتدایی نشان می داد که  گنبد آهنین در آسمان 
تل آویو تلاش مشخصی برای مهار موج اول موشک ها 
داشتند و به ظاهر موفق هم بودند اما همان طور که 
پیش بینی می شد ظرفیت محدود این دفاع ضد موشکی به 
تدریج نقطه ضعف بزرگ اسرائیلی ها را عیان کرد. تصاویر 

بعدی نشانگر اصابت ده ها و ده ها موشک به اهدافی در 
سراسر اسرائیل بود که در فقدان هرگونه واکنش دفاعی 
ارتش اسرائیل در حجمی انبوه به اهداف خود اصابت 
می کردند. موشک های هایپرسونیک فاصله مرزهای ایران 
تا تل آویو را در کمتر از یازده دقیقه طی کردند و این سرعت 
فرصت واکنش را از اسرائیل و متحدانش سلب کرده بود. 
بیش از ۸0 درصد موشک ها در موج اول به اهداف مورد 

نظر اصابت کرد. 
 متن کامل بیانیه سپاه پاسداران در پی موشک باران اسرائیل: 

واکنش صهیونیست ها پاسخ های کوبنده تر در پی دارد.

 »امت بزرگ اسلامی ملت شریف و شهید پرور ایران 
لحظاتی قبل و پس از یک دوره خویشتن داری در برابر 
نقض حاکمیت جمهوری اسلامی ایران در ترور مجاهد 
شهید دکتر اسماعیل هنیه توسط رژیم صهیونیستی و برابر 
حق کشور در دفاع مشروع از خود برابر منشور ملل متحد و 
تشدید شرارت های رژیم با حمایت آمریکا در قتل عام مردم 
لبنان و غزه و به شهادت رساندن مجاهد کبیر رهبر محور 
مقاومت و دبیرکل سرافراز حزب الله سید حسن نصرالله 
و شهادت فرمانده رشید و مستشار عالی سپاه پاسداران 
در لبنان سرلشکر پاسدار سید عباس نیلفروشان نیروی 
هوافضای سپاه با پرتاب ده ها موشک بالستیک اهداف مهم 
نظامی امنیتی را در قلب سرزمینهای 
اشغالی مورد هدف قرار داد که جزئیات آن 

متعاقباً به استحضار خواهد رسید.

 خاطرنشان می سازد این عملیات با 
تصویب شورای عالی امنیت ملی و ابلاغ 
ستاد کل نیروهای مسلح و حمایت و 
پشتیبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و وزارت دفاع صورت گرفته است. اخطار 
داده می شود چنانچه رژیم صهیونیستی 
به این عملیات که منطبق بر حقوق قانونی 
کشور و قوانین بین المللی است واکنش 
نظامی نشان دهند با حملات کوبنده و 

ویرانگر بعدی مواجه خواهد شد.
 و ما النّصر الّا من عند الّله العزیز الحکیم
  روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
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همیشه یک دختر قیطانی با قد نسبتاً کوتاه هست که تند راه 
برود و کوله پشتی اش از خودش بزرگ تر باشد. همیشه مردی 
کیف به دست هست که کت وشلوار به تنش زار بزند. همیشه چند تا 
دختر و پسر نشسته اند، جک های بی مزه براي هم تعریف مي کنند. 
و همیشه پسری هست که کلی وقت گذاشته باشد و طوری تیپ 
زده باشد که تو بگویی چرا هیچ کدام از رنگ هایش به آن یکی 
نمی آید؟! این وضعیت را من چندین سال پیش در دانشکده 
ادبیات تجربه کرده بودم. حالا هم که بعد از این همه سال آمده ام 
دانشکده، دوباره وضع همان است که بود. اگر دقت کرده باشید 
یک وحشی زیبا هم با عینک دورمشکی، تند می آید سر کلاس و 
بعد هم می رود؛ همان قدر تند، همان قدر مشکوک. دختری هم با 
چادر نشسته روی یکی از سکوها، جلو را نگاه می کند. و چند پسر 
هم دوره گرفته اند درباره هایدگر حرف بزنند یا نیچه. این وسط 
البته جناب حدادیان را هم دیدم که رفت سر کلاس، لاریجانی را 
هم دیدم و کسانی را که لابد مقام سیاسی هستند که با اسکورت 
می آیند و می روند. البته یک نفر هم هست که سیگارش را کنار 
در دانشکده دربیاورد، به محض خروج، روشن کند، برود بایستد 
کنج محوطه. بعد هم آدم ها را تماشا کند و مطمئن باشد دنبال هر 
چه باشد، در جست وجوی دانش و تحصیل نیست! چون به اصرار 
مادرش ثبت نام کرده و روز نیست که خودش را ملامت نکند که 
آخه الان وقت درس خوندن بود؟! این آدم آخری منم و بر این باورم 
که اصلًا هیچ وقت نه از دانشگاه چیز زیادی یاد گرفتم، نه کار. در 
واقع برخلاف بعضی ها که عمرشان را لای کتاب ها می گذرانند و 
مشغولیت به کار، من آن را سپری کردم بین آدم ها. یعنی از آن 
رفیقی که با خودش قمه آورد و قایم کرد توی یکی از کمدها، خیلی 
بیشتر یاد گرفتم. از آن کسی که وسوسه ام کرد برویم روی پشت بام 
دانشکده بیشتر یاد گرفتم. و از آن استادی که هم زمان با تدریس، 
مسافرکشی می کرد، خیلی بیشتر یاد گرفتم. بیچاره فکرش را 
نمی کرد به پستم بخورد. و این خیلی بد است که شما بنشینید کنار 
استاد دانشگاه تان درحالی که دارد دنده عوض می کند و با مسافر 
عقبی چانه می زند سر قیمت! البته یک چیزهایی اینجا عوض شده 
که ذرات معلق آن زیر خورشید صبح، خوب واضح است؛ چیزهایی 
مثل از بین رفتن شور، حال، انگیزه، عطش، شوق و معنای واقعی 
دانش و دانشگاه و دانشجو. یک نفر هم مثل همیشه رفته بالای 
مجسمه فردوسی برای ترمیم. اصلًا از وقتی یادم می آید رابه را در 
حال ترمیم فردوسی اند. و در این بازسازی های هر ساله، ابوالقاسم 
چهره اش مدام در حال عوض شدن است؛ اول فردوسی بود، بعد 
شد حافظ، بعد فخرالدین اسعد گرگانی تا این یکی دو دهه اخیر 
که مردی شد مکتبی و پیراهنش را انداخت روی شلوار! به جای 
»خداوند روزی ده رهنمای« هم میکروفن را بر داشت و کنار مجلس 
گفت: »از دوستان، آشنایان، کسبه محل، کمال تشکر رو داریم! 

وسیله ایاب و ذهاب هم دم در فراهمه!«

ترمیم فردوسی...

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

اگه   گفتین  بعدش
چی می سازم؟!

پرونده ای برای سینمای بهروز شعیبی به بهانه 
اکران تازه ترين فیلمش»آغوش باز« صفحه10

 قيمت 10000 تومان

از یک طرف کارزاری با نزدیک به 60 هزار امضا 
جمع می شود که تقاضای رفع ممنوعیت واردات 
گوشی آیفون را دارد و از سمت دیگر یک نماینده 
مجلس در برنامه تلویزیونی می گوید که آیفون 
می تواند سلسله انفجارهایی مثل پیجرها در 
لبنان رقم بزند. این، ادعای رضا تقی پوراست. 
از نظر منطقی دلیلی ندارد که کسی آیفون را با 
پیجر مقایسه کند برای همین به نظر می سد که 
این ادعا هم بیشتر از هرچیز پاتکی به درخواست 

امضاکنندگان کارزار آیفون باشد.
تقریبا پنج روز بعد از عرضه آیفون 16 در بازار 
امارات، کمپین جدیدی در ایران شروع به کار 
کرد. کمپینی که »رجیستری آیفون« در مرکز 
خواسته های آن قرار داشت. تا لحظه نوشتن این 
گزارش 61 هزار نفر این نامه را امضا و درخواست 
کرده اند که دولت جدید راه ورود آیفون را باز کند. 
دیروز، یعنی پنج روز بعد از انتشار این نامه رضا 
تقی پور، وزیر سابق دولت محمود احمدی نژاد )که 
البته امروز مسیر سیاسی متفاوتی داشته( در صدا 
و سیما حضور داشت. مجری از او سوال کرد که 
عکاسان در مجلس از نماینده های مجلس عکس 
می گیرند و نشان می دهند که با وجود ممنوعیت ها، 
گوشی برخی از آنها آیفون است. تقی پور اینجا 
چه جوابی داد؟ او می گوید که آی او اس، سیستم 
عامل تلفن های همراه آیفون، اجازه نصب نرم 
افزارهای امنیتی بومی را نمی دهد. این یعنی ما 
بدون هیچ حفاظتی تجهیزاتمان را در اختیار 
سازنده گذاشته ایم و هر لحظه می تواند اتفاق مشابه 
آنچه برای پیجرها در لبنان افتاد، تکرار شود. او 
بلافاصله جمله هایش را اینطور اصلاح کرد: »البته 
یک شرکت معتبر نمی آید آبروی حرفه ای اش را 
اینطور هزینه کند اما ما در لبنان دیدیم که شرکتی 

آبروی  خودش را هزینه کند.« 

  تقی پور کیست؟
تقی پور یکی از اعضای حقیقی شورای عالی 
فضای مجازی است. یعنی همین دیروز او در 
اولین جلسه رئیس جمهور با اعضای این شورا 
حضور داشته که به احتمال زیاد بخشی از 
محتوای جلسه به فیلترینگ و سیاست های 
جدید دولت مقابل آن برمی گردد. تقی پور متولد 
1۳۳6 در شهرستان مراغه است. او از سال 1۳۸۸ 
در دولت دهم به عنوان وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات فعالیت می کرد. در انتخابات مجلس 
سال پیش از لیست جبهه پایداری به دور دوم 
راه یافت و با 424 هزار رای )نفر پنجم تهران و 
20 هزار رای کمتر از محمدباقری قالیباف( وارد 
بهارستان شد. در مجلس قبل یکی از نمایندگان 
اصلی مدافع طرح صیانت بوده؛ یعنی یکی از 
آن 1۸ نفری که رای موافق به کلیات این طرح 
دادند. تقی پور قبل از مجلس تلاش کرده بود 
که وارد شورای شهر تهران شود که البته لیست 
اصولگرایان رای نیاورد و دست او از پارلمان 
شهری کوتاه ماند.  پیدا کردن مواضع تقی پور 
در دفاع  از محدودسازی ها نیاز به جست و جوی 
عمیقی ندارد. برای مثال چند سال پیش وقتی 
در صدا و سیما نظر او را درباره فیلترینگ تلگرام 
پرسیده بودند اینطور گفته بود: »تلگرام برای 
یک فرد روسی نیست. متاسفانه اطلاعات منتشر 
شده غلط است. صاحب تلگرام آقای لشوویلی، 
یک سرمایه گذار در نفت و گاز رژیم صهیونیستی 
است و این آقای پاول دوروف )مدیر عامل تلگرام( 
که ما هم نمی دانیم و شناسنامه اش را ندیده ایم، 
یک روس تبار بوده اما آن چیز که مهم است و 
باعث تاسف برای مسئولان فضای مجازی کشور 
است این است که در این پنج سال اجازه دادند 
تا فضای مجازی کشور توسط دو نرم افزار تلگرام 
و اینستاگرام اشغال شود؛ این اشتباه یک اشتباه 
استراتژیک بزرگ بوده است.« ادامه در صفحه 03

مورد   عجیب   مک  دونالد
آيا محصولات بزرگ ترين رستوران زنجیره ای 
جهان در اروپا سالم تر از آمريکاست؟  صفحه 14

آیفون؟
راه ندارد!

400 موشک برای انتقام
موج سنگین حملات ايران علیه 

اسرائیل  با موشک های هايپر سونیک
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موج سنگین حملات ايران علیه 

اسرائیل  با موشک های هايپر سونیک



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3878  چهارشنبه  11 مهر  1403

باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3878  چهارشنبه  11 مهر  1403

گزارشی از واکنش دومین جامعه پرجمعیت شیعی جهان به ترور 
سید حسن نصرالله

عراق در سوگ و شوک

رهبر معظم انقاب اسامی در پیامی، شهادت 
سردار سرلشکر عباس نیلفروشان را تبريک و 
تسلیت گفتند. آيت الله خامنه ای، رهبر انقاب 
اسامی در پیامی، شهادت سردار رشید و 
انديشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان 
رحمة الله علیه در حمات رژيم خبیث صهیونی به 

ضاحیه بیروت را تبريک و تسلیت گفتند. 

متن کامل پیام به شرح زير است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

سردار رشید و انديشمند، سردار سرلشکر عباس 
نیلفروشان رحمة الله علیه در حمات رژيم خبیث 
صهیونی به ضاحیه بیروت، به لقاءالله پیوست. 
سام و رحمت الهی و اولیائش بر اين مجاهد فی 

سبیل الله باد.

شهادت در راه خدا برای او که عمری را در جهاد 
برای برافراشتن پرچم اسام گذرانده است فیض 

بزرگی است. 
اينجانب به خاندان گرامی و همکاران مکرم اين 
شهید عزيز تبريک و تسلیت می گويم و تفضل الهی 

را برای همه آنان مسالت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای«

شهادت در راه خدا برای او که عمری را در جهاد برای برافراشتن پرچم اسلام گذرانده است، 
مصطفی آرانی |عراق، دومین کشور فیض بزرگی است

دارای بیشترين جمعیت شیعه در جهان، 
اين روزها در ترکیبی از حس شوک و 
سوگ ناشی از فقدان سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان به سر می برد. 
حسی که شايد بتوان آن را فقط با روزهای 
بعد از ترور سردار قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس، فرمانده نیروهای 
بسیج مردمی يا حشدالشعبی مقايسه 

کرد. 
اولین واکنش از يک عراقی در مورد ترور 
سید حسن را در کاظمیه بغداد می بینم. 
شهری چسبیده به بغداد که محل دفن 
امام هفتم و نهم، پدر و پسر امام رضا 
است. در حرم صدای قرآنی که می آيد 
که حزنش معمولا مناسب سوگ است 
و بیرون از حرم چادری گذاشته اند که 
در آن کمک ها را برای مردم لبنان جمع 
می کنند. بعد از فتوای آيت الله سیستانی 
برای کمک به لبنانی ها جمع آوری 
کمک ها آغاز شده است. واکنشی که ديدم 
اما از عاقله مردی است حدودا شصت 
ساله که مرا از کاظمیه به الکراده در خود 
بغداد می رساند. کراده محله ای بوده قبا 
مسیحی نشین و حالا مرکز تفريح در 

بغداد است. در کرانه دجله. 
وسط راه حرف می زنیم. اول کلی عراقی 
حرف می زند و می گويم عربی عراقی 
نمی توانم. فصحه يا رسمی لطفا. می فهمد 
که از لبنان آمدم می زند روی پايش و 
می گويد سید حسن. يک لحظه حتی 
شک می کنم که دارد گريه می کند. راديو 
را روشن می کند. راديويش ايراد دارد. 
هی می افتد روی يک شبکه که دارد برای 
سید حسن خبر می گويد. گوينده چیزی 
می گويد از قول يکی از مسئولین ايرانی 
و راننده سر تکان می دهد. نوعی حس 

سرخوردگی حس می کنم. سوال می کنم؟ 
و اعتراض می کند که چرا فقط در حد 
حرف مانده؟ چرا کاری نمی کنند؟ جوابی 

ندارم. 
در الکراده می روم يک رستوران لبنانی. 
نوشته اند که غذا برای لبنانی ها مجانی 
است. می روم و يک شاورما سفارش 
می  دهم. در الکراده ايرانی بودن خیلی 
توي چشم است. ايرانی ها خیلی آنجا 
نمی آيند. جوان صندوق دار به رفیقش 
که صاحب رستوران هم هست می گويد 
ايرانی است و می خندند. می فهمد که 
توی هم رفتم می گويد می خندند چون 
من حنفی ام. می گويم رفیق حنفی هم 
داشته ام. رفیق می شويم و بعد انتقاد 
می کند از سیاست های ايران در عراق. 
می فهمم عاوه بر مذهب، زاويه سیاسی 
هم دارد. بعد هم مزاح می کند و يک 
وقت ناراحت نشويد يک موشک بیايد 
روی سرم. صندوقدار اما می گويد من 
سیاست های شما را قبول دارم. هر دو 
احتمالا پر پر متولد بعد از سال ۲000 

هستند.
آن روبه رو يک قلیانی است. پسری که 
قلیان آورده می پرسد کجايی هستی؟ 
می گويم ايران. می گويد روی سرما جای 
داری. از آيت الله خامنه ای و آيت الله 
سیستانی با تحسین زياد می کند و بعد با 

بغض می گويد سید را ترور کردند. 
صبح يک ماشین می گیرم بروم نجف. 
راننده حافظ قرآن است و راديويش فقط 
روی راديو قرآن عراق. حرف ها مشابه 
راننده تاکسی بغداد است. معترض است 
به نحوه پاسخ به ترور سردار سلیمانی و 

ابومهندس و آن را ناکافی می داند.
شب می رسم حرم امام علی. يک روز 
تمام است برای سید حسن نصرالله ختم 

گرفته اند. پسر آيت الله سیستانی هم 
آمده است. ناگهان دسته ای جوان از دور 
می آيند و صدای نوحه ای که برای سید 

ساخته اند می پیچد لای صدای قرآن. 
میزبانم يکی از بچه های سابق سپاه 
بدر است. نگرانی از چشم هايش می زند 
بیرون. می گويم خیلی نگران ايرانم. مدام 
سراغ می گیرد از لبنان. به او می گويم 
ديروز يکی در بازار نجف داد زد و گفت 
مشاور نخست وزير عراق گفته سید را 
قرار است بیاورند نجف تشییع کنند و در 
کربا به خاک بسپارند. تعجب می کند. 
نشنیده خبر را ولی خوشحال هم می شود 
که می تواند در مراسم تشییع حاضر باشد. 
ولی می پرسد لبنانی ها می گذارند سید را 
بیاورند در عراق؟ می گويم شايد چاره ای 

ندارند. 
از صبح دوشنبه تقريبا ديگر در هر 
نقطه ای از شهر يک پیام تسلیت برای 
سید حسن وجود دارد. کمی هم نگرانی 
از وضعیت عراق بعد از عملیات انتقامی. 
در قهوه خانه ای در کوفه، صبح سه شنبه 
العربیه باز بود و از حمله دوشنبه شب به 
پايگاه آمريکايی ويکتوريا در نزديك بغداد 
می گفت و در آن يکی قهوه خانه در نجف، 
حرف شهدای عراقی حمله آمريکا به 
البوکمال در تافی حمله به میدان گازی 

کونیکو در شامگاه يکشنبه. 
صبح سه شنبه در ساعات آخر حضورم در 
عراق با آخرين راننده هم سفر می شوم. 
در راه کوفه. تا می فهمد از لبنان آمده ام 
می گويد خدا سید حسن را بیامرزد. چند 
روز ديگر خواهیم فهمید که واکنش 
عراقی ها به اين ترور به خدايت بیامرزدت 
محدود خواهد بود يا جبهه عراق خیلی 
فعال تر از اين روزها مقابل اسرائیل خواهد 

ايستاد.

پیام رهبر انقلاب برای شهادت سرلشکر
 عباس نیلفروشان

از هایپرسونیک چه 
می دانیم؟

در ویدئوهایی که شب گذشته 
از اصابت موشک های ایرانی 

منتشر شد گمانه زنی ها 
مبنی بر این بود که ایران با 

موشک های هایپرسونیک به 
سمت مواضع سرزمین های 
اشغالی شلیک کرده است. 

از موشک هایپرسونیک چه 
می دانیم؟ نخستین بار روسیه 

بود که با رونمایی از موشک 
کینجال، رسما اعلام کرد که به 

فناوری هایپرسونیک دست 
پیدا کرده و سپس از این موشک 

هواپرتاب در آسمان اوکراین 
نیز استفاده کرد. آمریکا و چین 

نیز آزمایش هایی را برای ساخت 
موشک کروز هایپرسونیک 

با سرعت های بالاتر از ۱۰ماخ 
انجام داده اند. کره شمالی هم 

نیروی مسلح خود را به این 
اسلحه مسلح کرده است. 

پنجمین کشور ایران بود که 
سال ۱4۰2 به باشگاه دارندگان 

موشک های هایپرسونیک 
پیوست. خردادماه آن سال، 

مقام های نظامی آن را اینطور 
معرفی کردند که »این موشک 

سرعت بالایی دارد و در جو و 
خارج از جو می تواند  مانور دهد 

]…[ می تواند از همه سامانه های 
سپر موشکی عبور کند و 

سامانه های ضدموشکی دشمن 
را هدف قرار دهد  ]…[توان 

دستیابی به سرعت های بسیار 
بالا و انجام مانورهای گوناگون 
در داخل و خارج از جو زمین با 
هدف غلبه بر انواع سامانه های 

دفاع هوایی دشمن را دارد]…[ 
برد آن ۱4۰۰ کیلومتر و سرعت 
آن پیش از اصابت به هدف ۱۳ 
تا ۱۵ماخ است؛ سرعتی که در 
محدوده ای قرار دارد که به آن 

»هایپرسونیک« گفته می شود.«
برای اینکه تصویری از سرعت 

این موشک ها داشته باشید باید 
یک مسافت هشت کیلومتری 

را در نظر بگیرید. موشک 
هایپرسونیک می تواند در یک 

ثانیه این مسافت را طی کند. در 
واقع اگر سرعت موشک کمتر از 
یك ماخ )معادل سرعت صورت 

در جو، حدود ۳4۰متر بر ثانیه 
یا ۱۳۳۰کیلومتر بر ساعت( 

باشد، آن موشک را مادون صوت 
می نامیم. اگر سرعت موشک 

بین یك تا پنج ماخ )۳4۰متر بر 
ثانیه تا ۱/7کیلومتر بر ثانیه، 

معادل ۱۳۰۰ تا ۶۶۰۰کیلومتر بر 
ساعت( باشد، آن موشک را 

مافوق صوت یا سوپرسونیک 
می نامیم. اگر سرعت موشک 

بالاتر از پنج ماخ باشد، آن 
موشک را هایپرسونیک 

می نامیم.
ما دو نوع موشک هایپرسونیک 

داریم. اولی »کروز« است که 
نزدیک زمین پرواز می کند و 
نهایتا ۱۰۰متر تا زمین فاصله 

دارد و نوع دوم، »گلایدر« 
است که در این حالت موشک 

هایپرسونیک به وسیله یک 
موشک بالستیک تا ارتفاع چند 
۱۰کیلومتری زمین صعود کرده 
و سپس از آن جدا می شود. در 

طول مسیر تا هدف، موشک 
حرکتی گلایدری و خزنده دارد و 
میان ارتفاع ها و جهات متفاوتی 

نوسان می کند تا به نقطه 
شیرجه نهایی برسد.
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نام او کوهسار است و نام فامیلی اش 
بادفر. مقامات قضايی می گويند او 
به اتهام دشمنی با طبیعت و میراث 
فرهنگی محکوم به سال ها زندان و 
جريمه شده  است. اين دقیقا اتفاقی 
بوده که برای او به عنوان يکی از 
بزرگترين حفاران غیرمجاز افتاده. 
کوهسار بادفر ترجیح می دهد او را 
با نام کارشناس طبیعت، باستان 
شناس و مدرس زيرخاکی صدا بزنند 
اما قوه قضائیه می گويد او يکی از 
بزرگترين حفاران غیرمجاز است. 
ديروز خبرگزاری ايلنا خبر داد که 
کوهسار بادفر ملقب به پوآرو ازسوی 
مقامات قضايی به سال ها زندان و 
پرداخت جريمه محکوم شده است. 

پوآرو در واقع يکی از بزرگترين 
گنج يابان فضای مجازی است و 

بیش از يک میلیون دنبال کننده 
در شبکه های مجازی از جمله 
اينستاگرام دارد. او سال 1399 
کاسی برای آموزش گنج يابی برگزار 
کرد که 400 عاقه مند در آن شرکت 
کرده بودند و 140 خودرو به همین 
کار اختصاص داده شده بود. آن زمان 
پلیس خبر داد که سه عضو اين تور 
و کاروان گنج يابی را در اصفهان 
بازداشت کرده. آقای پوآرو سال 
1399 حدود 60 پیج اينستاگرامی 
و تلگرامی داشت. همین امروز 
هم که اسم او را جست وجو کنید 
ده ها پیج به نام او فعال است که 
پرفالوئرترين آنها يک میلیون و 500 
هزار نفر دنبال کننده دارد. کار پوآرو 
اين است که با دستگاه های مختلف 
شروع به حفاری می کند و دنبال 

عتیقه، سکه، طا و وسايل قديمی 
می گردد. در کنار اين، دستگاه های 
حفاری و گنج يابی هم می فروشد. 
ارديبهشت امسال مديرکل میراث 
کشور نامه به دادگستری نوشته و 
شرح داده بود که اين آقای بادفر با 
تعدادی از مردم بومی ساعت 7 عصر 
به محوطه بیستون می رود و لايو 
اينستاگرام می گذارد تا از عملیات 
حفاری خود فیلم بگیرند. آنها دنبال 
گنج می گشتند که بعد از تذکر وارد 
دعوا می شوند و در نهايت از آنجا فرار 
می کند. به نظر می رسد که اين حکم 
اخیر هم در واکنش به همان ماجرا 

صادر شده باشد.
در کاس های بادفر چه خبر است؟ 
مباحث مختلفی در راستای همین 
حفاری و گنج يابی در پک های 

 گزارش روز

پایان پوآرو و قصه همه گنج هایش
مقام های قضایی می گویند که یک بلاگر حفار غیرمجاز گنج یاب را به سال ها 

زندان محکوم کرده اند

آموزشی او وجود دارد.  مثا نکاتی 
درباره غارها، راه ها، دزدها، عائم 
مختلف، حتی  بوها، لايه های خاک، 
الماس ها، نمادها، راه های مالرو،  
سنگ نگاره ها، داستان های تاريخی، 
عائم، دفینه ها و نقشه ها، آموزش 
داده می شود. همچنین افراد با ارسال 
نام استان و شهرشان می توانند 
توصیه های اختصاصی پوآرو درباره 
عائم آن مناطق را بشناسند. اين 
پک ها ۲50 هزار تومان  قیمت دارند 
و افراد با خريد آن اصطاحا تبديل به 
»کارشناس« منطقه خود می شوند. 
يکی از کارهای ديگر او اين است که از 
مخاطبانش می خواهد اسم شهرشان 
را بدهند و او آدرس يک گنج مخفی 

در شهر را به آنها خواهد داد.
او چه کار می کند؟ خبرگزاری 
ايلنا نوشته که پوآرو سال هاست 
که مشغول حفاری غیرمجاز، 
خريد و فروش آثار تاريخی، تبلیغ 
دستگاه های گنج يابی، نشر اکاذيب 
در فضاهای مجازی و توهین به 
مامورين و مسئولین میراث فرهنگی 
بوده. رد اين کارها را در اينستاگرام 

پوآرو هم می توان ديد. حالا براساس 
حکم صادره از سوی دادگاه بدوی 
و مقامات قضايی مبنی بر شکايت 
اداره کل میراث فرهنگی استان 
کرمانشاه، حکم کوهسار بادفر ملقب 
به پوآرو صادر شده است. پوآرو برای 
حفاری و کاوش به قصد به دست 
آوردن اموال تاريخی به سه و 9 ماه 
حبس تعزيری،  خريد و فروش اموال 
تاريخی فرهنگی حاصله از حفاری 
غیرمجاز به سه سال و 9 ماه حبس 

تعزيری، معاونت در حفاری و کاوش 
برای به دست آوردن اموال تاريخی 
به دو سال حبس تعزيری،  افترا، 
جزای نقدی به 80 میلیون تومان،  
نشر اکاذيب از طريق رايانه به دو سال 
حبس تعزيری و توهین به مأموران، 
به 74 ضربه شاق تعزيری محکوم 
شده است. البته  اين احکام بدوی 
بوده و متهم می تواند تقاضای تجديد 

نظر خواهی و اعاده دادرسی کند.
ايلنا نوشته بادفر هم اکنون فراری 
است اما بررسی همه پیج های 
اينستاگرامش نشان می دهند که 
آنها در ۲4 ساعت گذشته چند بار 
آپديت شده اند و فرضیه فراری بودن 
او کمی دور از ذهن به نظر می رسد. 
در يکی از پیج ها پوآرو خود را اينطور 
معرفی کرده: من اهل جوانرود 
کرمانشاه هستم و تا امروز هزار و 
400 بار کارشناسی داشته ام. يعنی 
هزار و 400 بار پروژه حفاری داشته. 
او می گويد همه شهرها سر زده و 
حتی در ترکیه، يونان، افغانستان، 
پاکستان، ارمنستان و عراق هم 

حفاری داشته است. 

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
 دپارتمان/ محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور پیشین ايران 
در مصاحبه ای با خبرگزاری ترکیه ای درباره عوامل اسرائیلی در 
ايران گفت: »در کشور ما، دپارتمان ضداسرائیلی راه اندازی شد 

و بعد از مدتی معلوم شد که رهبر آن مامور موساد بوده است!«.
 درست و دقيق/ علی خضريان، نماينده تهران در مجلس 
شورای اسامی، در بخشی از يك گفت وگوی تلويزيونی گفت: 
»براساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی که در همان ساعات 
اولیه بعد از شهادت اسماعیل هنیه تشکیل شد، اين انتقام گرفته 
خواهد شد و دقیق و درست هم گرفته خواهد شد اما بايد گفت 
كه بعد از عملیات وعده صادق که انجام شد، اين اولین تجربه 
جمهوری اسامی ايران در يک عملیاتی با يک چنین برد بالايی 
بود و ما پیش از اين، چنین تجربه ای را در میدان واقعی نداشتیم؛ 
بنابراين، اگر قرار باشد که اين عملیات در مرحله دوم انجام شود 
که هم بازدارندگی بالاتری داشته باشد و هم اينکه ضربه های 
اساسی به دشمن وارد کنیم، نیازمند بازبینی عملیات اولیه 

است.«
 پيور/ فیاض زاهد به خبرآناين گفت: » آقای پزشکیان از يک 
گفتمان صرفا PURE اصاح طلبی تبعیت نمی کند. سبک 
جديدی از کنشگری را مطرح می کند. او به نظرم به زودی 
طرفداران سبک خود را در ايران پیدا می کند. واکنش ها در 
فضای مجازی به نحوه راه رفتنش و به نحوه لباس پوشیدنش، 

متفاوت است. عکسی را از خودم و آقای پزشکیان منتشر کردم 
که مدل خاصی از ايستادن آقای پزشکیان است و من هم تبعیت 
می کنم. دست چپ او يک کاپشن است. دست راست من هم يک 
کاپشن است و من يک المانی از شعر فرهاد آنجا می گذارم. اين 
سبک به نظرم طرفداران خود را پیدا می کند. لذا با آن ارزيابی 
موافق نیستم. اصاح طلب ها همچنان با قدرت و اطمینان پشت 
سر او هستند اما اگر انتظار اين است که هرکاری مسعود 
پزشکیان يا دولت او می کند، جريان اصاح طلب به به و چه چه 
کند، نه او اين انتظار را دارد و نه اين اتفاق امکان پذير است. در 
هرحال، درمورد انتخاب وزير کشور يا درمورد برخی از 
جهت گیری ها، شايد انتظار داشتیم که تصمیم بهتر و افضلی 
گرفته می شد ولی نهايتا به تصمیم او احترام می گذاريم؛ چون 

اوست که بايد با اين کابینه، کشور را اداره کند.«
 ترامپ!/ دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمريکا که برای 
روی کار آمدن دوباره در کاخ سفید تاش می کند، در يک تجمع 
انتخاباتی در ايالت میشیگان با اشاره به تحريم هايی که دولت او، 
علیه ايران صادر کرد، به تکرار ادعاهای خود علیه سیاست های 
منطقه ای ايران پرداخت و گفت: »اين تحريم ها سبب شد تا 
رفتارهای ايران متوقف شود. با اين تحريم ها، هیچکس 
نمی توانست نفت آنها را خريداری کند و اگر چنین می شد، 
نمی توانستند در ايالات متحده تجارت کنند.« او همچنین مدعی 

شد: »من نمی خواستم به مردم ايران آسیب بزنم؛ تنها چیزی که 
می خواستم، اين بود که ايران، ساح هسته ای نداشته باشد.« 
دونالد ترامپ در حالی ادعا می کند به دنبال آسیب رساندن به 
مردم ايران نبوده که در سال ۲018، به طور يک جانبه از برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( خارج شد و سپس تحريم های 

اقتصادی سختی را علیه ايران وضع کرد.
 شنگول و منگول/ سیدحسن خمینی در جمع خبرنگاران، 
در پاسخ به سوالی درباره پیام مداخله جويانه روز گذشته بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزير رژيم صهیونیستی خطاب به مردم ايران، 
گفت: »او فکر کرده ما شنگول ومنگول هستیم و او گرگ پشت در 
آماده است. اين اتفاقات نمی افتد و تاريخ ما پر از شناخت از آنها 
است. اين اظهارات، آدم را به ياد اين شعر شاعر می اندازد که 
می گويد: »ای مترسک، کاه را بردار. ما کاغ ها ديگر عقاب 
شده ايم«؛ اين مضحکه بازی ها، بیشتر برای داخل اراضی اشغالی 
است، مردم ايران ممکن است تحت پذيرش هر صحبتی قرار 

بگیرند، جز پذيرش صحبت های نتانیاهو.«
 ایران/ محمود نبويان، نماينده مجلس و عضو ارشد گروه 
پايداری تاکید کرد: »رژيم صهیونیستی به هیچ يک از اهداف خود 
در جنگ غزه نرسیده است. به لحاظ اقتصادی دچار مشکل شديد 
تولیدی و اقتصادی شده است. کسری بودجه اين رژيم سه برابر 
قبل از دوران جنگ است. وجاهت بین المللی ندارد و چون در 

میدان شکست خورده، به ترور روی آورده است که ترور، برای 
آنان پیروزی محسوب نمی شود.« وی افزود: »اگر در مقابل 
دشمن عقب نشینی کنیم، حتما آنان پیروز می شوند و اگر 
بايستیم، حتما پیروز خواهیم شد. راه مقابله با دشمنان جمهوری 
اسامی ايران، ايستادگی است؛ نه عقب نشینی.« نبويان گفت: 
»حماس و حزب الله به هیچ وجه، شکست را نمی پذيرند؛ دشمن 
اعام کرده که محور مقاومت بايد به کل از بین برود و قطعا سراغ 
ملت ايران هم خواهند آمد و تحمل پیروزی های ما را ندارند. آنان 
از درگیری با حزب الله فارغ شوند، سراغ ما هم خواهند آمد و در 
اين شرايط و برای پیشگیری از اين مسئله، بايد به حزب الله و 
گروه های مقاومت کمک کنیم.« وی تاکید کرد: »ما تشکیل 
اتحاديه مجالس کشورهای مقاومت را به جد دنبال خواهیم کرد 
و فقط محدود به کشورهای اسامی نیست و متشکل از همه 

کشورهای آزاده جهان خواهد بود.«
 وضعيت دولت/ زهرا طیبی، در روزنامه اصولگرای 
فرهیختگان نوشته است: »عموما در بحران های امنیتی  که در 
کشور رخ می دهد، لابه لای نقدهايی که در مورد چرايی و 
چگونگی برخورد با يک بحران يا ترور  مطرح می شود، يک سمت 
انتقادها همواره متوجه دولت است. عموم انتقادها نیز حول اين 
موضوع است که دولت، قاطعیت لازم در برخورد با اقداماتی را که 
از جانب رژيم صهیونیستی علیه ايران انجام می شود، نداشته و با 

ترساندن افکار عمومی از احتمال وقوع جنگ، موضع گیری صريح 
را عقب می اندازد. در اين راستا می بايست توجه داشت  در 
موضوعاتی که پای امنیت ملی در میان است، نه موضع دولت که 
اصل بر موضع نظام حکمرانی است. رئیس جمهور نیز به عنوان 
رئیس شورای عالی امنیت ملی   اگرچه در تصمیم گیری درمورد 
نوع مواجهه با بحران ها نقش مؤثری دارد اما تصمیم گیری نهايی 
هم راستا با موضع نظام حکمرانی است. درباره اينکه در شرايط 
فعلی، بهترين پاسخ محور مقاومت می بايست چه باشد، می توان 
تحلیل ارائه داد. در سمت ديگر هم درباره اينکه ايران به عنوان 
يکی از حامیان محور مقاومت، می بايست چه پاسخی به اقدام 
رژيم  صهیونیستی دهد که منجر به گسترده تر کردن جنگ نشود، 
بازدارندگی ايران را حفظ کند و اينکه آيا اصا پاسخ بدهد يا خیر 
نیز تحلیل هايی وجود دارد. در اين شرايط بهتر است رسانه ها و 
در خط مقدم آنها رسانه ملی نیز توجه داشته باشد که آنچه از 
تريبون صداوسیما منتشر می شود، می تواند تاثیر زيادی در افکار 
عمومی داشته باشد و مطرح کردن صحبت هايی که به اختاف ها 
دامن می زند، در شرايط فعلی، نادرست ترين موضع گیری ممکن 

است.«
 تابلو و پاسپورت/ علیرضا زاکانی در پاسخ به پرسش 
خبرنگاری درباره شايعات فضای مجازی گفت: »شايعه 
تمديدنشدن پاسپورت من، واقعیت ندارد. اين شايعه مثل همین 

خبر است که می گويند واگن های مترو 80سانت از تونل های ما 
بزرگتر است. حرف های خنده داری که جوک سال هستند.« 
زاکانی در واکنش به ماجرای فروش تابلوهای موزه امام علی به 
مبلغ 700دلار گفت: »کمی دقت لازم است. درباره تابلوها 
صحبت می کنند اما دقت نمی کنند که در ماده يک تعريفی وجود 
دارد که صد سال قدمت را اولويت قرار می دهد. اين کار خیر و 
برکت برای کشور را به دنبال داشت وگرنه شهرداری مگه معطل 

60 يا 80میلیون است؟«.
 آینده حزب الله/ رضا نصری، کارشناس روابط بین الملل در 
گفت وگو با انتخاب گفت: »ترور سیدحسن نصرالله به معنی از 
بین رفتن حزب الله نیست. همانقدر که ۲7سال زندانی کردن 
نسلون ماندلا، بر جنبش آزادی بخش آقريقای جنوبی تاثیر 
گذاشت، ترور شهید نصرالله هم بر جنبش آزادی بخش حزب الله 
که علیه آپارتايد مبارزه می کند، تاثیر خواهد گذاشت. 
جنبش های ريشه دار اجتماعی و سیاسی را نمی شود با حذف 
فیزيکی رهبران آن نابود کرد. اتفاقا ترور سیدحسن نصرالله، 
احتمالا موجب خواهد شد حزب الله مشی تندتر و قاطع تری 
نسبت به اسرائیل اتخاذ کند. دوم اينکه توان بازدارندگی ايران نیز 
به حزب الله محدود نمی شود. ايران يک گروه مقاومتی يا چريکی 
نیست که بشود حمله به آن را با حمله به يک گروه مسلح 
غیردولتی مقايسه کرد. ايران يک دولت- ملت مستقر، با قدمت 

و تاثیرگذار در منطقه است که حمله به آن محاسبات خاص خود 
را می طلبد. کمترين تاثیر حمله به ايران، اين است که ثبات و 
امنیت کل منطقه، با عواقبی پیش بینی ناپذير از بین خواهد رفت، 
کشور های همسايه را متزلزل خواهد ساخت و مستعد است رژيم 
بین المللی عدم اشاعه را از بین ببرد و اسرائیل را در فضای امنیتی 

به شدت دشوارتری قرار دهد.«
 ساده انگاری/ حمیدرضا رسايی، نماينده مجلس از جبهه 
پايداری مدعی شد: »آقای پزشکیان چه بپذيريم يا نپذيريم، 
برخی از مواضع شما که خوش بینانه محصول نگاه ساده انگارانه 
به مسائل کان کشور و مسائل بین المللی و جبهه مقاومت است، 
در تحقق اين هزينه ها موثر بوده و اينکه آمريکای جنايتکار را، 
برادر خطاب کنید و حزب الله را در مقابله با رژيم جعلی ناتوان 
می دانید و حاضريد ساحمان را زمین بگذاريم، مگر اسرائیل هم 
ساحش را زمین بگذارد و اينکه باند تروريست های شرور و 
آدم کش را، کشور اسرائیل می نامید و خیال می کنید آمريکايی ها 
اول بايد ما را آدم حساب کنند تا موانع برطرف شود، اينکه 
وزيرخارجه شما و معاون راهبردی غیرقانونی تان دائما تکرار 
می کنند که هر اتفاقی بیفتد، ما در تله جنگ با اسرائیل 
نمی افتیم، همه اين موارد يعنی وارد شدن در تله جنگ و آنها را 
به اين نتیجه می رساند که جمهوری اسامی در موضع ضعف 

است و آنها را گام به گام بیشتر پیش می آورد.«

مخابره پيام ضعف ازسوی برخی جریان های سياسی

فکرش را نمی کردیم که رئيس جمهور شویم
روایت جالب پزشکیان از حرفه اش به عنوان پزشک و منصب سیاسی اش

مهدی فضائلی، تحلیلگر مسائل سیاسی درباره 
پیامدهای آنچه مخابره پیام ضعف ازسوی 
برخی جريان های سیاسی به طرف های غربی 
خوانده شده، اظهار کرد: »طبیعتا مشخص 
است که ارسال پیام ضعف، چه آثار و پیامدهايی 
خسارت باری برای ايران به همراه دارد. در 
واقع، پیام ضعف جز اين که روحیه خودی ها را 
تضعیف و دشمن را گستاخ تر و جری تر می کند، 
هیچ نتیجه ای ندارد.« وی در گفت وگويی با 
جام جم آناين ادامه داد: »به همین دلیل به نظرم 
بايستی ظن و گمان بدی به افرادی داشته باشیم 
که چنین تحلیل ها و مسائلی را مطرح می کنند.« 
اين تحلیل گر مسائل سیاسی يادآور شد: 
»چنانچه به صورت واقع بینانه صحنه را ارزيابی 
کنیم، بايد گفت اگرچه دشمن در اين اواخر، 
چنگ و دندان هايی نشان داده اما اين چنگ و 
دندان نشان دادن ها، به دلیل فشارها و مسیری 

است که در آن قرار گرفته است.«
فضائلی بیان کرد: »در واقع رژيم صهیونیستی 
اکنون مانندحیوان درنده ای که دربند گرفتار 
شده، تاش می کند تا بند را پاره کند؛ به عبارت 
ديگر اگر ما مخمصه ای که رژيم صهیونیستی 
در آن گرفتار شده، نبینیم و فقط چنگ 

ودندان هايش را ببینم، نشان می دهد که ما صحنه 
را درست نمی بینیم و واقعیت ها را نمی فهمیم.«

وی خاطرنشان کرد: »وقتی در يک دوران 
فتح و پیروزی هستیم، آفتی که گريبان ما را 
می گیرد، آفت غرور است اما وقتی شرايط سخت 
می شود، آفت سوءظن و ياس، گريبان يک عده 

را می گیرد.«
فضائلی ادامه داد: »همان مقداری که هنگام 
فتح و پیروزی بايد مراقب باشیم و خودرا از غرور 
دور نگهداريم، در شرايطی که نبرد سخت و 
محدوديت و فشارهايی ايجاد می شود هم بايد 

مراقبت کرد تا گرفتار ياس و سوءظن نشويم.«
وی با اشاره به اين که دشمن در کنار عملیات های 
نظامی و امنیتی، عملیات رسانه ای نیز انجام 
می دهد، تاکید کرد: »خسارت بخشی از اين 
عملیات رسانه ای می تواند از جهاتی بیش از 
عملیات نظامی و امنیتی باشد؛ به همین دلیل 
بايد مراقب باشیم که تحت تاثیر عملیات رسانه ای 
دشمن قرار نگیريم و ذهن و فکر مردم ما توسط 

عملیات رسانه ای ترور نشود.«
اين تحلیلگر مسائل سیاسی با اشاره به ادعای 
برخی از جريان های سیاسی مبنی بر لزوم 
تجديدنظر در سیاست های منطقه ای نظام 

تاکید کرد: »اين ها حرف های درستی نیست؛ 
زيرا جمهوری اسامی نشان داده که با تدبیر و 
عقانیت در تحولات منطقه نقش آفرين است و 
ان شاء ا... با عقانیتی که به حمدالله حاکم بوده 
و هست، در ادامه نیز اين نقش و تدابیر خود را 

تداوم خواهد داد.«
فضائلی يادآورشد: »آنها اگر تحلیل های برخی 
صاحب نظران را که در جبهه دشمن هستند، 
بخوانند، می فهمند که ماجرا چیست. برای نمونه 
اخیرا »دنیس  راس« تحلیل کرده بود که رژيم  
صهیونیستی در زمین ايران بازی می کند و ايران، 
راهبرد خودش را درمورد رژيم صهیونیستی، قدم 
به قدم پیش می برد. به همین دلیل، آقايانی که 
می خواهند تحلیل يا اظهارنظر کنند، بايد اين 
تحلیل ها را نیز ببینند و بدانند که خود دشمن 

نیز چه می گويد.«
فضائلی تاکید کرد: »امروز انسان های ژرف انديش 
وقتی صحنه را می بینند، ولو اين که در جبهه 
باطل و دشمن قرار دارند، به مشکات و 
دشواری هايی که برايشان ايجاد شده، اعتراف 
می کنند. اين در حالی است که در اين طرف، 
متاسفانه يک عده آدم مرعوب، گرفتار چنین 

تحلیل های بدبینانه ای شده اند.«

مسعود پزشکیان صبح روز سه شنبه 10مهر 
1403، در چهاردهمین همايش ملی نخبگان که 
در محل سالن اجاس سران کشورهای اسامی 
برگزار شد، ضمن تسلیت شهادت سیدحسن 
نصرالله »سید مقاومت« و همراهان عزيز وی، 
سخنان خود را آغاز کرد و سپس با مرور خاطرات 
دوران تحصیل خود در رشته پزشکی و پس از 
آن حضور در جبهه های حق علیه باطل، گفت: 
»هنگامی که به دانشگاه وارد شدم، پشتوانه مالی 
نداشتم و از نظر اجتماعی هم خانواده معمولی 
بوديم که کاس های آنچنانی هم نديده بوديم 
اما نپذيرفتیم که به سادگی در جامعه ای زندگی 
کنیم که به ما زور بگويند.« بنابر روايت ايرنا، 
وی يادآور شد: »اوايل که دانشجوی پزشکی 
شده بودم، شوکه بودم؛ مثل همین الان که 
رئیس جمهور شدم. اصا فکرش را نمی کرديم که 
رئیس جمهور شويم، اما دنبال اين بودم که کاری 
کنم تا مشکات مردم را حل کنیم تا آنها هم 
نسبت به اعتقاد و باور ما يقین بیاورند، به عنوان 
يک انسان در جامعه بايد در جهت حل مشکات 

مردم گام برداريم.«
رئیس جمهور اظهار کرد: »درس و دانشگاه را 
به خاطر حل مشکل مردم می خواندم، نه برای 
اينکه به پست و مقامی برسم، الان هم نه مطب 

دارم و نه به دنبال سهام بوده ام.«
پزشکیان با بیان اينکه وقتی نماينده مجلس 

شدم، ديدم که با يک تصمیم امکان حل همه 
مشکات مردم را خواهیم داشت، تاکید کرد: 
»نوع نگاه ما مهم است، می خواهم اين را بگويم 
که بايد برای کشور و مملکتمان راه چاره پیدا 
کنیم، قرار نیست کس ديگری بیايد و راه را به 

ما نشان دهد.«
وی افزود: »کسانی که می دانند بايد راه را پیدا 
کنند. اگر راه پیدا نکرديم، بايد راه بسازيم؛ 
بايد مردم را از وضعیتی که در آن گرفتاريم، در 
بیاوريم و اين کار کسانی است که ذهن پويا و 

خاقي دارند.«
رئیس جمهور گفت: »هنر اين نیست که مملکت 
را رها کنیم؛ بلکه هنر اين است که به رغم همه 
مشکاتی که برايمان ايجاد می کنند، بمانیم و 
مشکات را حل کنیم. بايد بمانیم و بجنگیم تا 

مشکل مملکت را حل کنیم.«
پزشکیان با بیان اينکه تنها با علم هم مشکل حل 
نمی شود، تاکید کرد: »بايد مهارت و انگیزه هم 

داشته باشیم.«
وی با بیان اينکه به عنوان رئیس جمهور زندگی 
راحتی ندارم، تصريح کرد: »اينکه بتوانیم مشکل 
مردم را حل کنیم، گواراست. ما برای خود و 
اطرافیان نیامده ايم، نیامديم برای خوردن و 
بردن و قیافه گرفتن. آمده ايم تا مشکل مردم 
را حل کنیم. بدانید که راه سخت است، با وزير 
آموزش و پرورش و وزير آموزش عالی جلساتی 

گذاشتیم، آموزش ما در حال حاضر مشکاتی 
دارد. کار تیمی، حل مسئله، برقراری ارتباط، 
نگاه ساختارمند به مسئله و مديريت، پنج مهارتی 

است که بايد به بچه های خود آموزش دهیم.«
رئیس جمهور با بیان اينکه کار تیمی نیاز به تغییر 
رفتار دارد، اظهار کرد: »چگونه با هم بنشینیم و 
هم افزايی کنیم؛ نه اينکه اگر فرد ديگری آمد، قهر 
کنیم و برويم. اين موارد بايد از مدرسه به بچه ها 
آموزش داده شود، وقتی مراحل را طی کرد و بالا 

آمد، ديگر اين قابل يادگیری نیست.«
پزشکیان با بیان اينکه کشور برای برون رفت از 
چالش ها به نخبگان نیاز دارد، گفت: »نخبگان 
بايد گره مردم را باز کنند و کاری کنیم مشکات 
فرهنگی و اجتماعی حل شود. فرهنگ يک نگاه 
بسته و زور گفتن نیست. اگر بتوانیم الگوی انسان 
عاقل، توانمند، بااخاق و خاق شويم، ديگران 
می آيند شبیه ما شوند. نه اينکه دستور دهیم که 
اينگونه شوند. اصا تو چه کسی هستی که من 
مثل تو بشوم؟ چرا بايد مثل تو بشوم؟ به چه چیز 

تو بايد دل خوش کنم؟«

    دیپلماسی

    گزارش

مسئله مبهم شاخص امید زندگی
چرا میانگین سن فوت شدگان در سال 

گذشته تناسبی با امید زندگی در ایران ندارد؟
سال هاست که مسئولان و کارشناسان، میانگین 
شاخص امید به زندگی )امیدِ زندگی( در ایران را 
7۵ یا 74 سال اعلام می کنند. این در حالی است 

که آخرین آمارها از مرکز رصد جمعیت کشور 
سازمان ثبت احوال، میانگین سنی فوت شدگان 

در کشور را ۶۶.2 سال اعلام کرده است. آیا در 
طول سال ها این شاخص کاهش نداشته است؟ 

شاخص »امید زندگی« که به اشتباه »امید به 
زندگی« خوانده می شود چگونه به دست می آید 

و چه تفاوتی با میانگین سنی فوت شدگان در 
کشور دارد؟ 

ابتدا نگاهی به آخرین آمارهای منتشر شده 
بیندازیم. به نقل از مرکز رصد جمعیت کشور 

سازمان ثبت احوال میانگین سنی فوت شدگان 
در کشور برابر با ۶۶.2 سال بوده است. در بین 

استان ها بالاترین میانگین سن مربوط به استان 
گیلان با 7۱.۳ سال و کمترین مربوط به استان 
سیستان و بلوچستان، فقیرترین استان ایران 

با ۵۰.7 سال است. همچنین میزان نرخ خام 
فوت کل کشور در سال ۱4۰2، ۵.۳ در هزار نفر 

جمعیت بوده که استان گیلان با نرخ 7.4 در هزار 
نفر جمعیت، بیشترین نرخ و استان کهگیلویه 

و بویر احمد با نرخ ۳.9 در هزار نفر جمعیت، 
کمترین نرخ فوت را داشته است. 

آخرین آمار بانک جهانی از شاخص امید زندگی 
به ایران مربوط به سال 2۰2۱ بوده و 7۳.88 

سال اعلام شده است. نگاهی به میانگین سن 
فوت شدگان در همان سال، با توجه به آمار 

ثبت احوال کشور ۶8 سال بوده که با آمار فوت 
شدگان سال ۱4۰2 دو سال اختلاف دارد. آیا این 
اختلاف به این معناست که شاخص امید زندگی 

هم در این مدت تغییر کرده است؟
آنطور که دکتر حاتم حسینی، جمعیت شناس 

در گفت و گو با هفت صبح توضیح می  دهد جواب 
این سوال بله است اما به قطع نمی توان آن را 

تائید کرد چرا که شاخص امید زندگی مولفه های 
زیادی را بررسی می کند و آمار مرگ و میر تنها 

یکی از آن هاست. در حقیقت میانگین سن فوت 
شدگان با شاخص امید زندگی تفاوت زیادی 

دارد. امید زندگی سنی است که انتظار می رود 
هر ایرانی به آن اندازه زنده بماند اما میانگین 
سن فوت شدگان یک آمار حقیقی است که از 
طریق یک محاسبه ساده به دست آمده است. 

دکتر حسینی درباره تفاوت میان این دو توضیح 
می دهد: »میانگین سن فوت شدگان همانطور 

که از اسمش مشخص است، بر اساس سن افراد 
هنگام فوت در یک بازه زمانی مشخص محاسبه 
شده است. اما شاخص امید زندگی جنبه نظری 
دارد، یعنی مسئله ای نیست که زمان محاسبه 

محقق شده باشد. این شاخص بر اساس شرایط 
اقتصادی، اجتماعی، بهداشتی و ... محاسبه 

می شود.« امید زندگی در حقیقت تعداد 
سال هایی است که انتظار می رود یک فرد از یک 
سن تا سن دیگر زنده بماند. به عنوان مثال عدد 

74 که برای امید زندگی ایرانیان اعلام شده، 
تعداد سال هایی است که با توجه به شرایط 

اقتصادی، اجتماعی، بهداشتی و ... انتظار می رود 
هر فرد زنده بماند. با این حال این عدد با تغییر 

شرایط، تغییر خواهد کرد. حسینی در ادامه 
توضیح می دهد: » به همین علت است که معمولا 

میزانی که برای شاخص امید زندگی اعلام 
می شود، در واقعیت ممکن است محقق نشود. 

شرایط تغییر می کند و روی شاخص امید زندگی 
تاثیر می گذارد. برای مثال در دوران جنگ و 

یا پاندمی یک بیماری واگیردار، به دلیل تغییر 
شرایط، شاخص امید زندگی تغییر می کند. به 

طور خلاصه یک رابطه معکوسی وجود دارد 
بین شاخص امید زندگی با مرگ و میر. هر چه 
مرگ و میر بیشتر باشد امید زندگی هم کمتر 
محاسبه خواهد شد. وقتی در جامعه ای تعداد 

مرگ و میر نوزادان و اطفال بیشتر باشد، شاخص 
امید زندگی پایین تر خواهد بود. به عنوان مثال 

در کشورهای آفریقایی به دلیل کیفیت پایین 
بهداشت آمار مرگ نوزادان و اطفال بیشتر است 

و در نتیجه شاخص امید زندگی آن ها هم کمتر 
محاسبه شده است. به عبارتی شانس زنده 

ماندن افراد در این کشورها کمتر از دیگران 
است.« 

برای محاسبه این شاخص باید محاسبه گران 
و تحلیل گران یک جدول عمر تهیه کرده 
تا بتوانند به شاخص امید زندگی برسند. 

تحلیل گران باید به داده های مرگ و میر و 
جمعیت در آن جامعه دسترسی داشته باشد، 
میزان  مرگ ویژه سنی را محاسبه کند و آن  را 
تبدیل کنند به احتمال های مرگ که در نهایت 

بتوانند جدول مرگ را درست کرده و شاخص را 
محاسبه کنند.  

آخرین برآوردهای بخش جمعیت سازمان ملل 
متحد نشان می دهد که میانگین عدد سن امید 

زندگی در ایران برای هر دو جنسیت )مردان 
و زنان( 77.۳۳سال، برای زنان 78.۵4سال 
و برای مردان 7۶.22سال است. با این حال 
این عدد بر اساس آخرین نتایج سرشماری 
عمومی کشور در سال ۱۳9۵ کمتر محاسبه 

شده است. شاخص امید زندگی در بدو تولد بر 
اساس آخرین نتایج سرشماری و با بهره گیری 

از داده های ثبتی در کل کشور برای مردان 72.۵ 
سال و برای زنان 7۵.۵ سال محاسبه شده که 

میانگین آن 74 سال است. تقریبا برابر با سنی 
که بانک جهانی برای شاخص امید زندگی در 

ایران اعلام کرده است. این شاخص برای مردان 
و زنان مناطق شهری به ترتیب برابر 72.7 و 

7۵.7 سال و برای مردان و زنان مناطق روستایی 
به ترتیب برابر با 7۱.7 و 74.7 سال است. 

وز
ح ر

ضی
تو

     تیتر دو

     سوژه روز

ادامه ازصفحه   اول
   آیفون های انفجاری و موانع 

آزادسازی واردات!
شايد ادعای قابل انفجار بودن آيفون ها 
دور از ذهن باشد اما همین استدلال 
می تواند تبديل به مانع ديگری برای 
واردات اين نوع گوشی های موبايل 
شود. دولت تا پیش از اين برای اين کار 
دو مانع ديگر داشت. اول اينکه آيفون 
مصداقی از اشرافی گری به شمار می آمد 
و به خاطر همین هم مثل مصاديق ديگر 
اشرافی گری در فضای سیاسی کشور 
نکوهیده می شد. از طرف ديگر مانع 
بزرگ تر مصوبه ممنوعیت واردات گوشی 
موبايل آيفون است که مجلس چند سال 

پیش آن را تصويب کرد.
اولین بار سال 1401 بود که بعد از 
رونمايی آيفون 14 در آمريکا، ايران 
ورود اين گوشی را ممنوع کرد. خرداد 
ماه امسال تعرفه واردات کالا که اصاح 
می شد، دولت وقت اين را هم تصويب 
کرد که سود بازرگانی گوشی های اپل، در 
صورت لغو ممنوعیت، 96 درصد تعیین 
خواهد شد. يعنی شما پول دو گوشی 
بدهید اما يک گوشی بخريد. همین 
استفاده از سه کلمه »در صورت لغو« 
باعث تقويت اين باور شد که احتمالا به 
زودی دولت می خواهد واردات آيفون را 
آزاد کند. البته دولت به تنهايی توانايی 

لغو اين مصوبه را ندارد و همانطور که 
کمیسیون اصل 90 مجلس اين قانون را 
تصويب کرد، باز هم مجلس بايد آن را لغو 
کند. مجلس قرار بود که خرداد ماه درباره 
واردات آيفون جلسه ای برگزار کند که 
حادثه سقوط هلیکوپتر رئیس جمهور 
پیش آمد و ديگر همه چیز معلق شد. در 
هر صورت  اين اتفاق نیفتاد اما حتی اگر 
فرضا همین امروز هم واردات آيفون آزاد 
شود، باز خان بعدی، يعنی کاهش سود 
بازرگانی بايد تبديل به يک قانون بشود 
که تغییر اين يکی ديگر آسان نخواهد بود. 

   نظر دولت درباره آیفون تغيير 
می کند؟

با وجود اين دو مانع اما دولت می داند 
که ادامه ممنوعیت آيفون هم برای او 
دستاوردی نخواهد داشت. چراکه طبق 
آمار غیررسمی در يک سال گذشته 
بین 600 تا 800 دلار از ارز بازار برای 
خريد آيفون های 15 و 14 از کشور 
خارج شده بود. اين عدد يعنی نه تنها 
برخاف آنچه  مجلس می خواست ارز 
از کشور خارج شده بلکه دولت خودش 
را از 15 تا ۲0 هزار میلیارد تومان سود 
آيفون های ممنوعه هم محروم کرده 
و فرصت آن را از دست داده. ضد و 
نقیض ها در مصوبه ممنوعیت واردات 
زياد است. مثا نکته عجیب ديگر در 

ممنوع شدن آن اين است که واردات 
آيفون به خاطر قیمت گران آن وارد 
کشور ما نمی شود. اما میانگین قیمت 
هر گوشی آيفون 1000 دلار است که با 
بسیاری از گوشی های پرچمدار شیائومی، 
هوآوی، سامسونگ و... برابری می کند. 
با اين حال گوشی های گران تر از اين از 
برندهای نام برده به راحتی در کشور با 
ارز دولتی وارد می شوند )و حتی کمتر 
از آيفون به فروش می رسند( اما آيفون 
اجازه واردات نمی گیرد. دولت انگیزه های 
ديگری هم برای واردات آيفون می تواند 
داشته باشد. برای مثال طبق آمار، بین 
15 تا ۲5 درصد مردم از گوشی های برند 
آيفون استفاده می کنند و همین موضوع 
بازار کوچکی در شبکه موبايل کشور 
درست کرده بود. آنهايی که به اين کارزار 
پیوسته اند می گويند که بسیاری از مردم  
سال هاست بنیان اقتصادی زندگی خود را 
بر خريد، فروش، تعمیر، توسعه نرم افزاری 
و... مبتنی بر آيفون ها بنا نهادند و امروز بر 
اساس اين تصمیم اشتباه، دچار مشکات 
و ضررهای هنگفتی شده اند و روز به 
روز بر اين مشکات افزوده می شود. به 
همین خاطر هم امضای قانونی که واردات 
موبايل آيفون را بتواند آزاد کند، به معنای 
تسهیل همه کسب و کارهايی خواهد 
بود که در طول اين سال ها حول گوشی 

موبايل پرطرفدار اپل شکل گرفته بود.

1- به نقل از روابط عمومی قرارگاه قدس 
نیروی زمینی سپاه، صبح ديروز، يوسف 
شیرانی، رئیس شورای شهر شهرستان 
نیکشهر كه به همراه تنی چند از مردم در 
جشن عاطفه ها در مدرسه دخترانه محدثه 
روستای شیخان شرکت کرده بود، در حین 
خروج از مدرسه مورد حمله تروريستی و 
تیراندازی افراد مسلح ناشناس قرار گرفت 
و به همراه سه نفر ديگر به  نام های پاسدار 

پرويز کدخدايی، فرمانده حوزه 
عشايری شهر بنت، نجیب بلوچی، 
دانشجوی اهل سنت پرديس 
دانشگاه آزاد اسامی بنت و سرباز 
وظیفه سیدجواد ساداتی به درجه 
رفیع شهادت نائل آمد. اين حادثه 
تروريستی بر اثر تیراندازی يک 
خودروی پژو به سمت افرادی که 

در جشن عاطفه ها در مدرسه شیخان 
بنت شهرستان نیکشهر در جنوب 
سیستان وبلوچستان شرکت کرده بودند، 
رخ داد که سرنشنیان اين خودرو به طرف 

مردم شلیک کردند.
۲- رئیس جمعیت هال احمر استان 
سیستان و بلوچستان می گويد، تصادف 
تريلی با يک وانت حامل اتباع خارجی 
در جاده سراوان به کوهک، 14زخمی و 

11کشته به جا گذاشته است. به گفته 
محمدمهدی سجادی اين حادثه ساعت 
يک بامداد 10مهر رخ داد و اين خودرو 
حامل ۲3تبعه خارجی بوده است. ملیت 
آنها اعام نشده است اما منظور مقام های 
ايران از اتباع خارجی، معمولا افغان های 
ساکن ايران است. به گفته آقای سجادی 
14مجروح سرپايی در جمعیت هال  احمر 
درمان و جان باختگان تحويل نیروهای 

انتظامی شده اند.
3- دادستان عمومی و انقاب 
شهرستان جیرفت کرمان از تشکیل 
پرونده قضايی در خصوص سیل روز 
گذشته در جیرفت که منجر به فوت 
15نفر شد، خبر داد و گفت: »با ترک 
فعل ها و قصور های صورت گرفته 

برخورد قضايی خواهد شد.«

آغاز پروژه آیفون هراسی؟
پیش بینی یک نماینده مجلس از انفجار آیفون ها مثل پیجرهای لبنان

سيل، ترور و تصادف در جنوب شرق

 گالری   

    
مسیر پیاده روی 
از جمال آباد 
در طارم زنجان 
به سمت گشت  
رودخان در 
استان گیلان که 
حدود سه روز 
طول می کشد 

    
تصاویری از 

حضور دختران 
پرسپولیسی  
در ورزشگاه 
شهر قدس 
در بازی با 
پاختاکور 
ازبکستان

     
فرشته 

حسینی در 
حال دریافت 

جایزه بهترین 
بازیگر زن در 
جشنواره ای 

در ایتالیا

    محمدرضا عارف در اجلاس اوراسیا. این که او پشت به پرچم ایران نایستاده از قرار مورد توجه گروهی از کاربران قرار گرفته 
است 

     حضور دختران اصفهانی در ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان قبل از بازی آسیایی دیروز این تیم 

     تیپ و چهره متفاوت »بهاره رهنما« در بوداپست 
مجارستان را مشاهده می کنید 
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پیامبر اکرم صلی الله وعلیه وآله  
َ ضاحِكاً مُستَبشِراً فَلیَتَوَلَّ عَلِيَّ ابنَ مُوسَی الرِّضا)ع(   مَن أحَبَّ أن يَلقَی اللَّ

كسی كه دوست دارد خندان و با روی گشاده خداوند را ديدار كند، بايد از محبّت و ولايت علی بن موسی الرضّا)ع( بهره  مند باشد.

 واگویه های انتظار
 گفتی می آيی!/ و ياد اخبار هواشناسی افتادم،

که لذت باران های بی هنگام را می برد... گفتی می آيی!/ و ياد تمام روزهايی افتادم
که بیهوده چتر برداشته بودم...

 دستور زبان عشق
شب است و دير وقت 
و جز »دوستت دارم« 

 حمید جديدی لیلا کردبچهباقی کارها بماند برای فردا 

عصر تاریک پاییز بود. دراز کشیده بودم روی 
زمین و با وحشت و نفرت و استیصال به دفتر 
و کتاب فارسی نگاه می کردم. بی هیچ شک 
و تردیدی آماده بودم چند ماهی از عمرم 
را رایگان ببخشم اما آزادی ام را به دست 
بیاورم و دیگر مجبور به نوشتن آن کلمات 
لعنتی و آن جمله های کش آمده نباشم. 
مهمانی کوچکی در خانه مادربزرگم برپا 
بود و با همه وجود می خواستم بخشی از آن 
باشم. بنشینم روی مبل قهوه ای و چای عصر 
را با مربای انجیر بخورم و در کنار بزرگترها 
با صدای بلند به چیزی که ازش سر در 
نمی آوردم بخندم. نمی شد. بچه بودم. یک 
دانش آموز لعنتی با کوه عظیمی از تکالیفی 
که صبح روز بعد در مدرسه چک می شد. 
انگشت هایم از فرط فشارِ بی دلیلِ مداد درد 
گرفته بود و دفتر مشق مثل جلادی سیاه 
پوش روبه رویم بود. آن عصر پاییز برای منی 

که با جملات نامتناهیِ کتاب فارسی تنها 
مانده بودم، زرد و غم انگیز بود و برای آنهایی 
که کمی آن ورتر ز غوغای جهان غافل طور، 
چای و مربا می خوردند و می خندیدند شاد 

بود و مسرت بخش.
در حالی که تلاش می کردم اشک هایم 
از شدت حزن و خشم پایین نریزد فکر 
کردم چقدر آدم بزرگ ها خوش شانس 
و بی دغدغه اند. نه درسی، نه مشقی، نه 
مدرسه ای، نه سختی و مشقتی. همه 
سختی ها برای ما بود. ما، دانش آموزان 

کوشا. ما، بچه های زحمتکشِ بی نوا.
چند وقت پیش فرزندم در همین وضعیت 
بود. مدادش را با حرص می تراشید و 
می گفت: »شما آدم بزرگ ها خیلی خوش 
شانس و راحتید. این منصفانه نیست.« 
عصبانی بود و بی حوصله. معتقد بود شرایط 
دشواری دارد. نگاهی به کتاب نگارشش 

انداختم. باید دو پاراگراف از درس را 
می نوشت. همین. کاری که در بدترین 
حالت نمی توانست بیشتر از 10 دقیقه 
زمان ببرد. خودش چنین نظری نداشت. 
چهره اش شبیه به کسی بود که آماده است 
یکی دو ماه از عمرش را در ازای آزادی 

ببخشد.
به مشکلات سهمگینی که در مراحل و 
سنین مختلف داشته اید فکر کنید. بیشتر 
آنها با گذشت زمان تغییر شکل می دهند و 
مثل قارچ پخته آب می روند. شوخی کردم. 
هیچ مشکلی کوچک نمی شود. این ماییم که 
هر روز پوستمان کلفت تر می شود و ظرفیت 
تحمل رنج هایمان بیشتر. مشق های مانده در 
عصر پاییز برای همیشه رعب آور و افسرده 
کننده باقی خواهند ماند، این فقط ماییم که 
با بزرگتر شدن و دیدن جلادهای سیاه پوشِ 

دیگر، ترس و غمش را از یاد می بریم.

  ستون فقرات            آنالی اکبری

جلادِ امروزِ تو کیست؟

پدران نگران و مادران مهربان 
درباره دو تا عکس قشنگ و هندی های بهانه گیر و یکی دو نکته دیگر

1    در بحبوحه حملات موشکی 
سنگین ایران علیه اسرائیلی ها و در میان 
حس و غرور و اضطرابی که مردم ایران 
را فرا گرفته بود ،  تلویزیون ایران دوربین 
را به مسجد جمکران برد و زائرین این 
مسجد که در حال خوشحالی بودند 
و بعد هم تجمع در میدان فلسطین و 
بعد مداحی های خاص هیات های 
تهرانی. اگر یک معاون سیاسی دقیق 
و باهوش و بصیر در تلویزیون بود هیچ 
کدام از این تصاویر را منتشر نمی کرد. 
 گفتن دلایلش کار سختی است.

 بیشتر فهم ماجرا مهم است. این که یک 
حرکت ملی را بلافاصله به سمت یک گروه 
خاص و محترم مصادره کردند. این اشتباه 
بزرگی است که یاران گرامی وحید جلیلی 
از درک عواقب آن انگار توانا نیستند. 
متوجه نمی شوند  دیگر. چه کنیم. همین 
نگاه محدود است که ایران عزیز ما را این 
گونه متشتت ساخته است. حتی در روزی  
که باید به عنوان یک روز بزرگ ملی 
ثبت شود. لابد پاسخ این است که مگر 
نمایش شادی زائرین جمکران منافاتی 
با ملی شدن و فراگیر شدن یک اتفاق 
دارد؟ جوابی نداریم. گفتیم که بیشتر فهم 
ماجرا مهم است. چیزی که همه می دانیم 
و گفتنش واقعا دشوار است. البته که 
به تدریج سعی شد دایره واکنش ها در 

تصاویر وسیع تر و جامع تر باشد.
2    آقا این تیم هندی که قبول نکرد 

به ایران بیاید عجب باهوش بودند! فکر 
کنید در ورزشگاه یادگار امام تبریز در 
ساعت 20 در حال بازی بودند و سپس 
 باران موشک های روانه شده به سمت

تل آویو که بخش مهمی ازآنها از همان 
تبریز راهی شده بودند. ما به این تیم 
هندی به خاطر نیامدنشان به ایران خیلی 
ناسزا گفتیم اما انگار چیزی می دانستند. 
و البته که امنیت در تبریز و بقیه نقاط 
دیشب کاملا برقرار بود اما همین تصویر 
موشک ها می توانست موجب تشویش 

هندی ها شود!
3    نمی دانم در روزهای آینده باز هم 
فرصتی هست که از این طور عکس ها 
منتشر کنیم یا نه. در عصر مقابله مردان 
شجاع با اتحادیه اشرار جهانی . تصویر  
پدران نگران و مادران مهربان. این دو 
عکس خیلی اتفاقی دیروز همزمان منتشر 
شدند. یادگار باران پاییزی و غافلگیری 
شهروندان. مردان و زنانی که نگران 
فرزندان خود هستند. نگران ایمن بودن 
آنها از گزند باران و سرما. اولی را کاربری به 
نام مهران در توئیتر وایرال کرده و دومی از 
بندر انزلی می آید. جایی که مادر و فرزند 
به تماشای تمرینات ملوان آمده اند. در 
اولی فقط پای کودک را می بینیم. شلواری 
بنفش و کفشی کودکانه. احتمالا مال یک 
دختر بچه. پدر و دختر . آن یکی در انزلی. 
مادری جوان و پسری هفت یا  هشت ساله 

که با اشتیاق به زمین چمن خیره شده.

  سایت نگار

پلنگ فیروزکوه، مهاجرت هستی، کاستی های سمند
   محیط بانان روستای »انزها« از توابع فیروزکوه موفق به تصویربرداری از یک قلاده 

پلنگ در پناهگاه حیات وحش در منطقه »کاوه ده« شدند.
 پلنگ از گونه های در معرض تهدید و انقراض است، که در سال های اخیر سازمان 
محیط زیست برای حفاظت از این گونه ارزشمند برنامه حفاظتی تهیه و تدوین کرده 

که در استان تهران نیز در حال اجرا است.
سرپرست اداره حفاظت از محیط زیست فیروزکوه: 

 همراهی شهروندان در حفاظت از حیات وحش به خصوص گونه های حمایت شده و 
در معرض خطر انقراض و کمک به تکمیل زنجیره حراست و صیانت از محیط زیست 

بسیار مهم و تأثیر گذار است.
 شهروندان در صورت رؤیت گونه های وحشی از جمله گربه سانان، ضمن اجتناب از 
رویارویی مستقیم، جوانب ایمنی در برخورد با حیات وحش را رعایت کرده و موضوع 

را به سرعت به اولین پاسگاه محیط بانی یا اداره حفاظت محیط زیست اطلاع دهند.

  سید عبدالجواد موسوی: آیا پزشکیان مانع حمله به اسرائیل است؟ این روزها 
صدای آن هایی که خودشان را خیلی انقلابی می دانند و دیگران را از رئیس جمهور 
گرفته تا وزیر امور خارجه و مابقی دولتمردان نفوذی و سازشکار و ضدانقلاب می دانند، 
حسابی بلند شده. کار حتی به فکاهه و لودگی هم کشیده. طرف نوشته: چرا پزشکیان 

به رهبرانقلاب اجازه نمی دهد پاسخ جنایت های اسرائیل را بدهیم!
شاید بگویید نویسنده شیرین عقل است و نباید او را خیلی جدی گرفت. اما باور 
بفرمایید آدم های ظاهرالصلاحی هم هستند که عنوان کارشناس و فعال سیاسی 
را یدک می کشند و همین حرف را با ظاهری آراسته تر تکرار می کنند. یعنی رسما 
معتقدند دولتی بر سر کار آمده که نمی گذارد ما دمار از روزگار اسرائیل دربیاوریم 
و فی المثل اگر کماکان دولت پیشین بر سر کار بود الان نشانی از صهیونیسم باقی 
نمانده بود و جهانیان برای همیشه از شر این غده سرطانی خلاصی یافته بودند. فکر 
نمی کنم هیچ آدم نیمه عاقلی حتی چنین بیندیشد. به احتمال قریب به یقین آن هایی 
که دوزار فهم و درک داشته باشند از این حرف ها نمی زنند و اگر بزنند قطعا منفعتی 
به آن ها می رسد. یعنی کاسبند. درست مثل کاسبان تحریم. کاسبان جنگ. کاسبان 
فتنه. با این حال همیشه فکر می کنم در غوغای کاسبان و منافقان همیشه ساده دلانی 
وجود دارند که این حرف ها باورشان می شود. آن بندگان خدا نه تنها منفعتی از ساده 
دلی شان نمی برند بلکه جدی جدی حرص می خورند که چرا وزیر امور خارجه به زبان 
آن ها سخن نمی گوید و یا رئیس جمهور چرا در سازمان ملل به آمریکا و اسرائیل فحش 

ناموسی نمی دهد. حق هم دارند.

  سرمربی سابق تیم ملی از دانشگاه لوزوفونا شهر پورتو نشان دکترای افتخاری 
دریافت کرد.

کارلوس کی روش چهره شناخته شده دنیای فوتبال در روزهایی که هدایت تیمی را 
برعهده ندارد، در کشور خودش مشغول گذراندن زندگی است. این سرمربی پرتغالی 
روز یکشنبه ساعت های جالبی را در یکی از دانشگاه های معروف کشور خودش گذراند 

که در نهایت به دریافت نشان افتخاری دکترا منجر شد.
مدیران ارشد دانشگاه لوزوفونای پورتو با دعوت از کارلوس کی روش به او نشان دکترای 

افتخاری )Honoris Causa( را اهدا کردند.
کی روش با انتشار تصاویری از مراسم دریافت نشان افتخاری خود در صفحه 
شخصی اش نوشت: »دوستان عزیز، کلمات به تنهایی نمی توانند شادی و قدردانی 
عمیقی را که در این لحظه احساس می کنم بیان کنند، و یک »متشکرم« ساده کافی 

به نظر نمی رسد.«

  رازامبک جمال اف کشتی گیر روسی الاصل کشور ازبکستان که در 
المپیک پاريس در وزن 74 کیلوگرم کشتی آزاد به مدال طلا دست يافت، 
اظهار داشت: به خواست حق تعالی همه چیز در المپیک برایم خوب پیشرفت تا 
بتوانم به مدال طلا دست پیدا کنم. وی در مورد حریفانش در این مسابقات گفت: 

تاکاتانی کشتی گیر ژاپنی خطرناک ترین حریف من در این رقابت ها بود.
جمال اف در مورد نماینده ایران در این مسابقات گفت: یونس امامی را از نوجوانی 
می شناسم، همیشه امیدوار و جاه طلب بود و تا آخر جنگیده است. برای او احترام 

قائلم.
وی در مورد مبارزات حسن یزدانی گفت: یزدانی در 6 دقیقه کشتی چندین بار کتفش 
بیرون آمد، می دانم که تحمل این درد آسان نیست ولی نشان داد که چه شخصیت و 

اراده ای برای پیروزی داشت.
جمال اف ادامه داد: چند لحظه از تلاش او را برای خودم یادداشت کردم. به این کشتی 

گیر احترام می گذارم و برای او آرزوی بهبودی دارم.
وی در مورد علاقه مندان به کشتی در ایران گفت: دو سال پیش در لیگ ایران کشتی 
گرفتم. از تماشاگران و جمعیت محلی خیلی خوشم آمد. آن ها به گرمی از من 

استقبال کردند و من خوشحال می شوم که دوباره به ایران بیایم.

  سردار رادان به راه اندازی قرارگاه مقابله با سرقت اشاره کرد و اظهار 
داشت: با همتی که سردار نوری نژاد رئیس قرارگاه مبارزه با سرقت با همکاری 
سردار  قنبری، رئیس پلیس آگاهی فراجا در این قرارگاه انجام دادند، شاهد کاهش 
20 درصدی سرقت بوده ایم و این در حالی است که قبل از راه اندازی این قرارگاه 1۹ 
درصد افزایش وقوع داشته ایم و در تلاشیم امسال کاهش 2۵ تا ۳0 درصدی وقوع 
سرقت را داشته باشیم. فرمانده کل انتظامی در بخش دیگری از سخنان خود به رفع 
دیگر دغدغه مردم و مسئولان اشاره کرد و گفت: با برنامه ریزی های صورت گرفته در 
تلاشیم تا پایان سال 2 میلیون نفر از اتباع غیرمجازی که در کشور حضور دارند را طرد 
کنیم و تا امروز بالغ بر ۷00 هزار نفر از این افراد دستگیر و یا به کشور خود برگردانده 
شده اند. فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه خودروی سمند جوابگوی انجام 
مأموریت های فراجا در مناطق عملیاتی نیست، اظهار داشت: امیدواریم با اختصاص 
بودجه به انتظامی کشور بتوانیم خودروهای متناسب با مناطق عملیاتی به کارگیری 

و از بروز خسارت های جبران ناپذیر جلوگیری کنیم.

   يک مطلب ديگر در انتقاد از پلتفرم ها از سوی رسانه های اصولگرا: »مجید 
مجیدی« یکی از کارگردان های شاخص سینمای کشورمان در کارگاه انتقال تجربه 
جشنواره منطقه ای سینمای جوانان گفت: »پلتفرم ها به  عنوان آثاری مخرب چه به 
جهت فرهنگی و چه به جهت هنری و در قالب هر ساختاری که آن را بنامیم، بدون 
آنکه نسبتی با مردم، سینما و این کشور داشته باشند، گسترش یافته اند که نسبتی 
با آرمان ها و اندیشه و فرهنگ بومی و هویتی ما ندارند...« و یا »کمال تبریزی« یکی 
دیگر از فیلمسازان، چند روز قبل در یک برنامه اینترنتی تصریح کرد: »در حوزه 
سریال سازی اتفاقاتی رخ می دهد که من واقعاً از آنها سر درنمی آورم. با دوستان دیگر 
هم صحبت می کنم و آنها هم نمی دانند دلیلش چیست. بعضی از پروژه ها شروع 
می شوند؛ پیش تولید، قراردادها، پرداخت ها، بازیگران، صحنه ها و... ولی ناگهان 
متوقف می شوند و دلیلش هم مشخص نیست!... خودم فکر می کنم شاید یکی از 

دلایلش پول شویی باشد.«
حتی فراتر از شخصیت های هنری، کارشناسان دیگر عرصه های اجتماعی و فرهنگی 
نیز نسبت به آنچه در محصولات سکوهای نمایش خانگی بازنمایی می شود، ابراز انتقاد 

کرده اند. به طور مثال، فرشیدی معاون بهداشت وزارت بهداشت در نامه ای خطاب به 
برخی مدیران صداوسیما و ساترا، عادی جلوه دادن آسیب به خود، توسعه مصرف الکل 
از طریق نمایش لوازم مصرف الکل، نمایش مصرف مکرر سیگار و دخانیات و نمایش 
پرخاشگری های فیزیکی و عاطفی را از جمله آسیب های احتمالی تولیدات شبکه 

نمایش خانگی بر مخاطبین، عنوان کرد.

  ادامه درخشش دختران تکواندوکار ايرانی اين بار در رده سنی نوجوانان  
و در قهرمانی جهان : در وزن ۵2- کیلوگرم ۴۷ تکواندوکار حضور داشتند که پرنیان 
نوری با ارائه مبارزات سطح بالا و دیدنی در شش مبارزه متوالی تنها یک راند به رقیب 
تایلندی واگذار کرد و در عین شایستگی موفق به کسب مدال طلا شدطلای وزن 
۵۹- کیلوگرم را آیناز نصیری با شایشتگی تمام برای تیم دختران کشورمان کسب 

کرد. وی نیز در شش مبارزه تنها دو راند را به رقبا واگذار کرد.

  هستی مهدوی فر، بازیگر سینما و تلویزیون که مدتی است به ژاپن مهاجرت کرده، 
در اینستاگرام، فیلمی از خودش منتشر کرد.

   در حال حاضر که بیش از چهار ماه تا شروع جشنواره چهل و سوم فجر باقی است، 
بیش از 1۵ فیلم از جشنواره دوره قبل هنوز اکران نشده اند. البته برای برخی از این 

فیلم ها پروانه نمایش صادر شده و احتمالا در ماه های آینده راهی اکران می شوند.
»صبحانه با زرافه ها« ساخته سروش صحت، »تابستان همان سال« محمود کلاری، 
»باغ کیانوش« رضا کشاورز، »صبح اعدام« بهروز افخمی، »میرو« به کارگردانی 
حسین ریگی،   »نپتون« به کارگردانی محمدابراهیم غفاریان، »دست ناپیدا« به 
کارگردانی انسیه شاه حسینی، »نبودنت« کاوه سجادی حسینی و »معجزه پروین« 
به کارگردانی محمدرضا ورزی از جمله فیلم های جشنواره هستند که اخیرا مجوز 
اکران گرفته اند اما هنوز خبری از اکران »احمد«، »مجنون«، »بهشت تبهکاران«، 

»دروغ های زیبا« و »دو روز دیرتر« نیست.
اگرچه در هفته های اخیر شوراهای صدور پروانه فیلم ها تا زمان استقرار مدیریت 
جدید تعطیل شده است اما در یکی دو ماه گذشته برای تعدادی فیلم پروانه نمایش 
صادر شده است که به بیش از ۳0 مورد می رسند و شامل برخی فیلم های توقیفی هم 

می شوند، مثل »سینما متروپل«، »مسیح پسر مریم« و »غیبت موجه«.

  علی اصغر قائمی، عضو کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران، 
در واکنش به عکس جنجالی  درهای باز مترو درحالی که واگن پر از مسافر 
است، به »شرق« می گويد: این اتفاق جای تأسف دارد. درهای این قطار در نقطه ای 
باز شده که پس از مسافرگیری دیگر بسته نشده و درهای مترو در ایستگاه ها باز 
می شود. بنابراین بر اساس استانداردها باید قطار را خاموش و مسافران را تخلیه کرده 

و قطار ریست شده تا درها بسته و مجددا مسافرگیری شود و به مسیر ادامه دهند.
او ادامه می دهد: درهای مترو در ایستگاه باز مانده، نه اینکه در میانه راه یا وسط تونل 
باز شده باشد؛ بنابراین بی توجهی است . قرار است کمیسیون عمران و حمل ونقل 
دراین باره جلسه ای برگزار کند تا شرکت بهره برداری مترو گزارشی ارائه دهد و 

پیش داوری نکنیم، اما قاعده کار همین است .
این عضو شورای شهر تهران درباره بودجه اورهال واگن های مترو هم توضیح می دهد:  
درحالی که شش ماه از سال گذشته است، بررسی ها نشان می دهد زیر 20 درصد 
تحقق داشته و مترو نتوانسته اورهال دقیق و درستی داشته باشد و شاهد این اتفاقات 

هستیم .

  سندی از  گزارش های  ساواک منتشر شده از شنود تلفنی مهدی بهار 
نويسنده  کتاب »میراث خوار استعمار«، با احسان نراقی در مهرماه 1357. 

متن سند به اين شرح است:
روز ۵۷.۷.10 )2۵۳۷ شاهنشاهی( دکتر مهدی بهار در مذاکرات تلفنی که با احسان 

نراقی داشته خطاب به نراقی گفته است:
»اوضاع خیلی خراب است، همه جا اعتصاب می باشد و این بدان معنی است که 
عکس العمل آمریکا شروع می شود. البته نمی گویم که آن ها تحریک می کنند ولی 
زمانی که بگویند فضای سیاسی مملکت را باز کنید، این مفهوم را می رساند. یعنی 
مردم یک باره عقده ها را خالی می کنند و این ممکن است به سقوط دولت شریف امامی 

منجر شود.«
احسان نراقی اظهار داشته:

»این باید برود و به مصلحت هم هست چون همه  را ناراحت کرده است. وجود وی 
محرک است و هر فرد باسوادی با او )شریف امامی( مخالف است.«

نراقی همچنین اضافه کرده:
»پرویز خسروانی تلفن کرد و گفت ارتشبد نصیری را برگردانده اند و گویا در زمان 

هویدا سیصد هزار هکتار زمین زراعی به نصیری داده اند. مگر ایشان زارع بوده؟«
دکتر مهدی بهار پاسخ داده:

»ماموریت این افراد همین است که هرچه باقی می ماند بین خود تقسیم کنند.«

  مقدمه ورزش سه درباره حرف های يوسف خواه که پنالتی سرنوشت ساز 
تیم فوتسال مقابل مراکش را به تیر دروازه زد: 

»روبرتو باجو« در کتاب »دری رو به آسمان« می نویسد: شما پنالتی می زنید، 
دروازه بان  شیرجه می زند و فقط خدا می داند توپ به کجا می رود! 

با گذشت سال های سال، اکنون شاید این حس و حال را سجاد یوسف خواه بهتر از 
هر کسی درک کند. او همان بازیکنی است که در جام جهانی فوتسال، در ثانیه صفر 
توپش به تیرک دروازه خورد تا رویاهای ایران برای تورنمنت دود شود و به هوا برود! 

هیچکس نمی داند. شاید در صورت گل شدن این پنالتی و به دست آمدن نتیجه 
۴-۴، بازهم تیم ملی فوتسال ایران در برابر مراکش شکست می خورد اما اکنون، تمام 

روزهای خوب این تیم در ازبکستان، زیر سایه ضربه یوسف خواه قرار گرفت.
  شب بعد از بازی خوابم نمی برد. چشمم را که می بستم پشت پلکم هم آن صحنه 
انگار پخش می شد. هنوز هم یادش می افتم قلبم تیر می کشد. اگر گل می شد خیلی 

چیزها فرق می کرد.
  سعید احمدعباسی اولین نفری بود که من را بغل کرد و دلداری داد، اصلًا چیزی 
نمی دیدم و نمی شنیدم، در رختکن هم گریه ام بند نمی آمد، خیلی از بزرگترهای تیم 

دلداری دادند. آقا وحید هم همینطور ولی هر کاری می کردم نمی شد آرامم بگیرد.
  وقتی داور پنالتی را اعلام کرد، آقا وحید به من گفت برو بزن! نگران هیچی هم 
نباش! اگر توی در و دیوار هم زدی من پشتت هستم! فقط تمرکز کن و بزن!... بدنم 
آماده بود، من ضربه را هم فنی زدم و هم خیلی محکم. شما بببیند توپ که به تیر 

می خورد تا کجای زمین می آید. اصلًا دروازه بان نتوانست واکنش نشان بدهد.
  توی جریان بازی هم یک ضربه محکم زدم که بازیکن مراکشی از روی خط 
برگرداند، انگار تقدیر من اینطور رقم خورده بود. من توی تمرینات همیشه ضربه 
نقطه دو را خوب می زدم. چند بازیکن دیگر هم عالی بودند ولی شرمنده مردم و آقا 

وحید شدم.
  فیلم ضربه پنالتی را صد بار دیدم، هنوز هم نگاهش می کنم مثل همان ثانیه 

دردآور است.

  یکشنبه 12 مهرماه 1۳۴۳. شب گذشته 
در اتفاقی نادر طوفان گردو غبار تهران را فرا 
گرفته بود و آن قدر حجم این گرد و غبار 
شدید و غلیظ بوده که  نفس کشیدن را 
مشکل ساخته بود. اهالی تهران می گویند 
که در عمرشان با چنین پدیده ای روبه رو 
نشده بودند. در بازیگوشی های آب و هوایی، 
 در مازندران طوفان های شدید رخ داده و 
در ماکو هم برف باریده است. آقای صمدی 
کلات دبیر رشته های ریاضی دبیرستان های 
مشهد یک وسیله خاص برای  تدریس 
مثلثات و هندسه اختراع  کرده است. شامل 
چند مفتول فلزی و یک تخته ۵۵ در ۷۵ و 
چند دایره رنگی. دوتا راننده شرکت واحد 
هم برنده جایزه 2۵0 هزارتومانی بلیت های 
اعانه ملی شدند. یکی با نام محمود عباسپور 
مرزوقی که ۳0 ساله است و ساکن خانی آباد 
و باغ چالی و کوچه شفق و دیگری اسماعیل 
بهرامی که پدر شش فرزند است  و ساکن 
نازی آباد و دردشت و کوچه ابوریحان. پارک 
هتل هم اعلام کرده رستوران دانسینگ 
خود را با ارکستر اریک کریستین افتتاح 

خواهد کرد. 
  دوشنبه 1۳ مهر 1۳۴۳.  شش تن 
از سران عشایر فارس که علیه حکومت 
شوریده بودند اعدام شدند. ضرغامپور، 
طاهری،  رستم،  حیات داوودی،  شهبازی 
و قلی رستم. یادداشت بلندی در صفحه ۴ 
کار شده در شکایت از بوق زدن های ممتد 
در کاروان های عروسی در نیمه شب های 

تهران. وقتی می گویم یک مسائلی در ایران 
ابدی و ازلی هستند منظورم این دست 
مسائل است. مراسم اهدای جوایز مسابقه 
بلنداکس در ایران برگزار شده و آقای کیوان 
کیانی و آقای یوسف پورناصح جوایز اول 
و دوم را برنده شده اند. یک آقای یوسف 
پورناصح در حال حاضر داریم که در حوزه 
دیپلماسی و روابط اقتصادی منطقه قلم 
می زند. نمی دانم همان برنده خوشبخت 
سال ۴۳ هستند یا فقط تشابه اسمی 
است. این مسابقه که از قرار ۴ سال به طول 
انجامیده در حوزه معلومات عمومی و ادبی 
و علمی بوده است. یکی دیگر از برنده های 
این مسابقه معلومات عمومی خانم شهلا 
حنانه هستند که از ایشان چند کتاب از 
جمله گفت وگو با همسران هنرمندان منتشر 
شده است. تصویری از ایشان در این مراسم 
که دختر بسیار جوانی هستند هم ضمیمه 

این گزارش است. این که ایشان چه نسبتی 
با مرتضی حنانه و یا شهین حنانه دارند را 

نتوانستم کشف کنم. 
خانم زهرا سالاری که دو هفته بیهوشی 
براي عمل قلب را تجربه کرده بود بالاخره 
به زندگی عادی خود برگشته و به زودی 
از بیمارستان هشترودیان ترخیص خواهد 
شد. یک شهروند نامه نوشته و شکایت کرده 
که در پل تجریش رفته بوده به تماشای 
معرکه گیری یک لوطی و عنترش که عنتر 
مزبور )نوعی میمون( به او حمله کرده و 
پایش را گاز گرفته و این آقا مجبور شده 
تا انستیتوپاستور براي گرفتن واکسن 
هاری برود و از کار و زندگی بیافتد. فروش 
حیرت انگیز فیلم سنگام در گذر از سیزده 
روز همچنان ادامه دارد. تاریخ به ما می گوید 
که این فیلم از پرفروش ترین آثار خارجی 
اکران شده در سینماهای ایران خواهد شد . 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 74  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                 آرش خوشخو

لوطی و عنتر عصبانی در پل تجریش 
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در ابتدای این گزارش باید تاکید کنیم که خبرهایی 
به گوش می رسد مبنی بر اینکه شرکتی که قرار است 
مزدا را به ایران بیاورد؛ واردات این مدل یعنی مزدا 

EZ-6 را نیز در دستور کار دارد.
شاید تعجب کنید که کار به جایی رسیده است که 
حتی مزدای ژاپنی هم با یک شرکت چینی راهی 
بازار خواهد شد! حتما به یاد دارید که در سال های 
نه چندان دور، محصولات شرکت های چینی همچون 
فاو و هایما، از پلتفرم محصولات قدیمی مزدا استفاده 
می کردند  اما حالا کار به جایی رسیده که وظیفه 
تولید مزدا EZ-6 به شرکت چانگ کینگ چانگان 
محول شده است  که البته جای تعجب هم ندارد 
چراکه این خودرو براساس پلتفرم EPA چانگان شکل 
گرفته و در واقع نسخه تغییریافته از چانگان دیپال 
SL03 است.این خودرو در نمایشگاه خودروی پکن 
نیز رونمایی شد. عرضه این خودرو قرار است در اکثر 
کشورها صورت بگیرد که ایران هم احتمالا یکی از آنها 
خواهد بود. البته با سیاست بایدن که ورود خودروهای 
برقی چینی را به آمریکا ممنوع کرده؛ مزدا دو رگه 
چینی- ژاپنی به آمریکا نخواهد رفت. این مدل مزدا 
پیش فروشش در سپتامبر آغاز شده و در پاییز عرضه 
خواهد شد. حالا کی به ایران بیاید کسی به درستی 
خبر ندارد ولی به هرحال با توجه به تعرفه تقریبا صفر 
واردات خودروی برقی، احتمالا در لیست ما هم قرار 

خواهد گرفت.

6-EZ مشخصات فنی مزدا   
سخه EREV از مزدا EZ-6 به موتوری با کد 
JL473QJ مجهز است. جالب اینکه این موتور در 
دیپال SL03 چانگان هم به کار گرفته شده؛ این 
موتور 1/5 لیتری بنزینی ۹4 اسب بخار قدرت 
 ،EREV تولید می کند. اما همانند سایر خودروهای
این موتور ارتباطی با چرخ ها ندارد و صرفاً با ایفای 
نقش به عنوان ژنراتور، باعث شارژ باتری و در نتیجه 
افزایش برد حرکتی می شود. در این نسخه موتور 
برقی ۲15 اسب بخاری نصب شده روی محور 
عقب، نیروی لازم برای حرکت را تأمین می کند. در 
نسخه تمام الکتریکی مزدا EZ-6، موتور برقی با کد 
MSED04 وظیفه تأمین نیرو را برعهده دارد. طبق 
اطلاعات موجود، این موتور ساخت شرکت »چانگان 
مزدا انجین کمپانی« است و می تواند ۲55 اسب بخار 
قدرت تولید کند. با وجود تفاوت در میزان خروجی 
پیشرانه  ها، دو نسخه توانایی دستیابی به حداکثر 

سرعت 170 کیلومتر بر ساعت را دارند.

   مشخصات ظاهری مزدا الکتریکی
مزدا در نمای جلویی از جلوپنجره ای سه بعدی نامنظم 
و چراغ های جلوی باریک استفاده می کند. این خودرو 
دارای دستگیره های در مخفی و رینگ های اسپرت 1۹ 
اینچی است. در پشت خودرو، طراحی چراغ پیوسته ای 
وجود دارد که چراغ های بزرگتر در لبه ها را به هم 

متصل می کند.مزدا EZ-6 در واقع بزرگ تر از دیپال 
SL03 است و به اندازه دیپال L07 نزدیکتر است. ابعاد 
آن 4۹۲1، 18۹0 و 1485 میلی متر )طول/عرض/

ارتفاع( و فاصله محوری آن ۲۹85 میلی متر است. 
طول این خودرو 101 میلی متر بلندتر از SL03 است.

   امکانات رفاهی و ایمنی 
به گزارش باما، داخل کابین خودرو براساس خودروی 
دیپال SL03 طراحی شده است. یک صفحه نمایش 
LCD برای راننده وجود دارد و یک صفحه نمایش 
اطلاعات و سرگرمی مرکزی 14/6 اینچی شناور قرار 
گرفته است. می توانیم ببینیم که داخل خودرو عمدتاً 
خالی از دکمه هاست، جز آنهایی که روی فرمان قرار 
دارند.در کنسول مرکزی، دو فضا برای گوشی موبایل 
وجود دارد  اما به نظر می رسد   فقط یکی از آنها مجهز 
به شارژ بی سیم است. از تصاویر به نظر می رسد  چرم و 

جیر برای پوشش کابین استفاده شده است.

   قیمت مزدا الکتریکی در چین 
مزدا EZ-6 باید در چند ماه آینده عرضه شود. 
قیمت ها در حال حاضر نامعلوم است اما با توجه 
به اینکه خودرو بزرگ تر از دیپال است، باید قیمت 
بیشتری نسبت به SL03 داشته باشد که در حال 
حاضر بین 1۲4۹00 )17170 دلار آمریکا( و 

158۹00 یوان )۲1850 دلار آمریکا( است.

گاراژ

چرا تهاجمی باشید؟ مهربان باشید
فولکس واگن نمی خواهد خودروهایش بیش از حد »تهاجمی« به نظر برسند  

بیشتر طراحی های خودروهای اسپرت مدرن بسیار 
تهاجمی به نظر می رسند؛ چشمان خشمگین، 
جلوپنجره های بزرگ و اسپویلرها و گلگیرهای 
برجسته. اما فولکس واگن نمی خواهد خودروهایش 
آنقدر تهاجمی به نظر برسند. در مصاحبه ای با مجله 
Top Gear، رئیس طراحی فولکس واگن، )اندی 
میندت(، گفت   هیچ ایرادی ندارد اگر طراحی ها 
کمی دوستانه تر باشند.او گفت: »من معتقدم اکثر 
مردم نمی خواهند در جامعه به عنوان فردی خفن 
یا تهاجمی ظاهر شوند. آن ها می خواهند یک ظاهر 
خوب و شیک داشته باشند و در عین حال خوشحال 
و خوش بین باشند. چه نیازی به تهاجمی بودن وجود 

دارد؟ هسته اصلی ما این است که: مهربان باشید.«
به طور کلی، طراحی های اخیر فولکس واگن نسبتاً 
دوستانه بوده اند. مدل )ID.Buzz( همچنان 
چشمان خشمگین معروف فولکس واگن 
را دارد   اما به جز آن، از یک زیبایی شناسی 
رترو و دوست داشتنی برخوردار است. بیشتر 
شاسی بلندهای فولکس واگن هم طراحی های 
دوستانه ای دارند. حتی مدل های  )GLI( و  
)GTI( ، با وجود چراغ های جلوی رو به پایین و 

جلوپنجره های نسبتاً بزرگ، در مقایسه با رقبا آنقدر 
هم خشمگین به نظر نمی رسند.

مندی همچنین اشاره کرد که شرکت در حال کار 
روی طراحی داخلی نسل بعدی خودروهای خود 
است. به گفته او، کابین ها با حذف قطعات ارزان و 
استفاده از مواد با کیفیت بالاتر بهبود خواهند یافت. 
او گفت: »ما قصد داریم مواد پلاستیکی ارزان را حذف 
کنیم و به جای آن پول را صرف استفاده از پارچه ها 
و بهبود کیفیت کنیم. این کار به صرفه جویی در 
هزینه ها کمک می کند و امکان استفاده از این منابع 

را در بخش های دیگر فراهم می کند.«
به گزارش موتور 1، فولکس واگن به تازگی مدل های 
)گلف R ۲0۲5( و )جتا GLI ۲0۲5( را در ایالات 
متحده معرفی کرده  اما قصد دارد در چند سال 
آینده محصولات بیشتری را عرضه کند. شاید مورد 
انتظارترین مدل جدید، یک ) GTI الکتریکی( باشد 
که شرکت ادعا می کند رانندگی با آن حتی از نسخه 

بنزینی نیز  هیجان انگیزتر  خواهد بود.

2025 GLI مشخصات جتا   
فولکس واگن جتا GLI مدل ۲0۲5 با پیشرانه 4 

سیلندر ۲ لیتر توربو عرضه می شود تا ۲۲8 اسب 
بخار قدرت و 350 نیوتن متر گشتاور داشته باشد. 
جتا البته که در ایران هم اسمش به گوش می رسد و 
دو رگه فولکس واگن و شرکت فاو چین توسط ماموت 
خودرو راهی ایران شده است. ژرمن ها سدان اسپرت 
خود را تنها با یک آپشن ارائه می کنند و همه آن 
چیزی که خریداران باید انجام دهند تصمیم گیری 
برای انتخاب گیربکس 6 سرعته دستی یا 7 سرعته 
دوکلاچه خواهد بود. هر دو نسخه فولکس واگن جتا 
GLI مدل ۲0۲5 قیمت پایه حدود 34 هزار دلاری 
دارند که این مبلغ شامل هزینه های تحویل 1۲۲5 
دلاری نیز خواهد بود. تنها آپشن در دسترس برای 
خریداران جتا GLI مدل ۲0۲5 پکیج بلک با قیمت 
650 دلار است که شامل سقف و آینه های مشکی 
و رینگ های 18 اینچی تیره است. فولکس واگن کل 
اعضای خانواده جتا را برای مدل ۲0۲5 به روز کرده و 
در بخش طراحی جلوی خودرو و کابین آن تغییراتی 
دیده می شود. سدان موردبحث از نمایشگر مرکزی 
8 اینچی، سه درگاه USB-C، شارژر بی سیم 15 
واتی، کنترل های لمسی سیستم تهویه مطبوع و 

دکمه های روی فرمان سود می برد.

تاثیر اتفاقات روز بر قیمت خودرو

بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در طول ۲4 ساعت گذشته پراید 
SE 151 مدل 1403 در بازار خودرو با افزایش 5 میلیون تومانی به قیمت 340 
میلیون تومان و پراید SE 151 مدل 140۲ نیز با افزایش یک میلیون تومانی به 
قیمت 31۹ میلیون تومان به فروش رفت.در این میان، قیمت پژو ۲06 تیپ 3 
پانوراما مدل 140۲ در حدود 10 میلیون تومان گران شده و 645 میلیون تومان 
قیمت خورده است. پژو ۲07 دنده ای مدل 1403 نیز با افزایش 10 میلیون 
تومانی، 750 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین پژو ۲07 پانوراما اتوماتیک 
TU5P مدل 1403 با افزایش 5 میلیون تومانی، در حدود یک میلیارد و 30 
میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲07 تیپ 5 مدل 140۲ نیز 5 میلیون تومان 
گران شد و 665 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 
140۲ به قیمت 8۲5 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 140۲ هم 875 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل 1403 
در بازار به قیمت ۹00 میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز 
با افزایش 5 میلیون تومانی، 760 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها 
از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 با 
افزایش 10 میلیون تومانی، ۹۹0 میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل 140۲ هم با افزایش 5 میلیون تومانی، ۹60 
میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل 1403 نیز 5 میلیون تومان 
گران شد و 6۲5 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 140۲ هم در بازار 
585 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 
1403 در بازار با افزایش 7 میلیون تومانی، 445 میلیون تومان قیمت خورده 
است. اما سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 در حدود 10 میلیون 
تومان گران و 745 میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 
1403 هم 5 میلیون تومان گران شد و 805 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 1403 هم با افزایش 7 میلیون تومانی، 

به قیمت 430 میلیون تومان به فروش رفت.

پورشه 911 توربو S در زرهی از جنس فیبرکربن
تنها ۲0 نمونه از این نسخه بهبودیافته ۹11 تولید خواهد شد که احتمالا 
قیمتی بالاتر از 350 هزار دلار داشته باشد. ۹11 توربو یکی از مهم ترین 
خودروهای تاریخ پورشه به شمار می رود که نخستین نسل آن، درست 50 
سال پیش وارد خط تولید این شرکت آلمانی شد. به گزارش پدال، این مدل 
خاص و قدرتمند همیشه موردتوجه تیونرهای گوناگون نیز بوده است؛ یکی 
از این برندها، تیونر آلمانی تک آرت به شمار می رود که سابقه بلندبالایی در 
بهینه سازی و بهبود خودروهای شرکت پورشه، به ویژه ۹11 دارد. محصول تازه 
تک آرت که بر پایه نسل تازه ۹11 توربو توسعه پیدا کرده است، »مونوکروم« 
نام دارد و خود بر پایه یک محصول دیگر از تک آرت یعنی »GT استریت 
R« ساخته شده؛ GT استریت R هم بر پایه یک ۹11 توربو S توسعه پیدا 
کرده است. به این ترتیب ریشه مونوکروم هم به ۹11 توربو S باز می گردد. 
خودروی جدید تک آرت یک محصول تولید محدود با تیراژ تنها ۲0 دستگاه 
است که از ابتدا بازسازی نخواهد شد؛ بنابراین تنها ۲0 نفر از 87 مالک 
تک آرت GT استریت R می توانند برای آن ثبت سفارش کنند. مونوکروم به 
ویژگی های منحصربه فردی مجهز شده که شامل چرخ های تازه، کابین بسیار 
شخصی سازی شده و المان های بصری دیگر می شود. البته که این بهبودها 
تماما ظاهری نبوده  و آیرودینامیک مونوکروم را هم ارتقا داده اند. ازجمله 
قطعات تازه در این خودرو می توان به نشان تازه تک آرت به جای لوگوی 
پورشه، رینگ های آلیاژی ۲۲ اینچی فورج کاری شده فرمولا 8 و قطعات 
فیبرکربنی تازه مانند بادشکن های پهن تر جلو، افزونه های سپر عقب، بالچه 
GT3RS، کاپوت طرح دار و بالچه روی صندوق اشاره کرد. هر چند نام خودرو 
و تصاویر منتشرشده آن استایل تک رنگ و سیاه مونوکروم را به خوبی نشان 
می دهد اما سازنده اعلام کرده که می تواند بدنه را به رنگ های دیگر هم مزین 
کند. تک آرت مدعی شده مونوکروم با تکیه بر قطعات آیرودینامیکی تازه اش، 
نیروی عمودی بیشتری را در مقایسه با نسخه عادی ۹11 توربو S تولید کرده 
و نیروی لیفت جلوی خودرو را هم در سرعت 140 کیلومتر بر ساعت تا 45 

درصد کاهش می دهند.

قیمت ۷ میلیاردی برای تویوتای
2 میلیاردی در بازار!

برخی مشتریان، تویوتا کرولا کراس را بلافاصله پس از تحویل به معرض فروش 
گذاشتند؛ ازاین رو قیمت این خودرو در بازار آزاد مشخص شده است. تویوتا کرولا 
کراس خودروی جدید و وارداتی بازار ایران است که نخستین نمونه های آن 
تحویل مشتریان شده اند. برخی مشتریان تصمیم گرفتند این خودرو را بلافاصله 
پس از تحویل برای فروش عرضه شوند؛ ازاین رو قیمت تویوتا کرولا کراس در بازار 
آزاد مشخص شده است.این خودرو با نرخ های گوناگونی در بازار خریدوفروش 
می شود اما می توان نرخ تقریبی 5/5میلیارد را برای آن اعلام کرد. برساوش 
قیمت تویوتا کرولا کراس را برای خریداران این خودرو ۲ میلیارد و 345 میلیون 
تومان اعلام کرده است؛ بنابراین در قیمت این کراس اوور جدید اختلاف بیش از 
۲ برابر در بازار ایران مشاهده می کنیم. قیمت جهانی نمونه وارد شده نیز حدود 
۲4 هزار دلار یا یک میلیارد و 440 میلیون تومان اعلام شده است. البته بعید 
به نظر می رسد قیمت تویوتا کرولا کراس در این سطح باقی بماند؛ چراکه بازار 
خودرو دچار رکود شدید است و حتی قیمت برخی خودروها از نرخ رسمی آن ها 
نیز کمتر شده است؛ بنابراین پس از تخلیه هیجان اولیه، شاهد فروکش قیمت 
این خودرو خواهیم بود. نسخه های وارداتی تویوتا کرولا کراس به ایران مجهز 
به پیشرانه هیبریدی هستند. پیشرانه هیبریدی این کراس اوور از ترکیب موتور 
دولیتری تنفس طبیعی درون سوز و موتور الکتریکی تشکیل شده است. این ۲ 
پیشرانه در کنار یکدیگر 1۹4 اسب بخار قدرت و ۲40 نیوتن متر گشتاور آزاد 
می کنند. گیربکس E-CVT در این خودرو وظیفه انتقال قدرت به دیفرانسیل 

جلو را برعهده دارد.

تا پایان سال همه خودروهای طرح اخیر
را تحویل می دهیم

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو ضمن بیان دلایل عقب ماندگی 5 درصدی این 
گروه صنعتی از برنامه تولیدات خود طی نیمه نخست امسال در پاسخ به نگرانی های 
موجود در عدم ایفای به موقع 115 هزار تعهد ایجاد شده در طرح فروش اخیر این 
شرکت تا پایان سال، وعده داد که با توجه به برنامه ریزی ها صورت گرفته مردم نگران 
نباشند؛ زیرا همه  تعهدات ایجاد شده تا پایان سال تحویل داده خواهد شد. به گزارش 
ایسنا، روند کاهشی تولید محصولات ایران خودرو در نیمه نخست سال جاری 
نگرانی هایی را پیرامون ایفای تعهدات به موقع این شرکت در ١١5 هزار دستگاه تعهد 
شده در طرح اخیر فروش این گروه صنعتی ایجاد شده است؛  علیمردان عظیمی در 
پاسخ به این نگرانی، گفت: در بحث کاهش تولید، نسبت به برنامه  خود، تقریبا حدود 
پنج درصد عقب هستیم؛ این پنج درصد هم تا حدودی به شرایط ثبت سفارش و 
قوانین و مقرراتی که برای ثبت سفارش و تخصیص ارز گذاشته بودند، مرتبط است. 
این قوانین مشمول برخی تغییرات شد که این تغییرات هم تا یک بخشی درست بوده 
اما تنها شاید به دلیل اینکه یکدفعه اجرایی شد، سبب وقفه در روند تولید و کاهش آن 
شد.مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو وعده کرد: برنامه ریزی شده علاوه بر اینکه 
تا پایان سال، این پنج درصد عقب ماندگی از برنامه تولید، جبران شود، همچنین ۲0 
درصد هم افزایش تولید نسبت به شش ماهه اول داشته باشیم. این برنامه با حمایتی 

که وزارت صمت در دوره  جدید برای ثبت سفارش ها دارد، حتما محقق خواهد شد.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

پیش فروش  مزدا EZ6  آغاز شده است؛ اما این ماشین برقی  به بازار ایران خواهد آمد؟ 

وضعیت نمایندگی های سدان الکتریکی  ژاپنی اما با مهندسی چینی
شرکت های واردکننده

بررسی  نمایندگی های واردات و خدمات 
پس از فروش در ایران

هرچند برخی شرکت های نمایندگی واردات گواهی نمایندگی خود را به 
صورت غیرمستقیم دریافت کرده اند اما باتوجه به اینکه در قانون برای 
خودروهای کارکرده امکان واردات برای اشخاص حقیقی با پرداخت هزینه 
خدمات فراهم شده امکان تسری این مدل به خودروهای نو وجود دارد. 
واردات خودرو به ایران همواره موضوعی پرچالش و بحث برانگیز بوده است. 
در یکی دو سال  اخیر و بعد از دوره جدید بازگشایی واردات، طولان شدن 
فرایندهای واردات از یک سود و همچنین  انحصاری شدن بازار واردات 
خودرو توسط نمایندگی های  دارای مجوز، سبب ایجاد سوالات و نگرانی هایی 
شده است.در ادامه به بررسی صحت و سقم وضعیت نمایندگی های رسمی، 
اعتبار گواهی های آنها و شرایط زیرساختی و کمیت و کیفیت تعمیرگاه های 
موجود خواهیم پرداخت. همچنین به بررسی امکان بازگشت به مدل بازار 
خاکستری و تأثیر آن بر کاهش قیمت ها در بازار می پردازیم.وضعیت 

نمایندگی های واردات و خدمات پس از فروش در ایران
بسیاری از شرکت های واردکننده خودرو ادعا دارند که نمایندگی رسمی 
از شرکت های مادر خودروساز خارجی دریافت کرده اند. اما بررسی های 
دقیق تر گاهی نشان می دهد که این نمایندگی ها ممکن است در واقع 
گواهی نمایندگی خود را از شرکت های واسط و نه شرکت های مادر دریافت 

کرده باشند.

   شرکت های مادر vs شرکت های واسط
1/ نمایندگی های رسمی از شرکت های مادر: این نمایندگی ها معمولًا 
دارای گواهی معتبر از خود شرکت مادر هستند. این امر به معنای دسترسی 
به قطعات اصلی، سیستم نرم افزاری متصل به پایگاههای داده اصلی، 
آموزش های حرفه ای  و استانداردهای کیفی بالا است که از سوی شرکت 

مادر تضمین می شود.
۲/نمایندگی های واسط: این نمایندگی ها گواهی خود را از شرکت های واسط 
دریافت می کنند که احتمالًا خود نیز نماینده ای از شرکت مادر نیستند. این 
وضعیت می تواند منجر به مشکلاتی در زمینه تأمین قطعات اصلی و ارائه 
خدمات پس از فروش با کیفیت شود.زیرساخت ها و تعمیرگاه ها یکی از 
معیارهای مهم در ارزیابی کارآمدی نمایندگی ها، زیرساخت های موجود 
برای ارائه خدمات پس از فروش است.نمایندگی هایی که گواهی خود را 

از شرکت های واسط دریافت کرده اند، معمولًا دچار مشکلات زیر هستند:
- کمبود زیرساخت های مناسب: این نمایندگی ها ممکن است فاقد 
تعمیرگاه های مجهز و استانداردهای لازم برای ارائه خدمات پس از فروش 

باشند.
-نبود آموزش های حرفه ای: عدم دسترسی به آموزش های لازم از سوی 

شرکت های مادر می تواند منجر به کاهش کیفیت خدمات تعمیراتی شود.
امکان بازگشت به مدل بازار خاکستری

بازار خاکستری، به واردات خودرو توسط شرکت ها و افراد غیروابسته به 
نمایندگی های رسمی اشاره دارد. این مدل تا قبل از سال 13۹6 و در دوره 
رفع تحریم ها در کشور پیاده می شد. این شرکت ها از طریق پرداخت هزینه تا 
3 درصد ارزش خودرو به شرکت های دارای مجوز نمایندگی به واردات خودرو 
و تنظیم بازار کمک میکردند. نکته جالب توجه اینکه در قانون و آیین نامه 
واردات خودرو کارکرده عینا همین مدل بایستی پیاده شود.این درحالی 
است که در مدل گری مارکت یکسری شرکت در حوزه واردات خودرو و 
انحصار شکنی فعالیت می کنند اما در حوزه واردات خودروهای کارکرده 
افراد با کد ملی و حتی بدون ثبت شرکت و اخذ کارت بازرگانی امکان و مجوز 
واردات دریافت می کنند. البته با وجود تمام زیر ساخت های قانونی،  هنوز 

سازوکار واردات خودروهای کارکرده عملیاتی نشده است.
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ایسنا نوشت: دومین هشدار سود فولکس واگن در سه ماه اخیر 
این موضوع را نشان داد که بزرگترین خودروساز اروپا در حال 
افول است. این سازنده آلمانی به دلیل کاهش تقاضا برای 
خودروهایش، انتظارات برای درآمد، سود و جریان نقدی را 
کاهش داد. این شرکت اکنون انتظار دارد امسال خودروهای 
کمتری را نسبت به سال ۲0۲3 تحویل دهد که چهارمین 
افت فروش سالانه آن در پنج سال گذشته است.این هشدار 
بر گستردگی بحران در فولکس واگن تأکید می کند  که انتقال 
به خودروهای الکتریکی را مختل کرده و اهمیت خود را در 
چین از دست داده است.در اروپا، الیور بلوم، مدیرعامل این 

شرکت با شرکت هایی از جمله بی وای دی چین و همچنین 
درگیری با اتحادیه ها بر سر کاهش احتمالی مشاغل و تعطیلی 
بی سابقه کارخانه ها مواجه است.  هر سه خودروساز بزرگ آلمانی 
)فولکس واگن، گروه مرسدس بنز و ب ام و( در مورد سود خود در 
این ماه هشدار داده اند. رکود در چین و افزایش رقابت از سوی 
سازندگان خودروهای برقی از جمله تسلا، خودروسازان را مجبور 
به تخفیف می کند و حاشیه سود را کاهش می دهد. کاهش 
اعتماد مصرف کننده باعث کاهش تقاضا برای خودروهای موتور 
احتراقی می شود. فولکس واگن بر فروش خودروهای بنزینی در 
چین تسلط داشت اما نتوانست با تغییر سریع به سمت خودروهای 

برقی در بزرگترین بازار خودرو همگام شود. در آنجا، رقبای محلی 
مانند بی وای دی با مدل های جدید و مقرون به صرفه موفقیت 
را به دست آورده اند.برندهای ممتاز متعلق به فولکس واگن، از 
جمله آئودی و پورشه، بزرگترین منبع سود این خودروساز در 
سال های اخیر بوده اند، اما شروع به مبارزه در بازار کلیدی این 
صنعت کرده اند. فروش سازنده ۹11 در چین در نیمه اول 33 
درصد کاهش یافت زیرا خریداران کالاهای لوکس خرید خود را 
متوقف کردند. ماتیاس اشمیت، تحلیلگر بازار خودرو اظهار کرد 
که مزایای فولکس واگن در چین احتمالًا به اوج خود رسیده است 
زیرا مشتریان محلی ترجیح می دهند برندهای داخلی را ترجیح 

دهند.در حالی که تغییر چین به سمت خودروهای برقی در حال 
انجام است، اروپا عقب مانده است. پس از اینکه کشورهایی از 
جمله آلمان و سوئد مشوق های خود را کاهش یا حذف کردند، 
فروش کاهش یافت و فولکس واگن و همتایان اروپایی استلانتیس 
و رنو را از خود دور کردند.طبق گزارش بلومبرگ، فولکس واگن 
هشدار داد که تحویل جهانی از ۹/۲میلیون دستگاه در سال ۲0۲3 
به حدود ۹ میلیون دستگاه در سال جاری کاهش می یابد. پیش از 
این افزایش 3 درصدی را پیش بینی کرده بود. تولیدکننده اکنون 
حاشیه سود عملیاتی سالانه 5/6درصدی را می بیند که کمتر از 

پیش بینی 7 درصدی در ماه جولای است.

بزرگترین خودروساز اروپا به بحران رسید
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فرودگاه های برتر کشور معرفی شدند
با انجام طرح پایش هوشمند کیفیت خدمات فرودگاهی، فرودگاه های برتر کشور 

معرفی شدند. محمدمهدی افشاری، مدیرکل دفتر برنامه ریزی راهبردی و مدیریت 
عملکرد و مجری طرح پایش کیفیت خدمات فرودگاهی )ASQ( شرکت فرودگاه ها 

و ناوبری هوایی ایران گفت: »فرودگاه های مهرآباد، اصفهان و مشهد در زمینه 
امکانات ترمینال ها، فرودگاه های تبریز، مهرآباد و بندرعباس در زمینه کیفیت 

پذیرش مسافر و بار، فرودگاه های شیراز، اصفهان و یزد در زمینه چگونگی برخورد 
کارکنان از نظر مسافران صنعت هوانوردی کشور به عنوان فرودگاه های برتر معرفی 
شدند. فرودگاه های مشهد، تبریز و مهرآباد در زمینه آراستگی و راحتی در فرودگاه، 
فرودگاه های بندرعباس، زاهدان و مشهد در زمینه وضعیت پارکینگ و فرودگاه های 
مهرآباد، تبریز و بندرعباس در زمینه ارائه سرویس های اطلاع رسانی انتخاب شدند.«

نرخ رشد اقتصادی مشخص شد
براساس اعلام مرکز آمار ایران، در بهار امسال نرخ رشد 

اقتصادی با احتساب بخش نفت به 4/6درصد و بدون احتساب 
بخش نفت به 2/8درصد رسیده که گروه صنایع و معادن با 
نرخ رشد 5/8درصدی در جایگاه اول قرار دارد. مرکز آمار 

ایران طی گزارشی نرخ رشد اقتصادی در سه ماهه نخست 
امسال را منتشر کرد که نشان از رشد اقتصادی 4/6درصدی با 
احتساب بخش نفت و رشد 2/8درصدی بدون احتساب بخش 

نفتی دارد. مطابق آخرین نتایج مرکز آمار ایران، محصول 
ناخالص داخلی به قیمت ثابت سال ۱4۰۰ در سه ماهه اول 

سال جاری به رقم دو هزار و 4۱۷میلیارد تومان رسیده است.

حداکثر زمان انتظار برای وصل فیبر نوری
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرد: »اتصال 
به فیبر نوری در صورتی که در محل درخواستی کاربر پوشش 
وجود داشته باشد، باید در مدت حداکثر یک ماه انجام شود و 
کاربران، موارد تخلف در این حوزه را به سامانه ۱۹5 گزارش 

دهند.« طبق آخرین آمار منتشرشده از سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی، اکنون هشت میلیون و 6۹هزار و 565پوشش 
فیبر نوری برای خانوار و کسب وکارها ایجاد شده است. استقبال 

از اینترنت فیبر نوری به دلایل متعدد روند کندی دارد. یکی از 
اصلی ترین دلایل این کندی، ضرورت تعویض مودم مخصوص 

فیبر نوری و هزینه کابل کشی داخل ساختمان است.«
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براساس اعلام مرکز آمار، هزینه های اقلام اساسی یک 
خانوار چهارنفره نسبت به درآمد در شهریور سال جاری 
54درصد بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود 

۹درصد کاهش یافته است. امسال به نسبت سال گذشته، 
توان مالی خانوارها در خرید مواد غذایی بیشتر شده است. 

همچنین طبق آخرین بررسی ها، هزینه های اقلام اساسی 
یک خانوار چهارنفره نسبت به درآمد در شهریور سال 

جاری 54درصد بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
حدود ۹واحد درصد کاهش یافته است که دلیل آن کاهش 

تورم مواد غذایی در یک ماه گذشته بوده است

بورس عقب نشست
شاخص کل بورس تهران با ریزش هشت هزار و 

222واحد در ارتفاع دو میلیون و ۱2۳هزار واحد 
ایستاد و برای چهارمین روز متوالی در مدار نزولی 

قرار گرفت. ارزش بازار بورس تهران به 68همت و 
84۳میلیارد تومان رسید و ۱۰5هزار و ۳6۳معامله 
دادوستد شد. نماد های فولاد، فملی، فارس، وبملت، 

نوری، شپنا و شستا بیشترین تاثیر را بر ریزش شاخص 
کل بورس تهران داشتند. شاخص کل فرابورس ایران 
در پایان معاملات روز سه شنبه بازار سرمایه با ریزش 
22واحد در ارتفاع 22هزار و ۱8۰واحد قرار گرفت.

 طبق توافق انجام شده با مسئولان وزارت صمت و مهلت 
درخواست شده توسط صنف طلا و جواهر تهران، برای حل 
مشکلات اين صنف با سامانه جامع تجارت و ثبت معاملات در 
آن، فرصت شش ماهه ای از ارديبهشت ماه در نظر گرفته شد و 
طلافروشان تا ۲8آبان ماه برای ثبت اطلاعات خود فرصت دارند. 
حال، رئیس اتاق اصناف ايران در نامه ای خطاب به روسای 
اتاق های اصناف اين موضوع را يادآوری کرد. آنچه که مشخص 
است، براساس آنچه که اتحاديه طلا و جواهر تهران اعلام 
می کند، هنوز هم پس از گذشت پنج ماه و در حالی که کمتر 
از ۵0روز تا اتمام اين مهلت شش ماهه باقی مانده، هیچگونه 
استقبالی از سوی فعالان اين صنف انجام نشده و همچنان سامانه 
جامع تجارت را پس می زنند. مجتبی صفايی، رئیس اتاق اصناف 
ايران در نامه ای خطاب به روسای اتاق های اصناف ايران اين 
موضوع را يادآوری و اعلام کرده است که مهلت ثبت اطلاعات 
)خريد و فروش صنف طلا جواهر و مصنوعات( در سامانه جامع 
تجارت ۲8آبان ماه به پايان می رسد و پس از آن، فعالان اين 
صنف ملزم به اجرای ثبت معاملات خود در سامانه خواهند بود؛ 
بنابراين اطلاع رسانی اين موضوع به اتحاديه های صنف طلا، 

جواهر و نقره سراسر کشور ضروری است.
  مديرکل راه وشهرسازی استان تهران اعلام کرد: »به رغم 
مشکلات مالی، پروژه های نهضت ملی مسکن استان تهران 
متوقف نشده و با قدرت در حال انجام است.« حسین جنتی 
اظهار داشت: »به دلیل کمبود تزريق نقدينگی و تسهیلات 
از سوی بانک ها به پروژه های نهضت ملی مسکن و برای 
جلوگیری از توقف پروژه ها، سعی کرده ايم بخشی از منابع را از 
طريق تامین آورده متقاضیان تامین کنیم و به رغم مشکلات 
مالی، پروژه های نهضت ملی مسکن استان تهران متوقف نشده 
و با قدرت در حال انجام است.« او در ادامه توضیح داد: »به 
هیچ عنوان پرداخت آورده متقاضیان ماهیانه نشده است و 
براساس پیشرفت فیزيکی پروژه از جمله طراحی، پروانه ساخت 
و طرح نقشه که در سیستم بارگذاری می شود، به متقاضیان 
اطلاع رسانی می شود که بخشی از آورده خود را متناسب با 
پیشرفت پروژه، پرداخت کنند. تاکنون حتی متقاضیانی که 
واريز وجوه ناقص و کم داشته اند را حذف نکرده ايم.« جنتی با 
بیان اينکه تا به امروز متقاضیان پروژه های نهضت ملی مسکن 
بايد حداقل ۲80میلیون تومان را تکمیل کنند، گفت: »تاکنون 
میانگین پرداخت آورده متقاضیان برای پروژه ۵400واحدی 
رباط کريم به 1۵0میلیون تومان رسیده است که با اين میزان 

آورده، نگران کاهش سرعت عملیات اجرايی پروژه ها در 
ماه های آتی هستیم و در اين خصوص رايزنی های خوبی با 
مراجع ذی ربط داشته ايم.« به گفته مديرکل راه وشهرسازی 
استان تهران، پروژه ۵400واحدی رباط کريم به پیشرفت 
فیزيکی 1۲درصد رسیده است که در صورت عدم تامین آورده 
متقاضیان و پرداخت عدم تسهیلات نمی توان امید داشت 
که پروژه پیشرفتی در ماه های آتی داشته باشد. اداره کل 
راه وشهرسازی پیامک آورده را راساً به متقاضیان ارسال می کند 
و برای پیگیری پرداخت آورده در چندين مرحله پیامک های 

يادآوری و تاکیدی به متقاضیان ارسال می شود.
  سخنگوی صنف جايگاه داران کشور اعلام کرد: »بررسی 
میزان مصرف و سهم سوخت گیری بنزين به نرخ آزاد و دولتی 
نسبت به زمان مشابه سال قبل نشان می دهد، تمايل مردم 
به مصرف بنزين با نرخ آزاد، افزايش چشمگیري داشته و 
در برخی ايام و شهرها تا حدود 30درصد با رشد همراه بوده 
است.« رضا نواز توضیح داد: »رشد فزاينده مصرف، بسیار 
بیشتر از پیش بینی ها بوده و کمتر کشوری در جهان، با 
اين تغییرات میزان مصرف روزانه می تواند تاب آوری داشته 
باشد. هم اکنون همه فعالین توزيع سوخت از پالايشگاه ها تا 
شرکت های تابعه وزارت نفت، حمل و جايگاههای سوخت، 
به رغم مشکلات موجود به صورت جهادی و تعصبی تلاش 
می کنند تا در شبانه روز توزيع سوخت، به ويژه بنزين، با 
کمترين مشکل انجام شود.« به گفته او، کاهش ارزش پول، 
تمايل مردم به سفر که در همه جهان رشد داشته است، مصرف 
بالای خودروهای تولید داخل، استفاده از کولر، خصوصا در 
فصول گرم سال، به صرفه بودن استفاده از خودروی شخصی 
نسبت به عمومی به دلیل تثبیت قیمت سوخت طی سال ها و 
برخی از عوامل ديگر موجب شده است تمايل مردم به استفاده 

از بنزين به نرخ آزاد به صورت روزافزون افزايش يابد.
  براساس نرخ نامه اتحاديه سراسری دامداران در سراسر 
استان تهران، قیمت گوسفند زنده ۲80هزار تا 300هزار 
تومان در هر کیلو است و هر کیلو گوساله زنده در پايتخت 
180 تا 1۹0هزار تومان معامله می شود. میانگین نرخ دام 
سبک در تهران ۲37هزار تومان است. در اصفهان، گوسفند 
زنده تا سقف 300هزار تومان همانند مرکز کشور به فروش 
می رسد. متقاضیان در استان اصفهان، گوساله زنده را به ازای 
هر کیلوگرم، 180 تا 1۹0هزار تومان همچون ساکنان استان 

تهران تهیه می کنند. 

  نبض بازار

از مهلت طلافروشان برای پیوستن به سامانه تجارت تا تمایل مردم

نوزدهمین حراج سکه مرکز مبادله ايران به پايان رسید 
و کسانی که موفق شدند در اين حراج، سکه بخرند، بايد 
حواسشان به زمان بندی تحويل سکه باشد؛ در غیر اين 
صورت هزينه انبارداری هم بايد بپردازند. اينطور که 
مرکز مبادله اعلام کرده، شروع زمان تحويل بدون هزينه 
انبارداری سکه طلا از 18مهرماه شروع می شود و تا 
۲۵مهرماه ادامه دارد. طی اين دوره فقط هزينه تحويل از 
طرف شعب بانک عامل از خريدار سکه دريافت می شود. 
هزينه تحويل هم  30هزار تومان به ازای هر سکه برای کل 
دوره خواهد بود.  اما کسانی که در بازه زمانی ۲۶مهرماه 
تا سوم آبان ماه برای دريافت سکه اقدام کنند، علاوه بر 
هزينه تحويل، بايد هزينه انبارداری هم پرداخت کنند. 
هزينه انبارداری سکه طلا ۵0هزار تومان در هر روز به 
ازای هر سکه خواهد بود و به شعبه بانک عامل پرداخت 
می شود و اين هزينه شامل روزهای تعطیل هم می شود. 
در صورتی که خريداران سکه در بازه زمانی تحويل سکه 
هیچ اقدامی برای دريافت سکه انجام ندهند، به اين 
معناست که از خريد منصرف شده اند. به همین دلیل، 
معامله فسخ و پس از اعلام بانک عامل وجه معامله پس 
از کسر کارمزد خريد و ساير هزينه های عملیاتی به کیف 
پول خريدار برگردانده می شود اما حتي فسخ معامله هم 
بدون عواقب نیست.  اگر در حراج شرکت کرديد و به شما 
سکه تعلق گرفت ولی سکه هايتان را تحويل نگرفتید، 

ديگر نمی توانید در حراج سکه شرکت کنید.  عدم مراجعه 
خريدار به شعبه انتخاب شده در سامانه برای دريافت سکه 
طلا در مهلت مقرر، باعث می شود به مدت 180 روز يا حدود 
شش ماه نتواند در حراج شرکت کند و  از ثبت هرگونه 
سفارش خريد در سامانه منع می شود.  با اين اوصاف در 
نوزدهمین حراج سکه طلا که دوشنبه نهم مهرماه  1403 
برگزار شد، از مجموع 18هزار و ۶7۶قطعه تمام سکه ثبت 
سفارش شده، سه هزار و 411قطعه با میانگین قیمت 
4۵میلیون و ۵43هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده 
شد. همچنین، از مجموع 1۶هزار و ۹7۹قطعه ربع سکه 
ثبت سفارش شده، چهار هزار و 111قطعه با میانگین 
قیمت 1۶میلیون و ۲78هزار تومان به متقاضیان تخصیص 
داده شد.  در حراج نیم سکه نیز 11هزار و 31۲قطعه سکه 
ثبت سفارش شد که چهار هزار و 183قطعه با میانگین 
قیمت ۲4میلیون و ۵7۹هزار تومان تخصیص داده شد. 
تاکنون، 1۹حراج از طريق سامانه معاملات سکه طلای 
مرکز مبادله ايران برگزار شده که در اين حراج ها، در 
مجموع 33۵هزار و 14۵قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان 
فروخته شده است. روز گذشته، سکه تمام يا بهار آزادی 
طرح جديد در بازار آزاد با قیمت 4۶میلیون و ۹۶۵هزار 
تومان فروخته می شد. نیم سکه، ۲۵میلیون و ۶10هزار 
تومان قیمت داشت و خريداران برای ربع سکه، 1۶میلیون 

و ۹40هزار تومان هزينه می کردند.

   سکه

لطفا به زمان بندی تحویل سکه دقت کنید
آبان فرزیان| چند شب پیش خواب ديدم در حال مرگم. 
بچه ها و نوه های عزيزم را دور خود جمع کرده  بودم تا مثل آن 
پیر فرزانه با تکه های چوب، نصیحتشان کنم. ظاهرا تقدير در 
خواب و بستر مرگ هم دست از سرم برنمی دارد؛ چون داشتم 
برايشان می گفتم، چرا ماشین سفید محبوب است. به چه 
دلیل نبايد گول موبايل سفید را بخورند و دلیل ارزان بودن 
لوازم خانگی سفید نسبت به نمونه های نقره ای و خاکستری 

چیست. دقیقا همان ها را برای شما تکرار می کنم.
۱  قیمت ماشین سفید در کارخانه و نمايندگی، مقداری 
ناچیز، در حد کمتر از يک درصد ارزان تر است. اگر ماشین 
رنگی بخواهید بايد بیشتر پول بدهید و خب آدم وقتی کنف 
می شود که موقع فروش ماشین می رسد. حالا ماشین رنگی 
را در بازار خودرو کارکرده، ارزان تر از رنگ سفید می خرند. 
فکر می کنم متوجه شديد چرا در خیابان يا پشت چراغ قرمز، 
تعداد ماشین های سفید به شکلی باورنکردنی زياد است. 
احتمال تصادف با يک خودروی سیاه در مقايسه با احتمال 
تصادف با يک خودروی سفید، 1۲درصد بیشتر است. بعد از 
رنگ سفید، ماشین هايی به رنگ زرد و بژ کمترين احتمال 
تصادف را دارند. بعضی مطالعات نشان می دهد ممکن است 
ماشین  زرد رنگ، نسبت به رنگ سفید تصادف کمتری 
داشته  باشد. احتمال تصادف با خودرويی به رنگ خاکستری 
11درصد بیشتر از حالت معمولی است و ريسک تصادف با 
خودرويی به رنگ نقره ای 10درصد و رنگ آبی و قرمز هفت 

درصد بیشتر از حالت عادی خواهد بود.
 خودروي سفید همراه خودروهايی با رنگ نارنجی، زرد و 
طلايی از کمترين ريسک تصادف رانندگی برخوردار هستند. 
ريسک تصادف در خودروهای دارای رنگ  تیره با کنتراست 
کم نسبت به محیط جاده، از جمله نقره ای، خاکستری، 
سبز، قرمز، آبی و سیاه، معمولا افزايش پیدا می کند. احتمال 
تصادف با خودرويی به رنگ سیاه بیشتر است. بعد از آن 
بالاترين ريسک به خودروي رنگ خاکستری و نقره ای 
می رسد؛ چون اين رنگ ها شباهت بیشتری به رنگ جاده و 
ساختمان های اطراف دارند و تشخیص آنها از محیط برای 
ساير راننده ها دشوار است. به طور کلی، رنگ  روشن خودرو 
به تنهايي حدود 10 تا 1۲درصد احتمال تصادف را کاهش 
می دهد و رنگ های تیره تقريبا به همین نسبت، احتمال 

تصادف را بالا می برند.
2   اولین بار که عزمم را جزم کردم تا جای موبايل 
مشکی، موبايل رنگی بخرم خوشحالی ام فقط چهار ساعت 
طول کشید. )درمورد گوشی های مشکی اثر اين اتفاق 
حداقل ۲4ساعت دوام دارد و در مورد آيفون، کار به هفته هم 
می کشد(. خوشحال بودم چون به خیال خودم شجاعت به 
خرج داده ام ولی همانطور که گفتم چهار ساعت بعد متوجه 
شدم اشتباه کرده ام. طراحان گوشی موبايل تلاش می کنند 
حاشیه نمايشگر و بدنه رويی گوشی را به کمترين حد ممکن 
برسانند. حسگر دوربین سلفی معمولا زير صفحه نمايش 
مخفی است و مطمئنم کثیفی درگاه شارژ يا خروجی 

هدفون وقتی رنگ گوشی مشکی باشد، کمتر توی ذوق 
می زند. وقتی يک کاره بلند شدم و رفتم برای خودم گوشی 
سفید بخرم، خودم را با توجیهاتی مثل اينکه بالاخره در 
زندگی آدم تنوع هم گاهی تنوع لازم می شود، گول زدم. 
بعد گفتم رنگ سفید با جنسیت آدم بیشتر سازگار است. 
پس چشم هايم را بستم و انگشت گذاشتم روی رنگ سفید. 
حدس بزنید چی شد؟ چهار ساعت بعد به خاطر مشخص 
بودن حسگر دوربین سلفی و توی چشم زدن حاشیه های 
نمايشگر، گوشی سفید، دلم را زد. با اين حال، يک  سال صبر 
کردم و دقیقا وقتی تصورم اين بود كه از شر گوشی سفید 
خلاص می شوم، فهمیدم در بازار گوشی کارکرده، دقیقا 
برعکس ماشین دست دوم، رنگ سفید طرفدار زيادی ندارد 
يا حداقل اينکه به عنوان فروشنده نصف مشتريان بالقوه را 

از دست می دهید.
۳   لوازم خانگی مشکی شايد مد روز باشد اما آدم 
در آشپزخانه ای با يخچال مشکی، لباسشويی مشکی، 
ظرفشويی مشکی، مايکروويو مشکی و هود مشکی دلش 
نمی گیرد؟ وقتی خودم را در چنین محیطی تصور می کنم، 
حس آدمی در محاصره کلاغ ها بهم دست می دهد. رنگ 
خاکستری يا نقره ای بدک نیست. کمی تکراری به نظر 
می رسد ولی چون مد شده و خیلی ها سراغش می روند، 

ممکن است نسبت به آن گارد بگیريد.
 نظر شخصی خودم اين است که رنگ نقره ای يا خاکستری 
بالاخره بهتر از سفید است. تا الان مجبور شده ايد بدنه يک 
مايکروويو سفید را پاک کنید يا در يخچال سايد بای سايد 
سفید را دستمال بکشید؟ پوست آدم کنده می شود. 
قديمی ها به رنگ سفید اعتماد دارند و آن را رنگ کلاسیک 
آشپزخانه به حساب می آورند ولی تعداد مشتريان لوازم 
خانگی سفید به مراتب کمتر است؛ بنابراين در فروشگاه ها، 
معمولا لوازم خانگی سفید ارزان  تر از نمونه های خاکستری- 

نقره ای يا مشکی فروخته می شوند.
4   دوام لباس را قطعا کیفیت دوخت و قوام پارچه تعیین 
می کند اما عمر لباس سفید )يا روشن( به شکل ذاتی، نصف 
عمر ساير لباس ها است. اگر تا الان کفش سفید، به خصوص 
کتانی سفید پوشیده باشید، متوجه حرفم می شويد. همین 
که پايتان را بیرون بگذاريد، مردم سر اينکه کدامشان اول 
کفش سفید شما را لگد کنند، مسابقه می گذارند. اگر با 
ماشین خودتان رانندگی می کنید، حتما پدال ها باعث 

لکه دار شدن کفش شما می شوند.
 گذاشتن کفش سفید لای پر قو هم فايده ای ندارد؛ چون لژ 
سفید کفش خود به خود هم کثیف می شود و مدام بايد آن 
را تمیز کنید. انداختن مداوم کفش در لباسشويی از عمر آن 
کم می کند. خود لباس سفید مدام در معرض تهديد است. 
امکان دارد رويش غذا بريزيد يا با خودکار لکه دارش کنید. 
همان تکیه دادن  های معمول هم کار لباس سفید را تمام 
می کند. قسمت بد ماجرا اينجاست که قیمت لباس سفید 

نسبت به همان لباس با رنگ ديگر تفاوتی ندارد.

  بی ستون
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یک میلیون و660هزار

شش میلیون و 100هزار

شش میلیون و 650هزار

پنج میلیون و 920هزار

پنج میلیون و160هزار

چهار میلیون

هفت میلیون و 880هزار

سه میلیون و 900هزار

دو میلیون و 250هزار

شش میلیون و 850هزار

قیمت پرفروش ترین جاروبرقی های بازار

درما

البرز

لیماک

دوو

پاکشوما

فکر

دوو

دومنا

فانتوم

دوو

DX115C

LGI-ZD2600

DVC-S22P

PVC-5015 G

STARKY OKO

VIR2224

DVC-LH22R

CROSS 2400CW

PRATIC

DVC-LH22B

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت ارزانترین یخچال های بازار

ایستکول 

پلار

ایستکول 

آرابهین پارس 

امرسان

امرسان 

ایستکول 

ایستکول 

آرابهین 

برفاب

2403

R62

2835

Tm875-5FT

R5W-01

IR5T128

2946

2919

Tm930

BH150

شش میلیون و 748هزار

شش میلیون و 980هزار

هفت میلیون و 200هزار

هفت میلیون و 770هزار

9 میلیون تومان

هشت میلیون و 

880هزار

9 میلیون و 800هزار

10میلیون 

9 میلیون و 400هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 61هزار و 100

67 هزار و 930

16 هزار و 807

هزار و 800

47میلیون و 280هزار

41میلیون و 820هزار

25 میلیون و 660 هزار

16میلیون و 990هزار

هفت میلیون و 970هزار

سه میلیون و 979هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 60 هزار و 520

67 هزار و 230

16 هزار و 634

هزار و 790

46میلیون و420هزار

41میلیون و 505هزار

25 میلیون و 560 هزار

16میلیون و 940هزار

هفت میلیون و 920هزار

سه میلیون و946هزار

 دیجیتال

کری خوانی گوشی های هوشمند برای دوربین های حرفه ای!
کیفیتدوربینبعضیازگوشیهایهوشمندپرچمدارومیانردهبه200مگاپیکسلهممیرسد

برخی از گوشی های هوشمند میان رده از نظر قدرت و کیفیت 
دوربین می توانند با دوربین های حرفه ای رقابت کنند. طراحی 
دوربین گوشی های هوشمند جديد به شکل دسته جمعی 
است. يعنی چند دوربین پشت گوشی، تعبیه و تبديل به 
يک مجموعه چندگانه می شوند و با هم تصاوير فوق العاده ای 
 M۵s ثبت می کنند. يکی از آنها گوشی شیائومی پوکو مدل
است. اين گوشی مجهز به دوربین چهارگانه ۶4مگاپیکسل، 
هشت مگاپیکسل و دو دوربین دو مگاپیکسلی است. سنسور 
دوربین اصلی از نوع عريض در کنار سنسور هشت مگاپیکسل 
از نوع فوق عريض دو سنسور با رزولوشن دو مگاپیکسل از 
نوع سنجش عمق و ماکرو به صورت دسته جمعی کارهای 

مربوط به عکاسی و تصويربرداری را انجام می دهند. در 
بخش مشخصات سخت افزاری هم حضور پردازنده هلیو 
G۹۵ شرکت مدياتک باعث شده تا Poco M۵s توانايی 
ارائه عملکرد قابل قبولی در اجرای برنامه های عکاسی و 
اديت تصوير داشته باشد. باتری اين گوشی  با میزان ظرفیت 
پنج هزار میلی آمپر ساعتی، زمان آماده به کار دو روز را در 
مصرف عادی دارد. قیمت گوشی موبايل شیائومی مدل 
Poco M۵s با دو سیمکارت و ظرفیت 1۲8گیگابايت و رم 
چهار گیگابايت بین شش میلیون و 300هزار تومان تا شش 

میلیون و 4۵0هزار تومان است.
گوشی موبايل سامسونگ مدل ۵G FE Galaxy S۲3 با 

دوربین سه گانه به بازار عرضه شده است. سه گانه 
۵0مگاپیکسل، هشت مگاپیکسل و 1۲مگاپیکسل. دوربین 
وايد اين گوشی ۵0مگاپیکسل است و دارای دريچه ديافراگم 
1/8، لنز ۲4میلی متری و فناوری فوکوس خودکار دوگانه و 
لرزش گیر اپتیکال است. دوربین اولتراوايد 1۲مگاپیکسلی 
نیز مجهز به دريچه ديافراگم ۲/۲، لنز 1۲3درجه و سنسور 
3/1اينچ است. مشخصات دوربین تله فوتو اين گوشی 
نیز شامل، هشت مگاپیکسل، لنز 7۵میلی متری، دريچه 
ديافراگم ۲/4، لرزشگیر اپتیکال و فناوری فوکوس خودکار 
می شود. قابلیت فیلمبرداری اين گوشی نیز با نهايت 
کیفیت 8k در کنار سنسور های دوربین در نظر گرفته 

شده که با سرعت ۲4فريم بر ثانیه فیلم می گیرد و مجهز 
به لرزشگیر الکترونیکی تصوير، ژيروسکوپ است. دوربین 
سلفی با رزولوشن 10 هم در عکاسی و فیلمبرداری، توقعات 
کاربر را به خوبی برآورده می کند. برای اين گوشی، باتری 
4۵00میلی آمپر ساعت در کنار پشتیبانی از فناوری شارژ 
سريع ۲۵وات، در نظر گرفته شده است. برای خريد گوشی 
موبايل سامسونگ مدل FE Galaxy S۲3 با دو سیمکارت 
و ظرفیت ۲۵۶گیگابايت و رم هشت گیگابايت بايد حداقل 
بین ۲8میلیون و ۲00هزار تومان تا ۲8میلیون و ۵00هزار 

تومان هزينه کنید.
گوشی شیائومی مدل ۵G Pro 11 Redmi Note هم 
با دوربین سه گانه 108مگاپیکسل، هشت مگاپیکسل و دو 
مگاپیکسل به بازار عرضه شده است. سنسور دوربین اصلی 
اين گوشی، با رزولوشن 108مگاپیکسلی توانايی ثبت تصاوير 
بسیار با کیفیتي را دارد. اين سنسور در مقايسه با سنسور های 
دوربین گوشی های ديگر از نظر میزان رزولوشن، يکی از 

قدرتمند ترين سنسور های دوربین جهان است. همین 
رزولوشن باعث شده تا در تصاويری که در نور روز ثبت 
می کند، جزئیات با دقت بسیار بالايی نمايش داده شود. 
البته در نور شب هم با توجه به گشودگی دريچه ديافراگم که 
جذب نور بالايی دارد و قابلیت نرم افزاری عکاسی در شب، 
تصاوير با کیفیت و مناسبی را می توانید با استفاده از اين 
سنسور ثبت کنید. سنسور فوق عريض با رزولوشن هشت 
مگاپیکسل هم سنسور دوم در نظر گرفته شده که با زاويه ديد 
گسترده 118درجه، تصاوير جذابی را در طبیعت و عکس های 
دست جمعی ثبت می کند. در بخش ضبط ويدئو، اين گوشی 
میان رده توانايی ضبط ويدئو با حداکثر کیفیت 1080p و 
سرعت 30فريم در ثانیه را دارد. دوربین سلفی اين گوشی 
نیز  1۶مگاپیکسل است. برای خريد گوشی موبايل شیائومی 
مدل ۵G pro 11 Redmi Note با دو سیم کارت و ظرفیت 
1۲8گیگابايت و رم هشت گیگابايت بايد بین ۹میلیون و 

۹۵0هزار تومان تا 10میلیون و ۲00هزار تومان بپردازيد.

گوشی موبايل سامسونگ گلکسی ۵G Ultra S۲3 با 
دوربین چهارگانه ۲00مگاپیکسل لنز وايد، 1۲مگاپیکسل 
لنز اولتراوايد، 10مگاپیکسل لنز تله فوتو و  10مگاپیکسل 
لنز تله فوتو پريسکوپی به بازار عرضه شده تا برای همه 
رقیبانش رجز بخواند. سنسور دوربین عريض و فوق قدرتمند 
۲00مگاپیکسل اين گوشی در نور روز عملکرد بی نظیری 
دارد. اين میزان رزولوشن باعث می شود تا جزئیات با دقت 
بسیار بالايی در تصاوير خروجی ثبت شود. اين دوربین به 
لرزشگیر اپتیکال هم مجهز است که لرزش های ناخواسته 
را تا میزان بسیار زيادی کم می کند. سنسور دوربین عريض 
اين گوشی نیز به قابلیت جذاب super steady مجهز شده 
و اين قابلیت لرزش های ناخواسته هنگام فیلمبرداری را تا 

میزان بسیار زيادی کاهش می دهد. 
برای خريد اين گوشی با دوربین قدرتمند ۲00مگاپیکسلی 
بايد بین ۵3میلیون و 100هزار تومان تا ۵3میلیون و 

۵00هزار تومان کنار بگذاريد.

  بازارگردي 

ارزان ترین تلویزیون های بازار
خریدتلویزیونهایاقتصادیبینچهارتاپنجمیلیونو900هزارتومانخرجرویدستتانمیگذارد

گروه بازار |بعضی ها دوست دارند در اتاق خوابشان، تلویزیون داشته باشند؛ بعضی ها هم مجبور هستند بسته به اندازه خانه و فضای هال و نشیمن، تلویزیون موردنظرشان را انتخاب 
کنند. اینجاست که پای تلویزیون های کوچک به میان می آید. تلویزیون هایي با کیفیت که همه فاکتورهای محصولات بزرگتر را دارند و فقط، سایزشان کوچکتر است. به این تلویزیون ها، 

محصولات اقتصادی هم می گویند؛ چون برای خریدشان باید بین چهار میلیون تومان تا پنج میلیون و 900هزار تومان هزینه کنید.

ME-3241 ۱   مارشال مدل

تلويزيون مارشال مدل ME-3۲41، 3۲اينچ است. اين 
تلويزيون اقتصادی، دارای قابلیت ضبط برنامه های تلويزيونی 
)PVR( حتی در حالت آماده به کار )استندبای(، مجهز به 
ماشین زمان و پخش مولتی مديا است. پخش تصوير، فیلم و 
موزيک از روی حافظه USB نیز از ويژگی های اين محصول 
است. اين تلويزيون دارای سه درگاه  HDMI و دو درگاه 
USB و همچنین مجهز به پنل LED LG Glass با درجه 
کیفیتی +A، روشنايی و وضوح بسیار بالا در تصوير و زاويه 
ديد بسیار وسیع )178درجه افقی و عمودی( است. اين 
تلويزيون همچنین دارای يک اسپیکر صوتی قدرتمند است 
که می تواند صدا را با کیفیت بالايی ارائه دهد و همچنین 
برای پخش شبکه های ديجیتال و آنالوگ صدا و سیما به يک 
گیرنده ديجیتال داخلی مجهز شده که کاربر را از تهیه يک 

دستگاه ديگر بی نیاز می کند.
قیمت: چهار میلیون تومان

تلويزيون مدل ۲4M111-SLE با ابعاد ۲4اينچ برای 
اتاق خواب کودک و همچنین استفاده در آشپزخانه و مغازه، 
 HD گزينه بسیارمناسبی است.  اين محصول با وضوح تصوير
يا 13۶۶ در 7۶8، تصاوير باکیفیتی ارائه می کند. نمايشگر 
 LED اين تلويزيون با زاويه  ديد 178درجه ای با تکنولوژی
طراحی شده است و از طريق آن کنترل بیشتری روی 
روشنايی و تاريکی وجود خواهد داشت. بلندگوهای اين 
محصول با توجه به ابعادی که دارند، خروجی صدای خوبی 
 USB و يک درگاه HDMI دارند. اين تلويزيون دو درگاه
دارد و به کاربران اين امکان را می دهد تا دستگاه های مختلفی 
را به صورت همزمان به آن متصل کنند. نوع اين تلويزيون 
تخت است و پايه دارد. اين محصول مجهز به ماشین زمان، 
گیرنده ديجیتال داخلي و سیستم صدای دالبی است؛ 
همچنین  قابلیت ضبط برنامه های تلويزيونی روی  USBو 
قابلیت پخش فیلم، عکس و موسیقي از روی USB هم دارد.

قیمت: پنج میلیون و ۹۰۰هزار تومان

تلويزيون مدل 43SA330-SLD با سايز 43اينچ به 
 LED بازار عرضه شده است. اين تلويزيون از تکنولوژی
برخوردار است و تصوير را با کیفیت Full HD ارائه می کند. 
اين محصول مجهز به دو درگاه USB است که می توان از 
طريق آن، فايل های صوتی و تصويری را از طريق فلش و 
هارداکسترنال روی تلويزيون، اجرا يا برنامه های تلويزيونی را 
روی آن ها ذخیره کرد. اين تلويزيون سه درگاه HDMI هم 
دارد که برای اتصال لپ تاپ، کنسول بازی و ساير لوازم ديگر 
استفاده می شود. سیستم صوتی تلويزيون دوکاناله است 
و توان خروجی کلی آن برابر با ۲0وات است. اين دستگاه 
گیرنده ديجیتال داخلی هم دارد تا از خريد يک دستگاه 
جداگانه معاف شويد. راهنمای الکترونیکی برنامه ها، قابلیت 
ضبط تصاوير در حافظه خارجی، پشتیبانی از ماشین زمان و 
قابلیت اتصال گوشی از ديگر ويژگی های اين محصول است. 

قیمت: پنج میلیون و ۳۰۰هزار تومان

SLD-43SA330 2     اسنوا مدلSLE-24M111 ۳   صنام مدل

   منطقه ۱8 از یک میلیارد و 6۹۰ میلیون 
تا دو میلیارد و 4۰۰میلیون تومان

منطقه 18 در جنوب غربی پايتخت واقع 
شده است. خلیج فارس شمالی و جنوبی، 
نوروزآباد، شادآباد، کوی 17شهريور )يا کوی 
مهرزاد(، سعیدآباد، شمس آباد، تولید دارو، 
شهرک ولی عصر شمالی و جنوبی، يافت آباد 
شمالی و جنوبی، ابراهیم آباد، ارشدآباد، ترک آباد، 
عرب آباد، شهرک قائم، شهرک صادقیه، شهرک 
صاحب الزمان، بهداشت، بازار آهن، گلدسته و 
کوی فردوس مهم ترين محله های اين منطقه 
هستند. اينطور که بانک مرکزی اعلام کرده، 
متوسط قیمت واحد مسکونی در محلات اين 
منطقه حدود 4۲ میلیون تومان است و در 
مردادماه گذشته، 78ملک در منطقه 18 معامله 
شده است. با اين اوصاف با بودجه زير دو میلیارد 
تا دو میلیارد و 400میلیون تومان می توان در 
اين منطقه صاحب خانه شد. بررسی فايل هايی 
که برای فروش گذاشته شده نشان می دهد، 
بعضی از صاحبخانه ها ملکشان را زير قیمت 
میانگین اين منطقه می فروشند. مثلا يک واحد 

۵۵متری نوساز يک خوابه، متری 30 میلیون و 
7۲7هزار تومان فروخته می شود و قیمت کل آن 
حدود يک میلیارد و ۶۹0هزار تومان است. اين 
آپارتمان که در يافت آباد واقع شده، در طبقه اول 
يک ساختمان سه طبقه قرار دارد که پارکینگ و 
آسانسور ندارد، اما يک انباری خیلی کوچک برای 
اين واحد در نظر گرفته شده است. در ابراهیم آباد 
می توانید با دو میلیارد و44۹ میلیون تومان يک 
واحد ۵۹متری يک خواب بخريد که قیمت هر 
متر آن حدود 41 میلیون و ۵۲۵هزار تومان است. 
اين آپارتمان در طبقه دوم يک ساختمان چهار 
طبقه واقع شده که پارکینگ و انباری دارد، اما 
ساختمان آسانسور ندارد. اگر آپارتمان بزرگتر 
می خواهید مثلا حدود ۶0متر، بايد بودجه 
دو میلیارد و 30میلیون تومانی داشته باشید. 
صاحب ملکی در يافت آباد آپارتمانش را متری 
33 میلیون و 833هزار تومان می فروشد. اين 
ملک يک خوابه است و سال 87 ساخته شده. 
به گفته مالک اين آپارتمان تازه نقاشی شده و 
تمیز است. اگر دو میلیارد و 100میلیون تومان 
داشته باشید می توانید يک آپارتمان ۵۲متری 

يک خوابه بخريد که سال ۹0 ساخته شده و در 
طبقه سوم يک ساختمان پنج طبقه فول امکانات 
قرار دارد. واحد کاملا صفر تا صد بازسازی شده 
و قابلیت رهن از 3۵0 تا 400میلیون هم دارد. 
اگر يک میلیارد و ۹3۵میلیون تومان بودجه 
داريد، می توانید در ساختمانی که حیاط بزرگ 
و مشجر دارد، صاحبخانه شويد. اين آپارتمان 
4۵متر است و سال 8۵ ساخته شده و يک خوابه 
است. اين ملک آسانسور ندارد اما خیلی هم برای 
ساکنین طبقه اول نداشتن آسانسور به چشم 
نمی آيد. اين آپارتمان قديمی مجهز به پارکینگ و 
انباری است. در سعیدآباد يک آپارتمان 70متری 
دوخوابه نوساز با قیمت متری 30 میلیون تومان 
و قیمت کل دو میلیارد و 100میلیون تومان 
فروخته می شود. اين واحد مسکونی مجهز 
به آسانسور و پارکینگ است اما روی انباری 
نمی توانید حساب کنید. صاحب ملک در قسمت 
توضیحات ملکش تاکید کرده، واحد دو خواب 
همکف دارای کمد ديواری، جاکفشی، کابینت، 
گاز، هود، سینک، انباری، آسانسور، کولر، پکیج 
رادياتور، غرق در نور و دارای نگهبانی ۲4ساعته 

است. در شهرک ولی عصر جنوبی با بودجه دو 
میلیارد و 400میلیون تومانی می توانید يک 
واحد ۶0متری بخريد که سال ۹4 ساخته شده. 
اين واحد فول امکانات است و در طبقه پنجم 
يک ساختمان پنج طبقه قرار دارد. يک واحد 
آپارتمان 47متری، تک واحدی، طبقه چهارم، 
بدون پارکینگ، انباری و آسانسور، فول بازسازی، 
نورگیر عالی با سند تک برگ در شادآباد منطقه 
18 با قیمت يک میلیارد و 7۵0میلیون تومان به 
فروش می رسد. اين واحد سال 88 ساخته شده. 
با يک میلیارد و 800میلیون تومان می توانید 
يک واحد ۵۲متری ۲3سال ساخت در شادآباد 
بخريد. اين آپارتمان يک خوابه در طبقه سوم يک 
ساختمان سه طبقه قرار دارد که نه انباری دارد و 

نه پارکینگ و آسانسور.

  منطقه ۱۹ از یک میلیارد تومان تا چهار 
میلیارد تومان

آمار بانک مرکزی از تحولات مسکن در 
مردادماه سال جاری نشان می دهد، در اين ماه 
فقط 3۵واحد مسکونی در منطقه 1۹ معامله 

شده است. میانگین قیمت مسکن نیز در اين 
منطقه متری، 47 میلیون و 700هزار تومان 
است. منطقه 1۹ در جنوب غربی تهران قرار 
دارد و از شمال به بزرگراه آيت الله سعیدی، 
از جنوب به پارک جنگلی افرا، از شرق به 
بزرگراه شهید تندگويان و خیابان بهمنیار، از 
غرب هم به اتوبان آيت الله سعیدی و بزرگراه 
آزادگان محدود می شود. خانی آباد نو، شريعتی، 
اسفندياری، عبدل آباد، شکوفه، نعمت آباد، 
شهرک احمديه و بخارايی از معروفترين محلات 
اين منطقه هستند. با اين اوصاف بررسی 
قیمت آپارتمان هايی که در اين منطقه برای 
فروش گذاشته شده، نشان می دهد، بايد برای 
خانه دارشدن در اين منطقه بین يک میلیارد و 
7۵0 میلیون تومان تا سه میلیارد تومان بودجه 
اختصاص بدهید. مثلا يک واحد مسکونی 
8۲متری دوخوابه در عبدل آباد که سال ۹3 
ساخته شده، دو اتاق خواب دارد و با قیمت يک 
میلیارد و ۵00 میلیون تومان فروخته می شود. 
اين آپارتمان در طبقه چهارم يک ساختمان پنج 
طبقه قرار دارد. در شهرک شريعتی عبدل آباد 

نیز يک واحد ۵7متری يک خوابه که سال ۹۶ 
ساخته شده با قیمت سه میلیارد تومان به فروش 
می رسد. با سه میلیارد و 100 میلیون تومان 
هم می توانید يک آپارتمان 7۲متری دوخوابه 
بخريد که سال 8۶ ساخته شده. اين آپارتمان 
در طبقه چهارم يک ساختمان چهار طبقه بدون 
پارکینگ و آسانسور قرار دارد. اگر در نعمت آباد 
منطقه 1۹ دنبال يک واحد نوساز کلید نخورده  
فول امکانات می گرديد، بايد چهار میلیارد و 
1۲0 میلیون تومان بودجه داشته باشید. اين 
واحد 103متری دوخوابه است و در طبقه پنجم 
يک ساختمان شش طبقه قرار دارد. هر متر اين 
آپارتمان نوساز 40 میلیون تومان قیمت دارد. 
کسانی که بودجه کمتری دارند و می خواهند 
در نعمت آباد خانه بخرند،  يک واحد ۶0متری با 
قیمت يک میلیارد تومان فروخته می شود. قیمت 
هر متر اين واحد مسکونی 1۶ میلیون و ۶۶۶هزار 
تومان است. اين آپارتمان در طبقه اول يک 
ساختمان سه طبقه بدون پارکینگ و آسانسور 
قرار دارد، اما صاحب ملک تاکیده کرده، انباری 
واحد خیلی بزرگ و کاربردی است. با يک میلیارد 

و 3۵0 میلیون تومان بودجه می توانید با صاحب 
آپارتمان 70متری يک خوابه در نعمت آباد به 
توافق برسید. اين واحد سال ۹7 ساخته شده و دو 
اتاق خواب دارد. اين واحد مسکونی در طبقه دوم 
يک ساختمان چهارطبقه قرار دارد و دو طبقه را 
بايد بدون آسانسور بالا برويد، چون اين ملک فقط 
انباری دارد و اگر ماشین داريد بايد به فکر جای 
پارک باشید. در شهرک ابوذر نعمت آباد هم يک 
واحد مسکونی 78متری که سال 140۲ ساخته 
شده و دو اتاق خواب دارد با قیمت دو میلیارد و 
۲00میلیون تومان فروخته می شود. اين ملک در 
طبقه چهارم يک ساختمان شش طبقه قرار دارد. 
خیالتان از بابت آسانسور و پارکینگ و انباری هم 
راحت باشد، چون فول امکانات است و تازه يکی 
از اتاق ها، بالکن کوچک و کاربردی هم دارد. يک 
آپارتمان ۵0متری پارکینگ دار در خانی آباد نو 
با قیمت دو میلیارد و 48۵میلیون تومان فروخته 
می شود. اين واحد مسکونی سال 84 ساخته 
شده و در طبقه چهارم يک ساختمان چهارطبقه 
بدون آسانسور قرار دارد. البته صاحب ملک 
تاکید کرده انباری و پارکینگ سندی است. اگر 
در خانی آباد نو دنبال واحد بزرگتر می گرديد، در 
بین فايل هايی که برای فروش گذاشته شده، يک 
آپارتمان ۶0متری هست که دو اتاق خواب دارد 
و سال 84 ساخته شده. برای خريد اين آپارتمان 
بايد دو میلیارد و ۹30میلیون تومان بودجه 
داشته باشید، چون صاحب ملک هر متر مربع از 
اين واحد را با قیمت 48 میلیون و 883هزار تومان 
می فروشد. اگر مشکل زانو درد نداريد و دنبال يک 
آپارتمان نقلی در اين محله هستید می توانید 
يک واحد ۵0متری يک خوابه بخريد که سال 
88 ساخته شده و در طبقه سوم قرار دارد. اين 
واحد مسکونی تک و تنهاست؛ نه انباری دارد، 
نه پارکینگ و نه آسانسور. فقط صاحب ملک 
تاکید کرده به تازگی نقاشی شده و کابینت های 

آشپزخانه را عوض کرده است.

   منطقه ۱5 از یک میلیارد و ۹5۰ میلیون 
تا سه میلیارد و 4۰۰ میلیون تومان

اين منطقه در جنوب شرقی شهر تهران قرار دارد 
و مهم ترين بخش آن، شهرک افسريه و جاده 
خاوران است. اين منطقه در تقسیمات کشوری 
میان دو شهر تهران و ری قرار گرفته. اين منطقه 
دارای مراکز فرهنگی و هنری متعددی است که 
می توان به پرديس تئاتر تهران و فرهنگسرای 
خاوران در خیابان نبرد اشاره کرد. منطقه 1۵ از 
شمال به پادگان قصر فیروزه، 4۵متری آهنگ، 
خیابان خاوران و شوش شرقی و از غرب به خیابان 
فدائیان اسلام و از جنوب به خیابان دولت آباد، 

کوه بی بی شهربانو و کارخانه سیمان و از شرق 
به کوه های شرقی تهران و اراضی افسريه منتهی 
می شود. طبق اعلام بانک مرکزی در مردادماه 
سال جاری، حدود 18۲واحد مسکونی با متوسط 
قیمت متری ۵0 میلیون و 700هزار تومان در 
اين منطقه معامله شده است. افسريه، مشريه، 
مسعوديه، مسگرآباد و خاورشهر، معروف ترين 
محلات منطقه 1۵ هستند. در بین فايل های 
فروش آپارتمان در محله افسريه، ارزان ترين 
ملکی که پیدا می کنید، حدود يک میلیارد و 

۹۵0میلیون تومان قیمت دارد.
 اين واحد مسکونی 40متري است و سال 71 
ساخته شده و يک اتاق خواب هم دارد. اين 
آپارتمان 40متری غرق نور و بالای مغازه نبش 
3۵متری قصر فیروزه با دسترسی آسان به مراکز 
خريد و اتوبان بعثت و خاوران قرار دارد. برای 
خريد يک آپارتمان 47متری در افسريه بايد 
حداقل دو میلیارد و ۵00میلیون تومان بودجه 
داشته باشید. اين آپارتمان در طبقه دوم يک 
ساختمان 1۲طبقه قرار دارد و يک خوابه است. 
نکته قابل توجه اين است که اين ساختمان 
1۲طبقه بدون آسانسور است اما برای کسی 
که در طبقات اول و دوم زندگی می کند شايد 
نداشتن آسانسور خیلی به چشم نیايد. اين واحد 
مسکونی هم در طبقه دوم قرار دارد و با اينکه 
آسانسور ندارد، اما می توانید روی انباری آن 

حساب باز کنید. 
قیمت هر متر مربع اين واحد 47متری، 
۵3 میلیون و 1۹1هزار تومان اعلام شده است. 
يک آپارتمان ۶۶متری دوخوابه تک واحدی در 
افسريه شمالی با قیمت سه میلیارد و 400 میلیون 
تومان به فروش می رسد. اين واحد در طبقه 
دوم يک ساختمان چهارطبقه بدون آسانسور و 
پارکینگ قرار دارد. اگر دو میلیارد و ۵0 میلیون 
تومان بودجه داشته باشید، می توانید قرار داد 
خريد يک آپارتمان 4۲متری در مشیريه را 
امضا کنید. اين واحد مسکونی يک اتاق خواب 
دارد و سال 8۵ ساخته شده. اين ملک در طبقه 
دوم يک ساختمان چهارطبقه بدون پارکینگ 
و آسانسور واقع شده است. برای خريد يک 
آپارتمان 44متری خوش نقشه در مشیريه به دو 
میلیارد و ۲00 میلیون تومان بودجه نیاز داريد. 
اين واحد مسکونی يک اتاق خواب دارد و در طبقه 
اول يک ساختمان پنج طبقه بدون آسانسور و 
پارکینگ واقع شده است. در محله مسعوديه 
منطقه 1۵ می توانید با دو میلیارد و 3۵0 میلیون 
تومان يک واحد 44متری نوساز يک خوابه فول 
امکانات بخريد. اين واحد در طبقه چهارم يک 

ساختمان چهار طبقه قرار دارد.

ارزان ترین خانه های 
تهران اینجاست!

درمناطق18،19و15میتوانیدبابودجهکمترازدومیلیارد
صاحبخانهشوید

گروه بازار| در مرداد 1403، در بین مناطق بیست ودوگانه شهرداری تهران بیشترین متوسط 
قیمت یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده معادل 179میلیون تومان به منطقه یک 
و کمترین آن با 42 میلیون تومان به منطقه 18 تعلق داشته است. بعد از منطقه 18، خانه های 
منطقه 19 با متوسط قیمت 47میلیون و 700هزار تومان به خریداران فروخته شده است. 
خانه های منطقه 15 هم در گروه مناطق ارزان قیمت در رتبه سوم ایستاده و هر متر واحد 
مسکونی به طور متوسط در این منطقه با قیمت 50میلیون و 750هزار تومان به فروش رفته 
است. این آمار و ارقام شاید برای کسانی که در این منطقه خانه ساخته اند و منتظر به فروش 
رفتن واحدهای خود هستند، خیلی خوشحال کننده نباشد اما برای کسانی که دنبال آپارتمان 
ارزان قیمت می گردند و می خواهند یک واحد مسکونی نقلی با بودجه زیر دو میلیارد تومان 

خریداری کنند، قطعا خبر خیلی خوبی است.



دانستنیها
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3878  چهارشنبه  11 مهر  1403

رضا صائمی| هفته گذشته وقتی بازی برگشت يکی از بازی های نیمه 
نهايی از مجموعه گل يا پوچ در پلتفرم فیلیمو منتشر شد، همه از باخت 
عمو رجب، يکی از بازيکن های محبوب اين رئالیتی شو ناراحت شدند. 
مهران مديری به عنوان گرداننده مسابقه هم در آن قسمت با بغض از 
عمو رجب خداحافظی کرد. حالا با پخش تازه ترين قسمت اين مجموعه، 
اتفاق تازه تری برای عمو رجب افتاد. مهران مديری از سوی خودش سهم 
عمو رجب از مبلغی را که در صورت برنده شدن به دست می آورد به او 
هديه داد. برخی البته اين حرکت خیرخواهانه و انسان دوستانه مهران 
مديری را مصداقی از رياکاری دانسته اند يا معتقد  بودند که چنین کاری 
بايد به شکل پنهان صورت می گرفت تا غرور يک مرد و يک پدر جلوی 
چشم میلیون ها مخاطب نشکند. برخی هم معتقد بودند که چنین 
صحنه هايی می تواند به ترويج نوعی ترحم برانگیزی منفی در جامعه 
دامن بزند و برخی هم برعکس اين کار را نه حرکت نمايشی يا شوآف 
و خودنمايی که عملی درست و مشوقانه دانستند که می تواند به تبلیغ 
يک کنش اخلاقی پسنديده در جامعه تبديل شود و مروج فرهنگ نوع 
دوستی و دستگیری و حمايت از يکديگر و در کل ترويج فرهنگ انسان 
دوستی شود. آن ها بر اين باورند که مهران مديری با اين کار معرفتی را 
در حق رجب آمری انجام داد که ممکن بود فرد ديگری توان يا تمايلی به 
انجام آن نداشته باشد. اين البته موضوعی است که بايد از منظر فلسفه 
اخلاق و روانشناسی اجتماعی مورد تحلیل و بررسی قرار گیرد اما  فارغ از 
خوانش های گوناگونی که از اين اتفاق صورت گرفت و از منظر رسانه ای 
و برنامه سازی بايد گفت، گاهی يک اتفاق در حاشیه برنامه می تواند متن 
را در کانون توجه قرار دهد. به عبارت ديگر برخی حاشیه ها به رخدادی 
فراتر از متن تبديل شده و خود متن را در مرکز توجه قرار می دهد. از 
اين منظر خیلی ها که از پخش مسابقه گل يا پوچ خبر نداشتند حالا به 
واسطه اين اتفاق، بسیاری متوجه اين مسابقه شده و به مخاطبان آن 
اضافه شدند. اين اتفاق از منظری ديگر هم قابل تحلیل است. از اين منظر 
که جدا از برد و باخت که ماهیت و کارکرد هر مسابقه و رقابتی است، 
اين رفاقت ها و همدلی ها و حمايت ها از همديگر است که باقی می ماند 
و ماندگار می شود. قطعا اين قسمت از رئالیتی شو گل يا پوچ در ذهن 
خیلی ها می ماند همچنانکه اين قسمت در شبکه های اجتماعی و فضای 
مجازی بازنشر و به اصطلاح وايرال شده است. صحنه ای تلخ و غم انگیز 
که تماشای آن حال خیلی ها را خوب کرد. در جهان و جامعه امروز که 
آدم ها برای جلوتر بودن از همه و برنده شدن به رقابت با هم مشغولند 
و گاه به بازی ناجوانمردانه و رقابت غیر اخلاقی تن می دهند، تماشای 
چنین صحنه و لحظه ای می تواند يک تلنگر باشد. يک تلنگر جمعی 
باشد. اينکه زيباتر از برنده بودن، ياری گری و حامی بودن است. رفاقت و 
همدلی و مهربانی است. با اين حال بايد به اين نکته هم توجه داشت که 
آنچه بايد بیش از هر چیزی در اولويت باشد رفع و حذف فقر در جامعه 
است. رفع فقر تا غرور و عزت و کرامت پدری مقابل دوربین نشکند و به 
جای اشک و بغض، عزت و لبخند رضايت و احساس کفايت پدر بودن اش 
قاب گرفته شود. در واقع اين نه وظیفه مهران مديری يا هر سلبريتی و 
چهره سرشناس ديگر که وظیفه دولت است که چنان مديريت کند که 
مديری ها به جای آن ها دست به جیب نشوند. گرچه دستگیری و کمک 
و حمايت و ارزش آن همیشه در جای خود محفوظ است و در کار خیر 

حاجت هیچ استخاره نیست.

ازمحبتپوچهاگلمیشود
درباره همیاری مهران مدیری در رئالیتی شو گل یا پوچ

     ویژه

علی غفوری  
هفتصبح

   پس از حمله هواپیماهای عراقی به 
فرودگاه همدان  در ظهر 31 شهريور 59 ، 
فکوری فرمانده نیروی هوايی با پیشنهاد 
سرهنگ گلچین فرمانده پايگاه نوژه )شکاری 
همدان( تصمیم گرفت از همین پايگاه که از 
قضا به دلیل حرکت های روزانه علیه نیروهای 
جدايی طلب همواره آماده بود، حمله اول و 

محدود را علیه دشمن سامان دهد.
   سرهنگ خلبان قاسم پورگلچین يکی از 
بهترين خلبانان فانتوم ايران مردی جسور و 
منظم بود و به دستور او هواپیماهای فانتوم 
پايگاه که حدود 50 فروند می شدند همگی 
در پناهگاه های بتونی نگهداری شده و به 
همین دلیل در حمله روز 31 شهريور عراق 
آسیبی نديدند. بنابراين  هنگامی که ساعت 
13/45 اين فرودگاه مورد حمله قرار گرفت، 
بمباران خوشبختانه چندان موفق نبود  و در 
كنار ساقط شدن يك جنگنده عراقي توسط 
پدافند زمین به هوا، پرسنل، به سرعت پايگاه 
را مجدداً عملیاتي كردند. پايگاه همدان   تا 
پايان همان روز 60 نوبت پرواز علیه دشمن 

انجام داد.
    البته خلبانان عراقی که به نقش راهبردی 
اين پايگاه واقف بودند، دست از کار نکشیدند 
و موج دوم حمله يك ساعت بعد در ساعت 15  
كلید خورد. اين حمله  توسط 4 فروند میگ-

23  و دو سوخو انجام شد. آنها با غافلگیر كردن 
رادارهاي مرزي و حركت در ارتفاع پايین 
از اين فرصت بي نظیر خود كمترين بهره را 
بردند، اگرچه يك دسته از اين بمب افكن ها به 
باند اصلي فرودگاه آسیب رساند  اما باندهاي 
فرعي و انبارهاي مهمات همگي دست نخورده 
باقي ماند، مضافاً آنكه با گذشت تنها چند 
ثانیه از غافلگیري اولیه ، توپ هاي پدافند 
نیروی هوايی شروع به غرش كرده و دشمن 
را وادار كرد بقیه بمب هاي خود را ناشیانه 
پرتاب كند.فرمانده پايگاه كه موفق به جلب 
نظر فرماندهي  نیرو براي اولین پروازهاي 
برون مرزي علیه دشمن شده بود، به سرعت 
با ترمیم خسارات وارده، 4 فانتوم مملو از 
مهمات را در ساعت 17/25 دقیقه به آسمان 

فرستاد تا آنها با عنوان دسته پروازي »آلفا رد 
بی « پروازي موثر را علیه پايگاه كوت در استان 

»میسان« عراق آغاز كنند. 
   فرمانده پايگاه که می دانست اين ماموريت 
 سخت است و احتمالا خلبانان در مسیر خود 
به گشتی های فراوان عراقی بر می خورند، 8 
خلبان خود را از بین جمعی کاملا حرفه ای 
انتخاب کرد.3 خلبان جلو از معلم خلبانان 
به اصطلاح »دست به استیک« و چهارمین 
خلبان سروان محمد صالحی از بهترين کابین 
جلوهای اف-4 .فانتوم هواپیمای مولتی 
رول)چند منظوره( با توان تهاجمی بالا است 
که قادر به حمل تا 8 تن بمب بزرگ يا 16 بمب 

متوسط است.
   4 فانتوم با لود سنگین بمب های ام کا 82 
)بمبی 250 کیلويی(و 83)بمب نیم تنی( 
حدود ساعت 17 از زمین بلند شده با گرفتن 
ارتفاع 12هزار پايی ، به سرعت از شهرهای 
کرمانشاه و مهران گذر کردند.يکی از خلبانان 
اين پرواز سروان رجبی مقدم درباره آن روز 
می گويد:می دانستیم دشمن هوشیار شده 
و هر آن احتمال دارد با يک دسته ديگر از 
هواپیماهای دشمن برخورد کنیم.با دستور 
لیدر با گذر از رشته کوه های با ابهت زاگرس 

ارتفاع خود را به 200پا کاهش داديم.
   سرعت خلبانان 550 ناتیکال مايل بود.

کمک خلبان شماره يک به آرامی گفت:تا 
هدف 10 مايل! مطابق دستور العمل ها در آن 
زمان خلبانان بايد ابتدا اوج گرفته و پس از 
رها سازی بمب ها به شرق گردش می کردند.تا 
اينجای مسیر آنها خوب آمده بودند اما ناگهان 
پدافندهای پايگاه آتشباری را آغاز کردند.لیدر 
با گردشی سريع خود را از مسیر آتش توپ ها 
کنار کشید اما متاسفانه سروان حیدری شماره 
دو نتوانست خود را با شرايط وفق دهد.ضربات 
سلاح های زمین به هوای دشمن هواپیمای او را 
وارونه)inwert(کرد و او و کمکش بدون آنکه 
فرصت اجکت بیابند به رودخانه فرات سقوط 
کردند. لیدر بلافاصله گفت :شماره 3 جای 2 
را بگیر. تمام اين اتفاقات در چند ثانیه رخ داد.

   خلبانان بمب ها را رها کرده و هرکدام يک 
سوم باند و سپس شیلترها را زدند.فرماندهی  
پايگاه كوت كه گويا حمله متقابل ايران را 
حدس مي زد بیشتر هواپیماها را در پناهگاه ها 

مخفي كرده بود  اما تركش بمب ها  به 2 
هواپیماي روي رمپ آسیب وارد  كرد.

   3پرنده ايرانی با مانورهای مناسب خود 
را از کمد پدافندها خلاص کرده و به سمت 
ايران بازگشتند.رجبی مقدم درباره آن 
غروب پرخاطره می گويد:ماموريت خوب و 
موفقی بود اما از دست دادن دو يار قديمی 
هم غمی فراموش ناشدنی بود.وی سال ها 
بعد در میزگردی که با حضور افسران قديمی 
نیروی هوايی برگزار شد، درباره آن روز گفت:ما 
همه استاد خلبان بوديم و آنقدر برای چنین 
روزهايی آموزش ديده بوديم که به محض از 
دست دادن شهید حیدری در  کسری از ثانیه 
آرايش جديد گرفته و ماموريت را انجام داديم.

در حقیقت همه به شدت ناراحت شديم اما در 
اجرای ماموريت ما تاثیری نگذاشت.

حملهبهپایگاهشعیبیه
   پايگاه همدان تنها پايگاه قدرتمند نیروی 
هوايی نبود.در حقیقت ، اين نیرو به گونه ای در 
دهه های 40 و 50 پايه ريزی شده بود که بتواند 
در بدترين شرايط و حتی بدون فرماندهی 
متمرکز از پس خود بر بیايد.بودجه های 
سنگین نظامی در کنار جذب ده ها هزار تن از 
بهترين استعدادهای اين کشور در دو دهه قبل 

از انقلاب بايد اينجا خود را نشان می داد.
   پايگاه قدرتمند بوشهر مجموعه قوی 
ديگر نیروی هوايی در شرايط ايده آل توانی 
معادل دو ناو هواپیما بر آمريکايی داشت و 
می توانست بیش از 90 درصد از هواگردهای 
خود را در کمتر از 20 دقیقه از زمین بلند کند 
و با رساندن آنها به ارتفاع 30 هزار پا هر هدفی 
را با کمک سوخترسانها از تنگه هرمز در شرق 
تا يمن در جنوب هدف قرار دهد و با کمک 
متحدين احتمالی حتی تا مديترانه را پوشش 
دهد.اما در شهريور 59 شرايط فرق می کرد.

نیمی از خلبانان ارزشمند اين پايگاه جابجا 
شده و از ستادهای قدرتمند و عملیاتهای 
مشترک خبری نبود.علیرغم تلاش های نفرات 
فنی ، بخش بزرگی از هواپیماهای فانتوم 
زمینگیر بودند. آمريکا نیز ديگر نه  يک متحد، 
بلکه پس از اشغال سفارت آمريکا در  آبان 
58، مبدل به دشمنی تمام عیار شده بود. اما 
هنوز 22 استاد خلبان ورزيده اين پايگاه  در 

کنار ده ها خلبان شجاع با درجات پايین تر 
می توانستند کابوسی برای دشمن باشند.

   با دستور فرمانده پايگاه و هماهنگی با 
سرهنگ فکوری ، 8 خلبان و کمک خلبان 
در ساعت 15:30 )تنها دو ساعت بعد از حمله 
دشمن( اولین حمله عمقي نیروي هوايي 

كشور از اين پايگاه رقم خورد.
   طراحي اين عملیات تنها طي يک 
ساعت انجام شد و در حالي كه هنوز بسیاري 
از رسانه هاي داخلي و خارجي خبر حمله 

همه جانبه دشمن را منعكس نكرده بودند.  
سرگرد خلبان جهانگیر ابن يمین )کمک 
کاظم روستا(، سروان اصغر سپید موی آذر 
)کمک خلبان حمید قديری مقدم(،سروان 
عباس حق پرست)کمک ستوان علی فرازيان(، 
سروان علی بختیاری )کمک ستوان فضل الله 
امین( قرار شد تا اين حمله را انجام دهند. لیدر 
دسته سرگرد ابن يمین  و هدف، پايگاه شعبیه 

در استان بصره بود.
   در آسمان مرز غوغايی بر پا بود. ده ها 
هواپیمای عراقی موج دوم حملات خود را آغاز 
کرده بودند و از آن سو اسکرمبل های )تند خیز( 
پايگاههای بوشهر، وحدتی )چهارم شکاری( و 
همدان سعی می کردند مانع نفوذ دشمن شوند. 
فرمانده پايگاه پس  از آنکه با يک خلوتی نسبی 
آسمان روبه رو شد با هماهنگی بخش کنترل 
شکاری سرانجام دستور کنده شدن هواپیماها 
از زمین را داد.او می دانست فانتوم های مملو از 
بمب می توانند اهداف اسانی برای رهگیرهای 

عراقی باشند.
   خلبانان، بمب افكن ها را علي رغم سنگیني 
به دلیل حمل انواع مهمات با كمك موتورهاي 
قدرتمند توربو جت فانتوم به سرعت از زمین 
بلندکرده  و خود را به ارتفاع متوسط رساندند. 
آنها خیلي سريع با گذر از مسیر بندر ديلم ـ 
خسروآباد از اروند رود گذشته و وارد خاك 
دشمن شدند و با گذر از فاو و ام القصر به سمت 
بصره گردش كرده و قبل از ساعت 16 خود را 
به نزديكي شعبیه رساندند. هر 4 خلبان كه از 
بهترين ها بودند با بهره گیري از هوش و سرعت 
انتقال بالاي خود، ريسك حركت در ارتفاع 
بسیار پايین را پذيرفته و در حالي كه ده ها 
كیلومتر داخل خاك دشمن در حال حركت 
بودند حتي با شلیك يك گلوله دشمن مواجه 

نشدند. عملیات در اختفاي كامل پیش رفت و 
هنگامي كه خلبانان درست بر بالاي سر دشمن 
رسیدند، با تغییر ناگهاني آرايش و زاويه،  
ارتفاع گرفته و از 4 طرف بمب ها را   روي هدف 
ريختند. ده ها بمب 450 كیلوگرمي پايگاه را 
مبدل به جهنم كرد. بمباران مذكور به اندازه اي 
ويران كننده بود كه خلبان چهارم براي بمباران 

ديگر هدفي نداشت.
   اين دو حمله سريع و سنگین  نشان دهنده 
آمادگی نیروی هوايی ارتش بر خلاف آنچه در 
رسانه ها گفته  شد  بود.خلاف انتظار صدام 
و حتی برخی مسئولان وقت نیروی هوايی 
نه تنها غافلگیر نشد بلکه  حتی برنامه برای 
مقابله با دشمن تنها 3 ساعت بعد از حمله اولیه 
را داشت.آنهايی که شناخت نسبی از مباحث 
فنی هوايی دارند می دانند که آماده سازی 8 
بمب افکن مملو از بمب در کمتر از 3 ساعت 
فرايندی زمانبر است مگر آنکه از قبل تدارکات 

آن فراهم شده باشد.
   آن روز عراق دو حمله نافرجام به بوشهر 
داشت که هر دو با هوشیاری پدافند و 
اسکرمبل های سريع ناکام ماند.از جمله خلبان 
دمیريان موفق شد که تنها چند ثانیه بعد از 
بلند شدن از زمین يک میگ دشمن را سرنگون 
کند. خلبانان توانگريان و چند خلبان ديگر 
نیز در همان ساعات از زمین بلند شده و برای 
رسیدگی به گزارش های نظامیان ايرانی از 
جمله افسران دريايی ، خود را به شمال خلیج 
فارس رسانده و آماده حمله به چند هدف 
دريايی شدند اما بعد پی بردند آن اهداف 

شناورهای غیر نظامی هستند. 
   بدين ترتیب روز نخست نبرد برای نیروی 
هوايی در ساعت 7شب به پايان رسید در 
حالیکه در زمین نبرد هنوز ادامه داشت و 
دشمن با عبور از خطوط مرز به سمت شهرهای 
خرمشهر، آبادان، ايلام، اسلام آباد، سوسنگرد و 
چند شهر ديگر قصد جداسازی بخش هايی از 

خوزستان، ايلام و کرمانشاه را کرد.
   اتفاقات 31 شهريور در بخش هوايی نشان 
داد که اگرچه حمله هوايی عراق به 12 پايگاه 
اصلی و فرعی هوايی در نهايت غافلگیری انجام 
شد اما دشمن به دستاورد خاصی نرسید و 
به جز انهدام يک جنگنده و يک هواپیمای 

ترابری به نتیجه مشخصی نینجامید.

هدف؛ پایگاه کوت
قهرمان های از یاد رفته)قسمت سوم(؛ اولین پاسخ به دشمن تنها 3 ساعت پس از حمله عراق

     گزارش

جنگنده آمريکايی F-16 Fighting Falcon و 
 S-400 Triumph سیستم دفاع موشکی روسی
نشان دهنده اوج فناوری نظامی مدرن هستند که به 
 F-16 .ترتیب نماد قدرت هوايی و دفاع هوايی هستند
که به خاطر چابکی، آويونیک پیشرفته و قابلیت های 
چندمنظوره اش مشهور است، با تطبیق پذيری بی بديلی 
بر آسمان ها تسلط دارد. در مقابل، S-400 با دقت 
دوربرد و رديابی چند هدف همزمان خود، به عنوان يک 
سپر قدرتمند در برابر تهديدات هوايی ايستاده است.  در 
اين تحلیل مقايسه ای، ما نقاط قوت، ضعف و اشارات 
تاکتیکی اين سیستم های قدرتمند را بررسی می کنیم.

   نمایکلیF-16فایتینگفالکون
F-16 Fighting Falcon يک جت جنگنده چند 
منظوره است که توسط کمپانی جنرال داينامیکس، 
اکنون لاکهید مارتین، برای نیروی هوايی ايالات 
متحده ساخته شده است. از زمان معرفی در سال 
1978، جنگنده F-16 به يکی از همه کاره ترين و 
پرکاربردترين جت های جنگنده در جهان تبديل شده 

است. ويژگی های کلیدی F-16 عبارتند از:
  سرعت و چابکی: F-16 با قابلیت دستیابی به 
سرعت بیش از 2 ماخ، به دلیل مانورپذيری استثنايی 
خود شناخته شده است که به آن اجازه می دهد 
نقش های رزمی مختلفی از جمله نبرد هوا به هوا، حمله 

زمینی و ماموريت های شناسايی را انجام دهد.
  آویونیک پیشرفته: F-16 مجهز به رادارهای 
پیشرفته و سیستم های جنگ الکترونیکی است که 
می تواند چندين هدف را به طور همزمان شناسايی، 

رديابی و منهدم کند.

   مروریبراس-۴۰۰ترایمف
S-400 Triumph که توسط شرکت روسی 
Almaz-Antey ساخته شده است، يک سامانه 
موشکی زمین به هوای نسل آينده است که برای 

ارائه دفاع هوايی جامع در برابر طیف 
وسیعی از تهديدات هوايی طراحی 
شده است. اس-400 برای اولین بار 
در سال 2007 به کار گرفته شد و به 
دلیل قابلیت های چشمگیرش توسط 
چند کشور خريداری شد. قابلیت های 
سیستم دفاع هوايی اس-400 به شرح 

زير هستند:
  دقت دوربرد: اس-400 می تواند 
با اهدافی در فاصله تا 400 کیلومتری 
و ارتفاع 30 کیلومتری )98425فوتی( 

درگیر شده و پوشش و حفاظت گسترده ای را فراهم 
می کند.

 ردیابی چند هدف: با استفاده از رادار آرايه فازی 
پیشرفته، اس-400 می تواند چندين هواپیما، موشک 
و هواپیماهای بدون سرنشین را به طور همزمان رديابی 

و هدف قرار دهد.

   نقاطقوتوضعفاف-16
   نقاط قوت: سرعت و چابکی استثنايی، نقش 
رزمی همه کاره، آويونیک پیشرفته و طیف وسیعی از 

گزينه های تسلیحاتی
  نقاط ضعف: نیاز به پشتیبانی لجستیکی 
قابل توجهی دارد که از نظر برد بدون سوخت گیری 
مجدد محدود بوده و در برابر سیستم های دفاع هوايی 

پیچیده مانند S-400 آسیب پذير است.

    اس-۴۰۰
  نقاط قوت: قابلیت درگیری دوربرد، توانايی 

رديابی و هدف قرار دادن چندين تهديد به طور 
همزمان، گزينه های موشکی متنوع و استقرار سريع

  نقاط ضعف: راه اندازی و نگهداری آن پرهزينه 
است، وابسته به سیستم های رادار و فرماندهی 
پیشرفته بوده و به طور بالقوه در برابر تاکتیک های 

جنگ الکترونیک آسیب پذير است

   اشاراتتاکتیکی
در يک درگیری فرضی بین F-16 و S-400، عوامل 
متعددی وارد عمل می شوند. سرعت و قدرت مانور 
 S-400 برای فرار و مقابله با موشک های F-16
بسیار مهم است. با اين حال، توانايی اس-400 برای 
شناسايی، رديابی و درگیری با چندين هدف در برد 
طولانی، چالش بزرگی برای F-16 ايجاد می کند. 
نتیجه چنین رويارويی به شدت به تاکتیک های به 
کار گرفته شده، محیط و اثربخشی اقدامات جنگ 

الکترونیک بستگی دارد.

   نتیجهگیری
اف – 16 و اس - 400 نماينده دو روی سکه 
فناوری جنگ مدرن هستند: قدرت هوايی و 
دفاع هوايی. هر کدام از اين سیستم ها دارای 
قابلیت های چشمگیر و مزيت های متمايز 
است که آنها را در نقش های مربوطه بسیار 

قدرتمند می کند.
 درک نقاط قوت، ضعف و کاربردهای تاکتیکی 
آنها بینش ارزشمندی را در مورد چشم انداز 
همواره در حال تحول استراتژی و فناوری 

نظامی ارائه می دهد.)روزياتو(

نبردحیثیتیآمریکاییهاباروسها
جنگنده اف-۱۶ آمریکایی در برابر سیستم دفاع هوایی اس-۴۰۰ روسی؛ کدام یک پیروز می شود؟

مدیرعامل توزیع برق گیلان:
درحال گذار به سیستمی شدن همه فرآیندها هستیم

رضازاده:   زهرا   - رشت 
خمامی  صادقی  مسعود 
نیروی  مدیرعامل شرکت توزیع 
برق استان گیلان طی گزارشی 
های  برنامه  توسعه  تشریح  به 
اطلاع  از جمله   GIS در حوزه این شرکت  فرآیندهای  مکانیزاسیون 
 GIS کانورتر   ،  GEDAT MOBILE افزار  نرم  در  برخط  رسانی 
به دیگسایلنت و نمایش نقاط مانور فیدرهای فشار متوسط پرداخت. 
صادقی گفت: در موارد و مواقعی گستردگی و پراکندگی خطوط توزیع 
برق بهمراه نداشتن اطلاعات کافی از وضعیت شبکه ها و تاسیسات، 
موجب می شود خدمات مختل شده یا با صرف زمان و هزینه فراوان به 
مشتریان ارائه شود؛ از این رو سیستم اطلاعات جغرافیایی )GIS( جهت 
رفع اینگونه مشکلات و انجام مطالعات مهندسی و خدمت رسانی به 
مشتریان، کمک های فراوانی به صنعت برق دارد. وی خاطرنشان ساخت: 
سیستم اطلاعات جغرافیایی قادر است داده هاي مربوط به موقعیت 
مکانی پدیده ها را به همراه اطلاعات توصیفی آن ها به طور یکپارچه 
نگهداري و به طور همزمان جهت طراحی، برنامه ریزي و حل مشکلات 
مورد استفاده قرار دهد و موجبات تغییر زمینه هاي سنتی و کلاسیک 
فعالیت ها را فراهم آورده و راهکارهایی براي مسائل پیچیده و مفصل، 
ارائه دهد. مدیرعامل توزیع برق گیلان ضمن تاکید بر اهمیت سیستم 
اطلاعات جغرافیایی برای بسط یک تفکر سیستمی، جامع و بهینه در 
صنعت برق، افزود: بطورکلی )GIS( بعنوان سیستمی کارآمد جهت 
ذخیره و سازماندهی داده های حجیم گرافیکی )نقشه ها( ، توصیفی 
و رقومی شبکه  و بطور ویژه بعنوان سیستمی با ابزار نیرومند جهت 
افزایش کارایی شبکه، رفع تنگنا ها و نقایص شبکه، اداره امور مشترکین، 
یافتن راه حل های بهینه جهت گسترش شبکه، برخورد با مشکلات 
مقطعی و پیش بینی نشده شبکه و بسیاری موارد دیگر بکار می آید. 
صادقی اضافه کرد: در شرکت توزیع برق گیلان نیز سیستم اطلاعات 
جغرافیایی طی سالیان اخیر در دستور کار قرار گرفته و در سال ۱۴۰۳ 
نیز شاهد بهره برداری از دستاوردهای ویژه در این زمینه از جمله اطلاع 
رسانی برخط در نرم افزار GEDAT MOBILE ، کانورتر GIS به 
دیگسایلنت و نمایش نقاط مانور فیدرهای فشار متوسط هستیم. وی در 
خصوص محور “نمایش نقاط مانور فیدرهای فشار متوسط” تصریح کرد: 
این قابلیت اخیرا به سامانه نیما اضافه شده و امکان نمایش گرافیکی و 
جدولی فیدرهای قابل مانور را بروی یک فیدر مشخص نشان می دهد و 
در این حالت همکاران بهره برداری شبکه می توانند در صورت تصمیم به 
تغییر شعاع تغذیه یک فیدر، نقاط قابل مانور فیدر را به صورت گرافیکی 
مشخص کرده و تغییرات را در سیستم اعمال کنند. مدیرعامل توزیع 
برق گیلان اظهار داشت: کانورت کلیه اطلاعات استاتیک و دینامیک 
شبکه از سامانه جی آی اس شرکت )نیما( به نرم افزار شبیه ساز سیستم 
قدرت DIGSILENT بطور کامل و بصورت آنلاین و تحت وب در 
سطح شرکت  انجام شده است و  در این مدل کانورت کلیه پست های 
فوق توزیع، فیدرها، خطوط فشار متوسط هوایی و کابل های زمینی 
و ترانس های پست های توزیع به عنوان اطلاعات استاتیک و کات اوت 
فیوزها و سکشن ها، بارهای فشار متوسط، کلیدهای دژنکتور و سکسیونر 
به عنوان اطلاعات دینامیک شبکه مدل سازی شده اند. صادقی تاکید 
کرد : به کمک این سامانه تبدیل کردن همزمان چندین فیدر جهت 
افزایش گستره مطالعات فراهم و جاری سازی مطالعات در شرکت مطابق 
دستورالعمل ابلاغی توانیر امکانپذیر شده است. وی همچنین به قابلیت 
اطلاع رسانی برخط در نرم افزار GEDAT MOBILE اشاره کرد 
و افزود: با توجه به ضرورت بروزرسانی اطلاعات مکانی و توصیفی در 
سامانه GIS و همچنین رفع خطاهای احتمالی نیاز است تا به صورت 
فرآیندی نواقض شبکه اطلاع رسانی و مرتفع شود و به همین دلیل در این 
فرآیند کاربران با توجه به مشکلات و همچنین تغییرات مشاهده شده 
 GEDAT Mobile در شبکه می توانند به صورت برخط در نرم افزار
اطلاع رسانی لازم را به همراه مستندات ارسال کنند که این موضوع 

موجب تسهیل در فرآیند اصلاح شبکه و ارسال اطلاعات می شود.

جوان کارآفرین ملی:
رشد و شکوفایی از مسیر توسعه تولید برآورده می شود
لیلا   - صبح  هفت 
پاشایی: مدیر ارشد اجرایی 
گروه صنعتی پارس ساختار 
گرامیداشت  مراسم  در  که 
روز صنعت و معدن و تقدیر 
از واحد های برتر صنعتی به عنوان جوان کارآفرین ملی تجلیل 
شد، گفت: گروه صنعتی پارس ساختار بیش از چهل سال است 
که در بخش های مختلف صنعتی از کانی های فلزی و غیر 
بازرگانی  و  گردشگری  صنعت،  و  کشت  های  حوزه  و  فلزی 
فعالیت دارد.  نوید نواده اباذر افزود: باید تبریک گفت که  مدیران 
استان ما در سمت های مختلف در سطح کشور منصوب شده اند 
و باعث بسی خوشحالی است. امیدواریم بخش خصوصی استان 
با حمایت دولت وفاق ملی، فرصت پیش رو را مغتنم شمرده و 
شاهد توسعه هرچه بیشتر بخش خصوصی در این استان باشیم. 
متاسفانه قانونگذاری  های نابخردانه و غیرکارشناسی در حوزه 
رفع تعهد ارزی مشکلات و موانعی برای صادرات آفرید. وی در 
خصوص قانونگذاری های اقتصادی در دولت جدید، به وفاق ملی 
اشاره و اظهار کرد: در سیاستگذاری  های جدید دولت، توجه 
جدی به وفاق ملی که رئیس جمهور به آن پرداخته کافی است، 
یعنی بدون هم اندیشی و همفکری، به نتیجه نخواهیم رسید. 
امیدواریم در دولت جدید بتوانیم در این مسیر قرار بگیریم. 
کارآفرین و جوان نخبه تبریزی در خصوص راهکار برون رفت 
از چالش های صنعت، به ضعف زیرساخت ها اشاره کرد: مدیران 
اجرایی در بدنه متوسط مدیریتی، باید در مداری قرار بگیرند 
که زیرساخت های صنعت را قدرتمند سازند تا بتوانیم تولیداتی 
که در دهه گذشته خوابیده بودند، در دولت جدید بیدار کرده 

و به راه بیندازیم.

اجرای ۲۳۸ هزار دسی متر مربع ضخامت سنجی خطوط 
لوله و تاسیسات در شرکت نفت و گاز آغاجاری

اهواز - سید رحمان محمدی:  
در راستای ایمن سازی خطوط 
تاسیسات  و  تجهیزات  و  لوله 
دسی  هزار   ۲۳۸ فرآیندی 
با  مربع ضخامت سنجی  متر 
استفاده از روش های نوین در شرکت نفت و گاز آغاجاری انجام 
شد. مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری با اعلام این خبر بیان 
کرد: طی ۶ ماه سال ۱۴۰۳ در جهت جلوگیری از خوردگی  خطوط 
لوله جریانی ، تجهیزات و تاسیسات عملیاتی و اجرای عملیات ایمن 
سازی بیش از ۲۳۸ هزار دسی متر مربع ضخامت سنجی با استفاده 
از روش های A SCAN و روش پیشرفته PAUT در شرکت 
آغاجاری انجام گردید. مهندس جواد تقی زاده عنوان کرد: با توجه 
به وجود نفت نمکی و میزان خورندگی بالای آن در خطوط لوله 
و سایر تجهیزات و تاسیسات این عملیات از ابتدای سال جاری با 
هدف صیانت از تاسیسات و تجهیزات و همچنین نگهداشت تولید 
۲۱۰۰۰۰ دسی متر مربع ضخامت سنجی با روش A اسکن و 
 PAUT ۲۸۵۰۰ دسی متر مربع ضخامت سنجی به روش پیشرفته
انجام گرفت. مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری با اشاره به 
قابلیت های روش های پیشرفته ضخامت سنجی گفت: ضخامت 
سنجی با استفاده از روش PAUT  جهت پایش  خوردگی ، نرخ 
رشد ترک و همچنین تخمین عمر خطوط لوله و تجهیزات مورد 
استفاده قرار میگیرد در این روش می توان با کنترل ویژگی های 
امواج مانند فرکانس ، قابلیت بازرسی پیشرفته در زوایای مختلف با 
پراب الکترونیکی کنترل شده را فراهم کرد. مدیر عامل شرکت نفت 
و گاز آغاجاری افزود : علاوه بر ضخامت سنجی بیش از ۱۷۶ متر 
نیز بازرسی خطوط جوش به روش پیشرفته TOFD   بعنوان یکی 

از روش های قابل اعتماد در بازرسی انجام گردید.

به همت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان انجام شد؛
توزیع ۳۸00 بسته نوشت افزار میان دانش آموزان کم برخوردار
اهواز - سید رحمان محمدی:  
در نخستین روزهای بازگشایی 
علم  فصل  شروع  و  مدارس 
شرکت  همت  به  و  دانش  و 
گاز  و  نفت  برداری  بهره 
مسجدسلیمان آیین اهدای ۳۸۰۰ بسته نوشت افزار میان دانش 
آموزان کم برخوردار شهرهای حوزه عملیاتی این شرکت برگزار 
شد. این آیین با حضور حجت الاسلام والمسلمین سید احمدی 
امام جمعه – علیرضا هیهاوند مدیرعامل شرکت بهره برداري نفت 
و گاز مسجدسلیمان - سرهنگ میرسالاری فرمانده سپاه ناحیه 
مسجدسلیمان و حجت الاسلام نجفی امام جماعت اداره مرکزی 
برگزار شد. مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان 
در این آیین طی سخنان کوتاهی ضمن گرامیداشت مقام حماسه 
سازان ۸ سال دفاع مقدس با اشاره به وظیفه ذاتی این شرکت در 
تولید نفت و گاز و درآمدزایي ملّي، اظهار داشت توجه به جوامع 
همجوار در راستای ارایه خدمات عام المنفعه را مد نظر این شرکت 
دانست که علاوه بر اجراي پروژه هاي متعدد خصوصاً در بهسازي 
راه هاي ارتباطي شهرستان، رفع برخي نیازهاي همشهریان کم 
برخوردار نیز در برنامه هاي شرکت بهره بردار مي باشد به گونه اي 
که در تیرماه سال جاري ۴۵۰۰ بسته مواد غذایي کمک معیشتي 
تهیه و توزیع شد و در هفته دفاع مقدس نیز تعداد ۳۸۰۰ بسته 
نوشت افزار تأمین و به خانواده هاي کم برخوردار شهرستانهاي 

حوزه عملیاتي شرکت اهداء گردید.

برگزاری مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس در شرکت 
گاز استان گلستان 

گرگان- در این مراسم  علی طالبی مدیرعامل و فرمانده پایگاه 
بسیج شهید گرزین  طی سخنانی ضمن گرامیداشت  هفته  حماسی 
دفاع مقدس و این مسیر را  بسیار پراهمیت  و ارزشمند دانست  که 
رشادت ها ، ایثار و  ارزش ها و شهامت های  زیادی  را در خود جای 
داده است.و در ادامه نیز  سردار مرتضی قربانی  بر نقش و جایگاه 
خطیر بسیج و دفاع از خاک کشور اشاره و خاطرنشان کرد: تنها با 
اتحاد و همدلی می توانیم بر دشمنان پیروز شویم و رمز اتحاد، 
همبستگی و ولایت پذیری همه آحاد ملت شریف ایران است و   
نه تنها در دوران دفاع مقدس بلکه در شرایط فعلی نیز با توکل بر 
خداوند متعال می توانیم در همه مسائل عمومی کشور اثر بخش و 
مشکل گشا باشیم و لذا از همه ی شما جوانان می خواهم بندگی 
خدا را در همه حال سرلوحه  زندگی خویش قرار دهید و هیچوقت 
از حضور دشمنان نهراسید.وی در پایان اظهار داشت :کار انقلابی و 
جهادی مرهون تفکر بسیجی و انقلابی  بوده و لازم است همه مردم 
برگرفته از بیانات مقام معظم رهبری در پیشبرد اهداف  جمهوری 
اسلامی ایران  هرچه بیشتر کوشا باشند.در این مراسم  علی طالبی 
مدیرعامل و فرمانده پایگاه بسیج شهید گرزین  طی سخنانی ضمن 
گرامیداشت  هفته دفاع مقدس و کلمه دفاع مقدس را  بسیار با 
قداست و ارزشمند خواند که رشادت ها ، ایثار و  ارزش ها  زیادی  

را در خود جای داده است

اجتماع خود جوش کارکنان اداره گاز آق قلا در 
اعلام انزجار از رژیم صهیونیستی

گرگان- رییس و کارکنان اداره گاز شهرستان آق قلا و دیگر 
مسئولین  در اجتماعی خودجوش، ضمن محکومیت جنایات 
صهیونیست ها در لبنان و شهادت سیدحسن نصرالله، بر حمایت 
از محور مقاومت تا نابودی رژیم غاصب و اشغالگر قدس تاکید 
کردند.در این مراسم که در شهرستان آق قلا برگزار شده است.

کارکنان اداره گاز این شهرستان  ترور سید حسن نصرالله  دبیر 
کل حزب الله لبنان را عاملی مهم بر درنده خویی رژیم منحوس 

صهیونیستی دانستند.

خبر
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   توئیت بازی
سریال گردن زنی

کامنت ها

تاکنون سه قسمت از سریال »گردن زنی« ساخته سامان سالور 
در پلتفرم فیلم نت منتشر شده است. این سریال داستانی معمایی 
– جنایی دارد و ماجرای اصلی آن با قتل یک عروس و داماد در 
جشن ازدواج شان کلید خورد. شروع »گردن زنی« مورد توجه 
برخی قرار گرفت که البته سکانس های خشن آن اعتراض ها را 
برانگیخت. سریال هشدار داده بود و از قید مثبت 16 بهره برد ولی 
خیلی ها گفتند این همه خون و خشونت روان ها را آزرده کرده 
است. »گردن زنی« فارغ از این فرامتن، قصه ای نسبتا خوب در بدو 
شروع داشت و هیجان ناشی از قتل می توانست دستمایه روایتی 
همراهی برانگیز شود. دو قسمت بعدی اما عکس این پیش بینی 
بود و حالا مخاطبان با اثری خسته کننده مواجه هستند. ایرادات 
ساختاری و روایی »گردن زنی« هم فراوان است و به همین خاطر 
نقدهای تند رسانه ها و نظرات منفی کاربران را به همراه داشته. 
»گردن زنی« ظاهرا سریالی معمایی-جنایی است ولی قواعد ژانر 
را رعایت نکرده. آدم  ها بی دلیل بر سر هم فریاد می  زنند و نمایشی 
باسمه  ای از ناراحتی و هراس دارند. اتفاقات مهم هم خام  دستانه 
پیش می روند؛ مثل شخصیت بهنام تشکر که او را مردی خشن 

دیدیم اما خیلی زود رفتار و کردارش خنده آور شد!

  احمد رنجبر: تماشای برخی سریال ها توام با افسوس است؛ 
آثاری که در آغاز مسیر نشانه هایی امیدوارکننده دارند ولی کفگیر 
آنها خیلی زود به ته دیگ می خورد. همه ناراحتی برای سرنوشت 
»گردن زنی« خالی شدن آن از قصه جذاب و سرگرم کننده نیست؛ 
بلکه شیوه روایت داستان و نیز کیفیت ساختاری اش، مصداق 

توهین به شعور مخاطب است! 

  محمد صابری: یکی از ویژگی های مشترک همه 
ساخته های سامان سالور، از اولین فیلم مهمش یعنی »چند 
کیلو خرما برای مراسم تدفین« )که شخصا همچنان آن را 
موفق ترین ساخته اش می دانم( تا همین سریال »گردن زنی«، 
اغراق است! سالور کارگردانی هیجان زده است که متأسفانه 
ناتوانی اش در کنترل همین هیجان زدگی، خروجی کارهایش 
را گرفتار اغراقی آزاردهنده می کند. اغراقی که به راحتی منطق 

را هم می تواند ذبح کند!

   آنالیز    رصد خانه

حبیب الله بهمنی صبح روز گذشته مهمان برنامه »صبح بخیر ایران« شبکه یک بود. مهدی 
مفیدی )مجری( از این کارگردان درباره سینمای مقاومت و همچنین سینمای دفاع مقدس 
پرسید و بهمنی هم جواب داد. پاسخ ها اما نخ نما بود؛ چیزی شبیه همان ها که بارها شنیده ایم. 
تلاش مجری برای بیرون کشیدن حرف های نو از زبان مهمان نیز ثمری نداشت. با احترام به 
حبیب الله بهمنی و تلاش هایی که در زمینه سینمای مقاومت و دفاع مقدس کرده است، باید 
گفت اتفاقا لطمه اساسی به این ژانر از همین نگاه های ناصواب وارد آمده. خود بهمنی از جمله 
کسانی است که فرصت فیلمسازی با سوژه هایی از جریان مقاومت داشته اما حاصل کار او 
جایی برای دفاع باقی نمی  گذارد. مثلا »شب کایت ها« به دلیل کیفیت پایین هیچ وقت اکران 

نشد و شبکه سحر ترجیح داد صرفا به پخش تلویزیونی بسنده کند. 

درباره برنامه »عمارت« به تفصیل خواهیم نوشت؛ برنامه ای که با اجرای سعید فتحی روشن 
مدتی است در کنداکتور شبکه سه قرار گرفته. فعلا به یک نکته اشاره می کنیم و آن شیوه 
تدوین »عمارت« است. سازندگان برای ایجاد هیجان و تعلیق، نتیجه شعبده بازی سعید 
فتحی روشن را دیر لو می دهند و در این راه گرفتار افراط می شوند. کمی تاخیر برای بالا رفتن 
جذابیت طبیعی و اصلا لازم است؛ کارگردان »عمارت« اما مخاطب را بیش از حد منتظر 
می گذارد که این مدل تدوین بر کلیت نتیجه برنامه اثر منفی گذاشته. گاه نیز احساس می شود 
این اتفاق برای بالا بردن زمان برنامه و پر کردن کنداکتور صورت گرفته که همین نیز واجد 
انتقاد است. برنامه »عمارت« در قالب یک دورهمی شبانه با حضور تماشاچیان و میهمانان 

)پژمان بازغی، وحید شمسایی، ملیکا زارعی و لیلا اوتادی( به شکل هفتگی پخش می شود.

 سیدحسین حسینی که اخیرا به دلیل اظهاراتش در برنامه »به افق فلسطین« چندهفته ای از سوی 
صداوسیما تعلیق شده بود، مجددا دوشنبه شب به آنتن این برنامه بازگشت. به گزارش ایسنا، تعلیق 
مجری شبکه افق برای پاسخ به اظهارات مجری آذربایجانی درباره تمامیت ارضی جمهوری اسلامی 
ایران، به یکی  از حاشیه های هفته های اخیر تبدیل شده بود.این مجری شامگاه دوشنبه ۹ مهر ماه 
با حضور مقابل دوربین برنامه شبکه افق به حواشی اخیرش که منجر به تعلیق وی شده بود پایان 
داد. سیدحسینی در بخشی از برنامه گفت: »ایران بزرگ با قدمت ٧٠٠٠ هزار ساله در سایه وحدت 
و همدلی همه ایرانی ها ماندگار خواهد بود و دشمن نمی تواند گزندی به کشور برساند.«او همچنین 
در توصیف عشق و علاقه اش به ایران اینچنین گفت: »دگران روند و آیند و تو همچنان که هستی.« 

برنامه »به افق فلسطین« به دلیل اهمیت موضوع لبنان روزانه در چند بخش روی آنتن می رود .

کلیشه ای روز      گفته های تکراری بهمنی

اعصاب خرد کن روز      تدوین بد عمارت

تصمیم روز      بازگشت مجری تعلیق شده

داستان سریال تلویزیونی 
»طوبی« با روایت سرنوشت 

سه خواهر پیش می رود: طوبی، 
دیبا و پریزاد. نقش آخری را 

بازیگری جوان به نام زهرا 
سزاوار بازی کرده است. 

انیمیشن جریان )Flow ( درباره یک گربه منزوی است که وقتی خانه اش در اثر سیلی بزرگ ویران می شود، 
پناهگاهی در یک قایق پر از گونه های مختلف حیوانات پیدا می کند و مجبور است علیرغم تفاوت هایشان 
با آنها همکاری کند. در این میان آنها به زودی با چالش ها و خطرات سازگاری با این دنیای جدید و متفاوت 
روبه رو می شوند و... به نوشته وب سایت وی جی تو، گینتس زیلبالودیس، کارگردان این فیلم با انیمیشن 
جریان موفق به آفرینش یک اثر چشم گیر در سبک ناتورالیسم صامت شده است. در اینجا ماجراجویی با 
محوریت یک گربه  سیاه را دنبال می کنیم که باید طغیان سیل را همراه با تعدادی حیوان دیگر  روی یک 
قایق از سر بگذرانند و برای بقا به نزدیک ترین پناهگاه روی بیاورند. حیوانات دیگر حاضر در قایق عبارت اند 
از یک برگچه خوار، یک میمون پوزه دار، یک لک لک و یک سگ گولدن رتریور. تیم ساخت انیمیشن و 
طراحی محیط ها )که در کشورهایی مثل فرانسه، بلژیک و لاتویا مستقر هستند( به خوبی توانسته سبکی 

خاص بیافریند و رفتار حیوانات را تجسم ببخشد؛ همه چیز در طراحی ها واقعاً نشانگر مهارت بالاست.  
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سریال »تانک خورها« به 
کارگردانی پرویز شیخ طادی از 
۱۴ مهرماه   روی آنتن شبکه سه 

خواهد رفت. این سریال داستانی 
مبتنی بر واقعیت را درباره 

شکل گیری گردان زرهی خراسان 
در ابتدای جنگ   روایت می کند. 
آرش مجیدی بازیگر اصلی این 

سریال است.

ضبط مسابقه »بازمانده« به 
کارگردانی سعید طالبی و اجرای 

سیامک انصاری به زودی و با پایان 
ساخت دکور آغاز خواهد شد. این 
برنامه دومین تجربه انصاری بعد از 
»جوکر« در شبکه نمایش خانگی 

محسوب می شود. هنوز پلتفرم 
پخش کننده اعلام نشده.

آشنايی با پريزادِ سريال »طوبی«

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن13:30لیگ نخبگان آسیایوکوهاما - اولسان
آنتن18:30 جام جهانی  فوتسالبرزیل - اوکراین

سه/ آنتن22:30لیگ قهرمانان اروپالیل – رئال مادرید

ورزش/آنتن22:30لیگ قهرمانان اروپااستون ویلا – بایرن مونیخ

آنتن22:30لیگ قهرمانان اروپابنفیکا - اتلتیکومادرید

آنتن 22:30لیگ قهرمانان اروپالیورپول - بولونیا

گروه تلویزیون   
هفتصبح

»فوتبال برتر« برنامه ای است که افت و خیز زیاد 
داشته. چند قسمت آن به دلیل حضور مهمانان 
شاخص، سر و صدا کرده و ما نیز در هفت صبح 
ویژگی های مثبتش را برشمرده ایم. این برنامه 
اما هیچگاه جایگاه »نود« را به دست نیاورده که 
خودتان با تماشای آن بر این نظر صحه می گذارید. 
بهانه گزارش امروز، انتقادات فزاینده ای است که 
»فوتبال برتر« در دوشنبه شب اخیر به خود دید و 
فصل مشترک آنها به شیوه اجرای محمد حسین 

میثاقی برمی گردد.

   مورد اول| جولان مجری
مجری یعنی کسی که نتیجه فعالیت تیم برنامه ساز را روی 
آنتن به ثمر می نشاند. مجری یعنی کسی که خود صاحب 
رای است ولی اظهار نظرهای او نباید غالب شود. مجری 
یعنی کسی که موضوعات مختلف را در قالب گفت و گو، 
تحلیل آیتم و دیگر داده های گرافیکی تشریح می کند. 

محمد حسین میثاقی اتفاقا در برنامه »فوتبال 120« نشان 
داده بود از این قابلیت بهره مند است. در طلیعه اجرای 
»فوتبال برتر« هم به این مرام پایبند بود. او اما به مرور 
از دایره اجرای استاندارد عبور کرد و حالا شأن و جایگاه 
کارشناس برای خود قائل است. هرگز نمی گوییم میثاقی 
یک مجری ناآشنا به موضوعات است؛ ایراد جایی است که 
او زمین »فوتبال برتر« را تبدیل به عرصه ای برای یکه تازی 
کرده. به عنوان نمونه بیش از یک ساعت از برنامه اخیر، با 
صحبت ها و نظرات او سپری شد. بعد از سلام، خیلی زود به 
جواد نکونام و باشگاه استقلال تهران گیر داد و به تفصیل 
متلک پراند. همین کار را درباره برخی فوتبالیست ها کرد 
که بیرون زمین رگ گردن باد می کنند اما در زمین فنی آنها 
پایین است و بیشتر به فکر جیب هستند تا تعصب و تمرکز. 
اصل حرف میثاقی درست؛ ولی کاش یکی به او می گفت 
صحبت را کوتاه کند. او بعد هم سراغ سرمربی سپاهان 
اصفهان رفت و در ادامه وارد جلد کارشناس فنی شد و دربی 
را تحلیل کرد. به یاد نداریم یک مجری، تا این حد عنان کار 
را دست بگیرد و از دیدگاه کارشناسان بهره نبرد. آن هم 
برای یک بازی مهم به اسم دربی. حتی سهم صحبت های 
او درباره ابعاد فنی مسابقه استقلال و پرسپولیس بیش از 
آیتمی بود که بچه های »فوتبال برتر« در اینباره تهیه کرده 

بودند. میثاقی در آیتمی که مخصوص نظر کارشناسان 
درباره صحنه های مسابقه دربی بود هم نظر می داد! چند بار 
هم از پخش خواست آیتم را نگه دارند تا خودش حرف بزند.

   مورد دوم| کمبود کارشناس
ناگفته پیداست که تکروی میثاقی نتیجه ای جز لطمه 
خوردن به کیفیت »فوتبال برتر« به همراه ندارد. مخاطب، 
شبکه سه را انتخاب نمی کند تا شاهد یک مجری 
متکلم الوحده باشد؛ بلکه دوست دارد چند روز بعد از 
فروکش کردن هیجان دربی، اتفاقات نادیده را ببیند و 
حرف هایی متنوع از زبان کارشناسان بشنود. »فوتبال برتر« 
اما این ماموریت را به مجری واگذار کرد و در برنامه اخیر، 
خبری از آیتم های خاص و گفت و گوهای جذاب نبود. این 
روش کارکردی ندارد جز وایرال شدن بخشی از گفته های 
محمد حسین میثاقی در فضای مجازی. نمی گوییم این 
اتفاق حاصل کار یک تیم است و خوشبینانه می گوییم 
برخی، خودجوش حرف های او را بازتاب می دهند! احتمالا 
مجری نفع می برد اما فایده این کار برای »فوتبال برتر« و 
تلویزیون چیست؟ آیا یکی از دلایل افت برنامه و کاهش 
مخاطبان آن در نظرسنجی های رسمی همین ماجرا 
نیست؟ فعلا که »فوتبال برتر« برنامه ای است در جهت 

جولان مجری و دیگر ارکان آن صدمه شدید دیده اند. حتی 
در قسمت آخر، برنامه به شکل حضوری میزبان کارشناسان 
در بحث وضعیت کنونی استقلال نشد و این آدرس دیگری 

است از مسیر اشتباه »فوتبال برتر«. 

   مورد سوم| آژیر خطر
دست آقای میثاقی درد نکند که می خواهد راوی صادق 
حرف دل هواداران باشد. اما این چیزها را خود هوادار می داند 
و شبیه آن را در کانال های تلگرامی و صفحات اینستاگرامی 
خوانده است. پس، مجری عزیز، سخن کوتاه کن و فرصتی 
بده تا »فوتبال برتر« تبدیل به یک برنامه متفاوت شود. 
تهیه کننده گرامی، لطفا ضعف برنامه را با حرف های 
احساسی مجری نپوشان. با این روش برنامه صاحب وجاهت 
نمی شود که هیچ، شأن آن در حد یک رسانه زرد هواداری 
پایین می آید. »فوتبال برتر« باید برنامه ای موثر باشد و 
جریان درست کند؛ ماموریتی که مدت هاست انجام نداده. 

   مورد چهارم| واکنش ها
گزارش را با مطلب صفحه اینستاگرامی تی وی بان به 
پایان می رسانیم که به نکته ای دیگر اشاره کرده است: 
»محمد حسین میثاقی سعی می  کند »بامزه« باشد که 
متاسفانه نیست! در تلاش است عوامل پشت دوربین را در 
بحث  های خود مشارکت دهد اما این بده-بستان، بیشتر 
تبختر مجری را تداعی می  کند. نوع بیان، نگاه و حالت 
نشستن او روی صندلی نیز حکایت از خودشیفتگی مجری 
دارند! او با اعتماد به نفس تمام عیار، مدام از مخاطبان 
می خواهد سوالات خود را به برنامه ارسال کنند تا پاسخگو 
باشد. میثاقی خود را همه فن حریف می پندارد و گویا 

دایره المعارف فوتبال ایران است.«

»فوتبال برتر« به جای بالا بردن کيفيت و نقش آفرینی موثر در عرصه فوتبال ایران، تریبون را در 
اختيار مجری قرار داده و او درباره همه چيز بيش از  اندازه اظهار نظر می کند

تغییر روش بده آقای میثاقی

         منظر اول| سريال طوبی مخاطبان سریال »طوبی« جایی با پریزاد )زهرا سزاوار( آشنا شدند که دختری 
نوجوان بود و زیر سایه پدر و مادر سودای شیرین آینده در سر داشت. پدر به قتل رسید و خانواده آواره شدند. او 
سال ها بعد پیش خواهرش طوبی )شبنم قربانی( در عراق رفت و همان جا ازدواج کرد. با این حال سرنوشت تلخی 
در انتظارش بود؛ همسرش کشته شد؛ فرزندش را از او گرفتند و در نهایت به زندان افتاد. حالا اما به همراه فرزند 
جوانش در ایران است. این مرور کوتاه یعنی، فراز و نشیب  های شخصیت، فرصت کامل در اختیار زهرا سزاوار 
برای عرض اندام مقابل دوربین قرار داده. او مسیر پر پیچ و خمی که پریزاد طی کرد را باورپذیر به تصویر کشیده. 
بخش زندانی پریزاد، امکان خوب دیگری بود تا سزاوار، وجهی تازه از توانمندی اش را عیان سازد. چهره خسته 

و بهت زده او، حکایت از غوغای بی پایان درونی شخصیت داشت. 

         منظر دوم| پیش از طوبی بر اساس اطلاعاتی که در رسانه ها منتشر شده است، زهرا سزاوار به واسطه حضور 
در کارگاه آوا در سریال نمایش خانگی »میدان سرخ« به کارگردانی ابراهیم ابراهیمیان در نقش سروین بازی 
کرده است. او سپس روی صحنه رفته و اولین حضورش در تلویزیون را با سریال »طوبی« تجربه کرده. او علاوه 
بر بازیگری، نقاش خوبی هم هست و تصاویری از پرتره هایی را که طراحی کرده در صفحه اینستاگرام خود به 
اشتراک گذاشته. فعلا موفقیت اصلی برای این بازیگر جوان با سریال »طوبی« به دست آمده. چون  زهرا سزاوار 
خالق یک کاراکتر شده که ابتدا دخترکی سرخوش بود و بعد آواره شد. نو عروس قصه روی ابرها راه می  رفت و با 
همسر سودای یک زندگی آرام داشت. رنج روزگار ولی از راه رسید و پریزاد ذره  ذره آب شد... بازیگر این روند را 

ملموس منعکس کرده است و بی شک تا سال  ها با کاراکتر پریزاد شناخته می  شود.

انیمیشن جریان
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اگهگفتینبعدشچیمیسازم؟!
محمد صابری  

هفتصبح

 بهروز شعیبی در طول مسیری که تا به امروز پیموده، نشان داده که اهل ریسک است و هیچ ابایی هم از تغییر 
لحن و فضای فیلمسازی خود ندارد. او کارگردانی جسور و بلندپرواز است که البته همیشه بلندپروازی هایش 
به فتح قله منتهی نمی شود! طبیعی هم هست و این ویژگی را نمی توان بهانه ای قابل قبول برای نقد رویکردش 
در فیلمسازی محسوب کرد. شعیبی کاراکتری جذاب دارد، کافی است یک بار گفت وگوی رودررو با او را تجربه 
کنید تا بدانید برای هر گامی که تا به امروز در فیلمسازی و بازیگری برداشته، حسابی فکر کرده و گویی هیچ 
چیزی در کارنامه  اش اتفاقی نبوده است. این واقعیت شاید خلاف آن چیزی باشد که از مواجهه با ویترین 
ساخته هایش می توانیم متصور شویم. بهانه جمع آوری این پرونده هم یادآوری و بازخوانی کارنامه اش از 
همین منظر است. اینکه در میان هشت فیلم و سریالی که تا به امروز نام بهروز شعیبی در تیتراژ آن ها به عنوان 
کارگردان درج شده، به سختی می توان یک نخ ارتباطی متصور شد، اتفاق جالبی است که حالا می توان آن را 
یکی از ویژگی های کارنامه فیلمسازی او به شمار آورد. این ویترین متنوع با سوژه هایی بسیار پراکنده اما، یک 
ویژگی مشترک دارند و آن این است که به شدت »جنجال گریز« هستند و این برآمده از شخصیت فردی شعیبی 
است. او حتی حساس ترین و تیزترین سوژه ها را هم با لحن خاص خود روایت می کند و اصلا هم نگران نیست که 
عده ای او را به واسطه این لحن و نگاه به محافظه کاری متهم کنند. اکران »آغوش باز« به عنوان تازه ترین فیلم 

بهروز شعیبی بهانه این پرونده است.

»آغوش باز« تازه ترین فیلم بهروز شعیبی است که مانند دیگر فیلم ها و سریال هایی 
که تا به امروز کارگردانی کرده است، به سختی می توان ارتباطی میان آن و دیگر 

ساخته هایش پیدا کرد؛ به بهانه اکران این فیلم، مروری بر تجربه های متنوع 
کارگردانی او در سینما، تلویزیون و شبکه خانگی داشته  ایم

»آغوش باز« با ترکیبی از چند نسل بازيگران 
سینما و تئاتر ايران ساخته شده است. بازيگران 
اصلی اين فیلم عبارتند از حامد کمیلی، محسن 
کیايی، گلاره عباسی، مهدی هاشمی، احترام 
برومند و حسن معجونی. اين يعنی فیلم براساس 
قواعد گیشه، ترکیبی برنده را در اختیار داشته 
است. با اين همه اما اگر مروری بر فیلم های قبلی 
شعیبی داشته باشیم بايد »آغوش باز« را يکی از 
کم ستاره ترين فیلم هايش توصیف کنیم! حامد 
کمیلی، بار اصلی روايت فیلم را بردوش می کشد. 
او بازيگر نقش يک خواننده است و جدی ترين 
چالش برايش خوانندگی واقعی به جای اين 
کاراکتر بوده است. چالشی که حالا می توانیم 
بگويیم چندان موفق از آن خارج نشده است! 
باقی چهره ها هم عملکردی معمولی در فیلم 

دارند.

چه چهره هایی داشت؟

حالا ديگر بايد بگويیم هیچ انتظاری از بهروز 
شعیبی درباره اثر تازه اش نداريم! او بارديگر با 
فیلم تازه اش، تمام قواعد و چارچوب های ذهنی 
ما را به هم ريخت و نشان داد که به هیچ قرارداد 
مشترکی با مخاطبانش پايبند نیست! »آغوش 
باز« روايتگر سه قصه عاشقانه است. سه زوج که 
درگیر روابط عاطفی پیچیده ای هستند، فرصت 
می يابند تا در مواجهه با چالش های زندگی و 
احساسات درونی خود، تعريفی نو از عشق پیدا 
کنند. اين فیلم با به تصوير کشیدن تغییرات 
احساسی شخصیت ها، فضايی دراماتیک و در 
عین حال دل نشین خلق می کند. شعیبی که 
پیش تر تسلط خود بر روايتگری تصويری از 
داستان های تاريخی، کودکانه و حتی عارفانه 
را ثابت کرده بود، بار ديگر در اين تجربه نشان 
داد، اشراف لازم را در خلق روابط عاطفی و 
فضاسازی های عاشقانه ندارد. بهره گیری او از 
ظرفیت موسیقی هم هیچ کمکی به تلطیف 
فضای روايت نکرد و حتی کیفیت ايفای نقش 
حامد کمیلی برخلاف تجربه های قبلی همکاری 

اين دو، اين بار با انتقادات بسیاری مواجه شد.

درباره این اثر چه می دانیم؟

اگر بخواهیم حس و حال مواجهه با يکی از 
ساخته های بهروز شعیبی را مصداق شگفت زدگی 
بدانیم، بايد به همین فیلم »آغوش باز« اشاره 
کنیم. همراهی شعیبی با علی سرتیپی 
به عنوان يکی از مطرح ترين تهیه کنندگان و 
پخش کنندگان سینمای گیشه، فضايی به کل 
متفاوت به تازه ترين ساخته اين کارگردان تحمیل 
کرده است. همین ويژگی، مهم ترين پاشنه آشیل 
اثر در برقراری ارتباط با مخاطب شده است. بی راه 
نیست اگر بگويیم که سازندگان »آغوش باز« 
خودشان هم تصوير روشنی از گروه مخاطبان شان 
نداشته اند و لحن غیرمنسجم و چندگانه کارشان 
حاصلی جز سردرگمی مخاطب نداشته است. فیلم 
نه فقط در بازه حضور در جشنواره ناکام بود، که 
اين روزها هم فروش موفقی را تجربه نمی کند و 

جزو فیلم های ناکام در گیشه است.

واکنش ها به آن چه بود؟
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عجیب ترين ويژگی سريال »پرده نشین« که در 
فرآيند اطلاع رسانی مراحل تولید آن در کانون 
توجه رسانه ها قرار گرفت، انتخاب دو بازيگر 
اصلی نقش روحانی در آن بود. حضور فرهاد 
آئیش و هومن برق نورد در شمايل يک روحانی 
در مقابل دوربین، اتفاق غیرمنتظره ای بود که 
کمتر کسی می توانست آن را پیش بینی کند. 
بهروز شعیبی به معنای واقعی دست به يک 
ريسک زده بود و اهمیت اين ريسک هم بیش 
از آنکه ناظر به توانمندی اين دو بازيگر باشد، 
متوجه چارچوب های تلويزيون بود. حضور 
کمدين ها در نقش روحانی می  توانست يک تابو 
در فضای نظارتی تلويزيون باشد که شعیبی آن 
را شکست. آتیلا پسیانی، سارا بهرامی، حامد 
کمیلی و ويشکا آسايش هم از ديگر چهره های 

اين سريال بودند.

چه چهره هایی داشت؟

بازتاب های اکران »دهلیز« آنقدر خوب بود که 
حکايت از تولد فیلمسازی مستعد در فضای 
سینمای اجتماعی داشت. بهروز شعیبی اما خودش 
را فرزند تلويزيون می دانست و پیش تر ساخت 
تله فیلم را در قالب ويدئويی تجربه کرده بود. تلفیق 
اين دو موقعیت منتهی به دورخیز شعیبی برای 
ساخت اولین سريال تلويزيونی اش در فضايی 
اجتماعی شد. البته »پرده نشین« در کنار خط 
داستانی اصلی اش، نیم نگاهی به چالش  های زيستی 
و مشخصا جايگاه اجتماعی روحانیان هم داشت. 
داستان پرده نشین حکايت آدم های معمولی و 
گرفتار مسائل روزمره زندگی است، از روحانی 
وارسته و مبادی اخلاق، که استاد حوزه علمیه و 
محل رجوع گرفتاری ها و مناسبات آدم های ضعیف 
جامعه و پناهگاه دردهای آنهاست، تا روحانی 
رسانه ای و چهره محبوب تلويزيونی که مدام تلاش 
می کند، در میان مردم وجهه ای معمولی داشته 
باشد و از شهرت گريزان است اما اين گوشه  نشینی 
باعث نمی شود که آن ها در معرض قضاوت و حتی 

حاشیه سازی های ديگران قرار نگیرند. 

درباره این اثر چه می دانیم؟

سريال »پرده نشین« اولین بار در فصل پايیز 
سال 93 روی آنتن تلويزيون رفت. سريالی که 
فضا و داستان متفاوت آن موردتوجه مخاطبان 
قرار گرفت و بعد از پخش چند قسمت ابتدايی 
رسانه ها و منتقدان هم به استقبال آن رفتند. 
سريال هم از منظر داستانی و هم از منظر 
ساختاری، شمايل يک پیشنهاد متفاوت 
برای تلويزيون را داشت و به همین دلیل 
هم بخش عمده ای از واکنش ها نسبت به 
آن همراه با تحسین بود. البته اين سريال، 
حاشیه هايی هم داشت که محور اصلی آن ها 
تصوير ارائه شده از زيست طلاب و روحانیان 
در قاب تلويزيون بود. برخی معتقد بودند 
که اين تصوير، منطبق با واقعیت نیست و به 
 همین دلیل، انتقاداتی را متوجه سازندگان اين

 سريال می دانستند.

واکنش ها به آن چه بود؟
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بهروز شعیبی که خود پیش تر در فیلم »طلا 
و مس« ايفای نقش يک روحانی را برعهده 
داشت، برای انتخاب بازيگر اصلی فیلم »روز 
بلوا« احتمالا وسواس بالايی داشته است. بابک 
حمیديان يکی از بهترين بازيگران يک دهه 
گذشته سینمای ايران است که غالبا هم با 
گزيده کاری دست به انتخاب می زند. حضور 
حمیديان در نقش اصلی اين فیلم و اجرای 
متفاوتی که از يک نقش يک روحانی مشهور 
دارد، تبديل به يکی از برگ برنده های اين 
فیلم شده است. در کنار بابک حمیديان، لیلا 
زارع هم ايفاگر نقش اصلی فیلم است. اما يکی 
از مهره های کلیدی داستان فیلم، کاراکتر 
پیچیده ای است که داريوش ارجمند ايفاگر آن 
بوده است. محسن کیايی را هم می توان از ديگر 

چهره های فیلم برشمرد.

چه چهره هایی داشت؟

»عماد، استاد دانشگاهی خوش نام و يک چهره 
تلويزيونی موردتوجه است. او ناگهان توسط 
پلیس با اتهام هايی جدی مواجه می شود که 
خود و خانواده اش را در موقعیت پیچیده ای 
قرار می دهد.« اين خلاصه داستان رسمی فیلم 
»روز بلوا« است. بهروز شعیبی در ادامه مسیر 
پرفرازونشیبی که برای خود در عرصه کارگردانی 
ترسیم کرده بود، بعد از قصه های اجتماعی، 
تاريخی و کمدی، اين بار دست روی يک سوژه 
ملتهب اقتصادی گذاشت و تلاش کرد تا روايتگر 
پشت پرده يک فساد فراگیر شود. شعیبی البته 
محافظه کارتر از آن بود که اين روايت سینمايی، 
تبديل به شوک شود و چیزی فراتر از کلیشه ها را 
پیش روی مخاطبان قرار دهد. آنچه اما انتخاب 
اين خط داستانی را برای او ويژه کرد، شمايل 
و زيست کاراکتر اصلی اش يعنی عماد بود. 
عماد با بازی درخشان بابک حمیديان، يک 
روحانی است و نقطه طلايی روايت شعیبی هم 
قرار گرفتن چنین کاراکتری در اين موقعیت 
پیچیده است که البته در همین مرحله متوقف 

می ماند.

درباره این اثر چه می دانیم؟

رونمايی نسخه سینمايی فیلم در جشنواره 
فجر با استقبال نسبی مواجه شد اما فیلم »روز 
بلوا« نتوانست آن گونه که انتظار می رفت 
تبديل به يک روايت ملتهب سینمايی 
 از پديده ای اقتصادی و سیاسی شود. 
از همین زاويه هم سرمايه گذاری سازمان اوج 
روی فیلم، از نگاه رسانه ها، تبديل به پاشنه 
آشیل آن شد و همین انتساب سازمانی را 
بهانه ای برای هجمه به فیلم قرار دادند. »روز 
بلوا« با عبور از حواشی مرتبط با رونمايی اش 
در فجر، بعدتر اين شانس را به دست آورد تا 
در قالب يک مینی سريال راهی شبکه خانگی 
شود. پخش اين روايت در قالب سريالی چهار 
قسمتی، طیف گسترده تری از مخاطبان را با 
آن همراه کرد و می توان گفت، بهتر از اکران 

سینمايی، ديده شد.

واکنش ها به آن چه بود؟
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اصلی ترين چهره »دهلیز« را بايد رضا عطاران 
دانست. بازيگر خوش سابقه ای که حضوری 
درخشان در فیلم های کمدی داشت و سال ها 
فعالیتش در قاب تلويزيون شمايل يک ستاره 
محبوب را به او بخشیده بود. با چنین پشتوانه ای 
حضور او در يک نقش جدی، در همان فرآيند 
تولید فیلم در کانون توجه رسانه ها قرار گرفت. 
عطاران ايفای نقش کاراکتری را برعهده داشت 
که به دلیل ارتکاب قتل، در آستانه اجرای حکم 
اعدام قرار دارد و ارتباط میان او و تنها پسرش، 
يکی از خطوط اصلی داستان بود. نقش همسر 
اين کاراکتر را هم هانیه توسلی ايفا کرد که 
او هم حضوری تحسین برانگیز در اين فیلم 
داشت. محمدرضا شیرخانلو، سعید چنگیزيان 
و شاهرخ فروتنیان از ديگر چهره های فیلم 

هستند.

چه چهره هایی داشت؟

هر چند بهروز شعیبی، پیش تر کارگردانی را 
در قالب فیلم های تلويزيونی تجربه کرده بود 
اما امروز که به مسیر پشت سر او نگاه می کنیم، 
»دهلیز« را می توانیم اولین گام جدی او برای 
ورود به عرصه کارگردانی سینما به شمار بیاوريم. 
فیلمی با فضايی متفاوت که هرچند در موعد 
ساخت و رونمايی می توانست يکی از فیلم های 
برخاسته از جريان هیجان زده سینمای ايران 
برای پرداختن به سوژه قصاص قلمداد شود اما 
نگاه و روايت متفاوت آن، باعث ماندگاری اش 
شد؛ داستان فیلم درباره زنی به نام شیوا است که 
در غیاب همسرش، بهزاد که به دلیل يک نزاع 
باعث قتل شده، به تنهايی کار می کند و از تنها 
پسرشان، امیرعلی که کلاس اول و پسری شاد 
و بازيگوش است، مراقبت می کند. امیر علی در 
ابتدا فکر می کند که پدرش مرده است، اما او در 
زندان و منتظر حکم دادگاه است. همه چیز در 
گرو رضايت خانواده مقتول است و فیلم بدون 
جانب داری تلاش دارد روايت گر احوالات هر دو 

خانواده باشد.

درباره این اثر چه می دانیم؟

برای اولین بار در سی ويکمین جشنواره فیلم 
فجر بود که »دهلیز« به کارگردانی بهروز 
شعیبی روی پرده رفت. اکران فیلم در ايام 
جشنواره با استقبال مخاطبان و منتقدان 
همراه بود؛ به خصوص که از منظر ترکیب 
بازيگران، فیلم از آثار شاخص جشنواره 
به شمار می رفت. شعیبی هم در گام اول 
کارگردانی تجربه موفقی را پشت سر گذاشته 
بود. از منظر داوران فجر هم، فیلم جزو آثار 
محبوب بود و به همین دلیل در 10رشته 
موفق به نامزدی برای سیمرغ بلورين شد؛ در 
اين میان اما تنها دو سیمرغ به عوامل آن اهدا 
شد؛ يکی را بهروز شعیبی به عنوان بهترين 
فیلم  اول جشنواره، شکار کرد و ديگری را 
هانیه توسلی، به عنوان بهترين بازيگر نقش 

اصلی زن.

واکنش ها به آن چه بود؟
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حضور پگاه آهنگرانی در اين فیلم غیرمنتظره 
بود. آهنگرانی درست در مقطعی که به نظر 
می رسید برای حضور در پروژه های سینمايی 
حساسیت هايی دارد و در عین حال ناظران 
سینمايی هم نظر چندان مساعدی درباره 
فعالیت هايش نداشتند، ناگهان در نقش 
اصلی فیلمی ظاهر شد که امضای بنیاد 
فارابی را پای خود داشت و از نظر مضمونی 
هم رگه هايی از معناگرايی و معجزه را 
در دل خود داشت. در کنار پگاه آهنگرانی 
چهره های ديگری همچون مصطفی زمانی و 
 صابر ابر هم در اين فیلم ايفای نقش کرده اند.

 يکی از بهترين نقش آفرينی های فیلم را اما 
الهام کردا به نام خود ثبت کرده است. در 
مجموع »بدون قرار قبلی« ويترين قابل قبولی 

از بازيگران را در اختیار داشت.

چه چهره هایی داشت؟

در میان تجربه های متنوعی که بهروز 
شعیبی در مقام کارگردان به سرانجام رسانده  
است، بی راه نیست اگر اين فیلم را يکی از 
شخصی ترين تجربه هايش توصیف کنیم. 
فیلمی که البته رگه هايی از اقتباس دارد و 
داستان آن با نگاهی به يک داستان کوتاه 
 به قلم مصطفی مستور نوشته شده است. 
داستان فیلم درمورد دختری به نام ياسمن 
است که پس از سال ها به دلیل مرگ 
 پدرش، از آلمان به ايران بازگشته است.

 پسر او دچار اوتیسم است و اين 
 مسئله، سفر را برايش دشوار می کند.

 ياسمین شناختی از پدرش ندارد 
و بیش از آن میراثی که پدر برايش 
 گذاشته، باعث تعجب او می شود.

 او در اين سفر با افرادی آشنا می شود و اقامت 
کوتاه او در زادگاه پدر و ديدار با کسانی 
که پدرش را می شناسند، او را به درک 
 تازه ای از انسان و مفهوم مرگ می رساند.

 نکته مهم فیلم همین نگاه ملی و مهم تر از آن 
توجه به مفهوم »بازگشت به خويش« است.

درباره این اثر چه می دانیم؟

فیلم »بدون قرار قبلی« هرچند می توانست 
تبديل به يکی از پروژه های شعارزده و 
کلیشه ای در راستای شعار معناگرايی در 
سینمای ايران شود، اما به دلیل پشتوانه ای 
که در دنیای ادبیات داشت، توانست ارتباط 
موفقی با مخاطبان خاص خود برقرار کند. از 
همین منظر هم اولین واکنش ها نسبت به فیلم 
در اکران جشنواره  بسیارموفق بود. فیلم اما 
همان طور که انتظار می رفت، بعدتر جانی برای 
عرض اندام در گیشه نداشت و به همین دلیل، 
فروش موفقی را تجربه نکرد. جنس »بدون قرار 
قبلی« از ابتدا به گونه ای بود که برای ارتباط 
موثرتر با مخاطبان بالقوه، بايد در انتظار اکران 
آنلاين و عرضه خانگی می ماند. همین اتفاق هم 
افتاد و به طور خاص بعد از پخش تلويزيونی، 

بسیار ديده شد.

واکنش ها به آن چه بود؟
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بازار رقابت در شبکه نمايش خانگی به گونه ای 
است که ويترين آثار و مشخصا ترکیب بازيگران 
اصلی، پارامتری تعیین کننده به حساب می آيد. 
بهروز شعیبی البته پیش تر و در تجربه های 
تلويزيونی و سینمايی خود ثابت کرده بود که 
وسواس ويژه ای برای استفاده درست از چهره ها 
دارد و اين بار برای سريال »گلشیفته« هم تلاش 
کرد تا بهترين ترکیب را در اختیار بگیرد. اشتباه 
محاسباتی شعیبی اما بی تناسب بودن ترکیب 
بازيگرانش با فضای روايتش بود. »گلشیفته« 
قرار بود حال وهوايی کمدی داشته باشد و حضور 
چهره هايی همچون مهدی هاشمی، نازنین بیاتی 
و مهناز افشار در نقش های اصلی آن چندان 
موفق نبود. سیامک انصاری، شیلا خداداد، بهاره 
کیان افشار، هومن سیدی و محمد بحرانی از ديگر 

چهره های حاضر در اين سريال بودند.

چه چهره هایی داشت؟

داستان اين سريال که اولین تجربه کارگردانی 
بهروز شعیبی در شبکه نمايش خانگی بود، 
 درباره چهار زن با مشکلات متعدد بود. 
گلی دلگشا رتبه اول کنکور شده  و با 
پدرش از يزد به تهران آمده اند تا گلی به 
دانشکده معماری برود. اما گلی و پدرش 
 بر سر مستقل شدن گلی مشکل دارند.
 راحله گلشیفته، رئیس دانشکده معماری 
تهران است که با شوهرش فواد افشار که 
معاونت وزارت ورزش را برعهده دارد بر سر 
استقلال و موفقیت زنان در جامعه اختلاف نظر 
دارد. مژگان میرزايی، ورزشکار رشته ووشو 
است و برای مسابقات المپیک بلغارستان 
انتخاب شده اما شوهرش، ضیا شريفی با 
 تنها رفتن او به خارج از کشور مشکل دارد.

 سعیده راست کردار نیز دختری است که 
به تازگی تغییر جنسیت داده و برادرش وحید 
راست کردار پس از مرگ پدرشان تمام ارث و 
میراث او را بالا کشیده و سهمی به سعیده نداده  
است. مشکلات اين زنان دست به دست هم داده 

تا آن ها با هم متحد شوند.

درباره این اثر چه می دانیم؟

به قاعده بسیاری از سريال های شکست خورده 
در شبکه خانگی، »گلشیفته« هم در مقاطعی 
تلاش کرد به واسطه حاشیه سازی در کانون توجه 
قرار بگیرد. بی راه نیست اگر اين تجربه را يکی از 
پرانتقادترين ساخته های بهروز شعیبی توصیف 
کنیم. لو رفتن عکسی از گريم متفاوت و عجیب 
هومن سیدی در گلشیفته آن هم در روزهای 
نخست فیلمبرداری از حاشیه سازترين اخبار اين 
مجموعه در رسانه ها بود. از ديگر حواشی مهم اين 
مجموعه می توان به بازی هومن شاهی، خواننده 
گروه پیشین بروبکس که تجربه خوانندگی در 
خندوانه را نیز داشت، اشاره کرد. در مجموع اما 
آنچه از سوی منتقدان و مخاطبان مورد انتقاد 
بود، لحن بلاتکلیف و نبود انسجام در روايت 
»گلشیفته« بود که آن را به اثری ناکام تبديل 

کرد.

واکنش ها به آن چه بود؟
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سارا بهرامی که پیش تر و در »پرده نشین« 
همکاری با بهروز شعیبی را تجربه کرده بود، 
در فیلم سینمايی »دارکوب«، بار ديگر مقابل 
دوربین اين کارگردان قرار گرفت تا يکی از 
متفاوت  ترين تجربه های خود را به ثبت برساند. 
آنچه بیش از هر چیزی اين حضور را متفاوت 
می کرد، گريم سنگین و ويژه بهرامی در اين 
فیلم بود. او که قرار بود ايفاگر نقش زنی معتاد 
باشد، با چهره ای در هم ريخته ايفای نقش 
مهسا را پذيرفت و به واسطه همین نقش آفرينی 
هم توانست سمیرغ بلورين را شکار کند. امین 
حیايی، مهناز افشار و هادی حجازی فر ديگر 
چهره های شناخته شده ای بودند که بهروز 
شعیبی برای اين فیلم خود آن ها را انتخاب کرد 
و ويژه ترين چهره هم در اين ترکیب جمشید 

هاشم پور بود.

چه چهره هایی داشت؟

بهروز شعیبی که در همکاری موفقی با محمود 
رضوی ابتدا سريال »پرده نشین« و سپس فیلم 
تاريخی و سیاسی »سیانور« را به سرانجام رسانده  
بود، به فاصله ای کوتاه همکاری ديگری را با او تجربه 
کرد که حال و هوايی به کل متفاوت داشت. رضوی 
که بعدتر در همکاری با محمدحسین مهدويان 
هم بعد از فیلم سیاسی و تاريخی »ماجرای 
امروز«، فیلم تلخ و اجتماعی »لاتاری« را برای اين 
کارگردان جوان تهیه کنندگی کرد، در همکاری 
با بهروز شعیبی هم بعد از »سیانور« زمینه تولید 
فیلمی متفاوت با موضوع اعتیاد را فراهم آورد. 
آنچه تجربه »دارکوب« را نسبت به ديگر فیلم های 
اجتماعی مشابه، خاص می کرد، تمرکز آن بر 
داستان يک »زن معتاد« بود. تلاش شعیبی در 
اين فیلم به تصوير درآوردن تاثیر هولناک اعتیاد 
بر سلامت احساسات مادرانه و تغییر نگاه منفی 
جامعه نسبت به زنان گرفتار در دام اعتیاد بود. 
فیلم اتفاقا از همین زاويه هم موردتوجه مخاطبان 
قرار گرفت و فروش دو میلیارد تومانی را در سال 

97 تجربه کرد.

درباره این اثر چه می دانیم؟

»دارکوب« به اندازه دو فیلم اول بهروز شعیبی 
نتوانست واکنش مثبت منتقدان را برانگیزد و 
رونمايی از آن در فجر هم بیشتر با واکنش های 
نقادانه رسانه ها همراه شد. در مجموع اما 
فیلم به دلیل انتخاب سوژه ملتهب و مهم تر 
از آن، بهره گیری درست از ظرفیت بازيگران 
چهره اش، در جايگاهی قرار گرفت که نمی توان 
آن را تجربه ای شکست خورده برای شعیبی 
به شمار آورد. به خصوص که رونمايی فیلم در 
سی وششمین جشنواره فجر از منظر داوری، 
اتفاقات ويژه  ای را برای آن رقم زد و »دارکوب« 
توانست در 10رشته، کانديدای دريافت سیمرغ 
بلورين شود. جمشید هاشم پور و سارا بهرامی، 
دو بازيگر فیلم بودند که به ترتیب برای نقش 
مکمل مرد و نفش اصلی زن، سیمرغ فجر را 

شکار کردند.

واکنش ها به آن چه بود؟
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در همان اولین نوبت اکران فیلم »سیانور« يکی 
از نقش آفرينی های آن که به صورت ويژه مورد 
توجه و تحسین قرار گرفت، مربوط به مهدی 
هاشمی بود. بازيگر استخوان  خردکرده ای 
که اجرايی کاملا متفاوت و تماشايی از 
 نقش يک مامور ساواک در اين فیلم داشت.

 در کنار او حضور متفاوت بازيگران ديگری 
همچون بابک حمیديان و حامد کمیلی هم در 
فیلم توجه برانگیز بود اما دو بازيگر اصلی فیلم 
 را بايد پدرام شريفی و هانیه توسلی بدانیم. 
توسلی که در فیلم اول شعیبی موفق به شکار 
سیمرغ شده بود، در اين فیلم هم حضوری 
تماشايی دارد و در کنار بهنوش طباطبايی، دو 
نقش اصلی زن فیلم را ايفا کرده اند. »سیانور« 
در مجموع، ويترين جذابی از منظر بازيگری 

دارد.

چه چهره هایی داشت؟

يکی از اولین چرخش هايی که بهروز شعیبی در 
همان گام های اولیه ورودش به دنیای کارگردانی 
رقم زد و بسیاری را شگفت زده کرد، در همین 
مرحله بود. بعد از بازتاب های همراه با تحسین 
فیلم »دهلیز« و تجربه موفق »پرده نشین« 
طبیعی ترين انتظار از شعیبی اين بود که 
فیلمسازی در فضای اجتماعی را دنبال کنند 
و کمتر انتظارش را داشتیم که سراغ يک برهه 
ملتهب تاريخی برود. »سیانور« اما فیلمی به کل 
متفاوت از انتظارات ما بود. محمود رضوی که در 
مقام تهیه کننده در  آن سال ها تمرکز ويژه ای روی 
پروژه روايت گری جريان منافقین در سینمای 
ايران داشت، تهیه کنندگی »سیانور« را برعهده 
داشت و شعیبی بعد از دو تجربه اجتماعی برای 
اولین بار در اين فیلم سراغ تاريخ معاصر رفت و 
فیلمی در ژانر سیاسی و تاريخی را به سرانجام 
رساند. داستان فیلم مرتبط با دهه 50 و مقطع 
حساس تسويه خونین گروهک مجاهدين خلق 
است. مقطعی که بخش ضددين اين گروهک، 

علیه بدنه اسلام گرای آن، دست به سلاح برد.

درباره این اثر چه می دانیم؟

»سیانور« در جشنواره سی وچهارم فیلم فجر 
رونمايی شد و در همان اولین نوبت اکران در برج 
میلاد، بازخورد بسیارخوبی از اصحاب رسانه 
و منتقدان گرفت. بخشی از اين واکنش های 
مثبت، ناظر به عملکرد بازيگران فیلم بود و 
بخش ديگر توانايی شعیبی در تجربه فضاسازی 
در ژانر تاريخی را شامل می شد. با اين همه اما 
»سیانور« هم مانند ديگر فیلم های مرتبط با 
تاريخ معاصر، حاشیه هايی به همراه داشت. 
همان طور که فیلم »ماجرای نیمروز« به دلیل 
تصوير ارائه شده از منافقین با انتقاداتی مواجه 
شد، اين بار علاوه بر منافقین پای تصويری 
متفاوت از ساواک هم در میان بود که به مذاق 
برخی از کنش گران سیاسی و تاريخی چندان 
خوش نیامد. با اين همه، مخاطبان، فیلم 

شعیبی را دوست داشتند.

واکنش ها به آن چه بود؟
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29 80 84
 يکی از تجربه های جذاب در کارنامه بهروز شعیبی که البته امروز کمتر در حافظه سینمادوستان 
قرار دارد، فیلم تلويزيونی »باغ آلوچه« است. شعیبی اين فیلم را در سال های اولیه ورودش به دنیای 
کارگردانی با داستانی مرتبط با گروه سنی نوجوان به سرانجام رساند و مهترين برگ برنده ای که 
برای اين فیلم در اختیار داشت، حضور شهاب حسینی به عنوان نقش اصلی در آن بود. »باغ آلوچه« 
 در سال 84 ساخته شد. اين فیلم کودکانه، ماجراهای میان يک دزد و کودک را در فضای يک خانه 

روايت می کند.

 بهروز شعیبی در طول دهه 80، تجربه دستیاری کارگردانان شاخصی را داشته است که بی راه نیست اگر 
بگويیم از معبر همکاری با آن ها، آب ديده شده است. او در فیلم سینمايی »قاعده بازی« به کارگردانی 
احمدرضا معتمدی، فیلم سینمايی »سالاد فصل« به کارگردانی فريدون جیرانی و فیلم سینمايی 
»جعبه موسیقی« به کارگردانی فرزاد موتمن، دستیار اول کارگردان بوده و در پروژه هايی مانند »خوابگاه 
دختران« به کارگردانی محمدحسین لطیفی و »شب های روشن« به کارگردانی فرزاد موتمن در همین 

دهه هم به عنوان يکی از اعضای تیم دستیاری و برنامه ريزی حضور داشته است.

 فروش »آغوش باز« در سايه رقابت سنگین کمدی های بفروش، چندان قابل قبول نیست. فیلم البته از 
همان بازه رونمايی در جشنواره فجر، به صورت پیش فرض به عنوان يکی از فیلم هايی شناخته شد که در 
بهترين حالت می تواند در اکران آنلاين مخاطب جذب کند و امیدی به گیشه و اکران عمومی نداشت. 
فیلم تازه بهروز شعیبی از 21شهريور روانه پرده سینماها شده و تا به امروز با جذب 29هزار مخاطب 
به سالن های سینما توانسته است فروش خود را به مرز دو میلیارد تومان نزديک کند، اما بعید است در 

ادامه اتفاق ويژه ای را تجربه کند.



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3878  چهارشنبه  11 مهر  1403

   گزارش

مهاجم 33 ساله فرانسوی اتلتیکو مادريد در 
يکی از خاص ترين شب های اين فصل، اعلام 
کرد ديگر برای تیم ملی به میدان نخواهد رفت 
و با پیراهن خروس ها وداعی غیر منتظره داشت. 
تقريبا می توانیم ادعا کنیم کادر فنی تیم ملی 
فرانسه برای حضور در جام جهانی بعدی هم روی 
گريزمان حساب کرده بود اما او درست وقتی 
پانصدمین بازی اش در لالیگا را پشت سر گذاشته 
بود و از در حال رفع خستگی از د ربی نفسگیر شهر 
مادريد مقابل رئال بود از تیم ملی کشورش اعلام 
بازنشستگی کرد. مرور دوران درخشش او در تیم 
ملی فرانسه در کنار بررسی آمارش در 500 بازی 
لالیگا، نشان می دهد فرانسوی ها از چه موهبت 

بزرگی محروم می شوند.

   دوران تیم ملی
داستان برايش از بازی های دوستانه فرانسه برای 
رسیدن به آمادگی پیش از جام جهانی 2014 
برزيل آغاز می شود. وقتی دشان در ديداری 
دوستانه مقابل هلند، گريزمان 23 ساله را به 
میدان فرستاد. برای او 3 بازی فرصت تا ثبت اولین 
گل ملی برای فرانسه فرصت لازم بود. اولین گلش را 
هم در مسابقه تدارکاتی ديگری پیش روی پاراگوئه 
به ثمر رساند. او با اينکه قابلیت باز کردن دروازه ها و 
چارچوب  شناسی بالايی دارد اما در تیم ملی بیشتر 

در نقش سربازی برای گلزنی ساير بازيکنان به 
میدان می رفت. گريزمان جام جهانی 2014 را در 
خدمت تیم و بدون گلزنی پشت سر گذاشت. اوج 
درخشش او برای خروس  ها به حضورش در يورو 
2016 باز می گردد. وقتی گلزن بی چون و چرای 
فرانسه بود و موفق شد در 7 مسابقه اين جام، 6 
بار برای فرانسه گلزنی کند و بالاتر از کريستیانو 
رونالدو با 3 گل، به عنوان آقای گلی رقابت ها 
هم برسد. بخت با او يار نبود و يورو 2016 به کام 
گريزمان و هم تیمی هايش تمام نشد. با اين حال 
بخت ديگری روی شانه های فرانسه نشست و 
گريزمان به عنوان يکی از مهم  ترين مهره های تیم 
دشان در جام جهانی 2018 به قهرمانی جهان هم 
دست پیدا کرد و قله فوتبال دنیا را هم ديد. آمار 
گريزمان در تیم ملی او را به سلسله ستاره های 
فراموش نشدنی فرانسه پیوند می زند. اين ستاره 
33 ساله در نهايت با ثبت 137 بازی و در حالی 
که می توانست با يک سال ديگر تداوم حضور و 
شرکت در 9 بازی ديگر در تیم ملی رکورد هوگو 
يوريس را بشکند و تبديل به با سابقه ترين ستاره 
فرانسه شود از پیراهن ملی خداحافظی کرد تا در 
رتبه سوم بازيکنانی با بیشترين تجربه در پیراهن 
خروس ها قرار بگیرد. آنتوان گريزمان با وجود بازی 
کردن به عنوان بازيکنی در خدمت تیم و مهاجمی 
در خدمت گلزنی ساير مهاجمان، موفق شد 44 بار 

دروازه رقبای تیم ملی کشورش را در ديدارهای 
رسمی باز کند. او با اين آمار پس از الیويه ژيرو با 
57 گل، تیری آنری با 51 گل و کیلیان امباپه با 48 
گل، چهارمین گلزن برتر تاريخ تیم ملی فرانسه به 

شمار می رود. 

   پانصدمین بازی لالیگا
500 بازی در لیگ اسپانیا و همواره در اوج ماندن 
در اين سطح نمی تواند کار آسانی باشد اما گريزمان 
از عهده اين ماموريت دشوار بر آمده است. البته 
دوران حضور اين ستاره فرانسوی در بارسلونا به 
عنوان دوره افت گريزمان تلقی می شود اما او در 
بازگشت به اتلتیکومادريد باز هم تبديل به همان 
ستاره اول تیم و مهره بی جانشین ترکیب تیم 
سیمئونه شده. گريزمان در اين 500 بازی 192 
گل و 93 پاس گل را به نام خودش ثبت کرده و 
همواره يکی از بهترين مهاجمان لالیگا به شمار 
می رود. گريزمان با ادامه درخشش در اين فصل 
لالیگا می تواند در سابقه حضور در اين لیگ از 
اسطوره هايی مثل ژاوی، کاسیاس و حتی لیونل 
مسی هم عبور کند و به جمع 10 بازيکن با سابقه 
لالیگا ملحق شود. او با 192 گل دوازدهمین گلزن 
تاريخ لیگ اسپانیا است و با تداوم گلزنی رتبه های 
يازدهم و حتی دهم اين رده بندی را در همین فصل 

در دسترس دارد. 

   سه د ربی و صفر پیروزی!
بعد از وينفرد شفر، هیچ يک از سرمربیان 
استقلال موفق به شکست دادن پرسپولیس 
در جريان بازی نشدند و حالا اين طلسم در 
آستانه هفت ساله شدن است. در اين اثنا 
فقط 2 مرتبه فرهاد مجیدی توانست تیمش 
را در ضربات پنالتی به برد برابر رقیب سنتی 
برساند. پس نمی توان خرده چندانی به نکو از 
اين بابت گرفت. ولی شیوه بازی آبی پوشان 
طی لیگ های 22 و 23 برابر پرسپولیس، 
چیزی بود که خیلی روی آن مانور داده شد. 
تیم جواد میلی برای غلبه بر حريف نداشت؛ 
حتی اگر مدافعان و ستاره های اصلی شان 
را در اختیار نداشتند. اين عدم علاقه   توام با 
ترس، مورد قبول هواداران استقلال نبود. آنها 
دوست داشتند بعد از تماشای عاقبت مماشات 
تیم شان مقابل سرخ پوشان در ديدار برگشت 
لیگ بیست وسوم که نهايتا به از کف رفتن رتبه 
نخست شد، روی ديگری از سرمربی شان را در 
مصاف اخیر ببینند. اما جواد در آخرين فرصت 
خود برای نجات از منجلابی که گرفتارش 
شده بود، تصمیم گرفت از اصول خود عدول 

نکند و نتیجه آن چشیدن طعم گس نخستین 
باخت در د ربی به عنوان سرمربی شد. 

   29 بازی بدون باخت
بردن تیم جواد نکونام تا همین روز قبل، جزو 
سخت ترين کارها در فوتبال ايران بود. او در 
فصل اول حضورش فقط 2 بار در قامت بازنده 
زمین مسابقه را ترک کرد که هر 2 خارج از 
تهران و با نتايج نزديک به وقوع پیوست. او در 
لیگ و پس از شکست برابر سپاهان که با يک 
پنالتی بحث برانگیز همراه بود، ديگر در هیچ 
ديداری بدون کسب امتیاز از زمین خارج 
نشد. 18 برد و 11 تساوی برای آنها در اين 
مدت به ثبت رسید، تا اينکه ضربه ايستگاهی 
تیوی بیفوما به سمت دروازه حسین حسینی 

رفت و دروازه اش را فرو ريخت. 
   حذف زودهنگام از جام حذفی

ديگر شکست استقلال در فصل 1402-03 
تاوان سنگینی برای جواد نکونام در پی داشت. 
آن ها در رفسنجان به مسِ اين شهر باختند تا 
ماجراجويی شان در جام حذفی خیلی زود به 
پايان برسد و اولین بازی شان در اين تورنمنت 
به آخرين بازی شان تبديل شود. آبی پوشان با 
تمرکز روانه میدان نشدند و پس از هدر دادن 

يک پنالتی، 2 گل دريافت کردند و وداعی 
زودهنگام با جام محبوب شان داشتند. 

   آن ها بهترین تیم دوم تاریخ
 لیگ برتر شدند!

اين از بی رحمی فوتبال است که تاريخ در 
اکثريت قريب به مواقع، تمام توجهش را به 
فاتحان معطوف می کند. چیزی که احتمالا 
پدران برای پسران شان طی سال های آينده 
از لیگ بیست وسوم نقل خواهند کرد، اين 
است که پرسپولیس با اوسمار ويرا موفق 
به کسب عنوان قهرمانی شد و استقلال 
رتبه دوم را از آن خود کرد. احتمالا از تعداد 
امتیاز پرسپولیس نیز صحبت خواهد شد 
اما بعید است روی اين مسئله مکث شود 
که آبی پوشان، 67 امتیاز به ارمغان آوردند 
و بهترين تیم دوم تاريخ لیگ برتر شدند. 
امتیازی که در فصول قبلی متضمن قهرمانی 
بود، در لیگ 23 برای بالا بردن جام کافی 

نبود. 
   دورانی مملو از چالش، دعوا و جنجال

جواد همیشه دشمنی در آستینش داشت. 
حجت کريمی، فرشید سمیعی، علی خطیر 

و احمد شهرياری، مهم ترين مديرانی بودند 
که در اين مدت با نکونام درگیر بودند. 
هیچ کدام از اين افراد بدون اشتباه نبودند و 
اتفاقا دوشادوش نکونام، در به وجود آمدن 
مصائب دخالت داشتند و بی تدبیری به 
خرج دادند اما بايد به آن ها حق داد که به 
عنوان مدير باشگاه، حمايت و همراهیِ حتی 
حداقلی را از سرمربی تیم شان نديدند. کارلو 
آنچلوتی در کتاب رهبری خاموش، درباره 
کار با مديران بالادستی صحبت می کند. او 
با روسای يک دنده، کم حوصله و مداخله گر 
همکاری داشت و با وجود انتقاداتی که به 
اکثرشان داشت، به اين مسئله بارها اشاره 
کرد که می بايست برای کار کردن در يک تیم، 
با رئیس و مديرعامل، تعامل داشت و حتی با 
خواسته های عجیب شان گاهی اوقات کنار 

آمد تا جو تیم و سکوها به هم نريزد. 
نکونام اما اهل تعامل نبود. او برای به کرسی 
نشاندن حرف هايش دست به لجبازی های 
عجیبی زد که نمونه عیانش از دست دادن 
اوستون اورونوف بود. او فوق ستاره ازبکستانی 
را رد کرد و چندی بعد همین بازيکن با 
پیوستن به پرسپولیس، مقدمات قهرمانی 

رقیب سنتی را فراهم کرد. در حالی که اين 
اتفاق می توانست برعکس رخ بدهد. نکو 
در اين مسیر با مشاوران پرتعدادش فضای 
رسانه ای را هم ملتهب ساخت و اشتباهات 
استراتژيک زيادی مرتکب شد که برايش 
عاقبت خوبی به همراه نداشت. او به مرور 
دوستانش را از دست داد که مهم ترين آن ها 
هواداران استقلال و شخصی چون مهدی 

هاشمی نسب بودند.
   نمایش متوسط برابر رقبای اصلی

پیش تر راجع به سه ديدار استقلالِ نکونام 
با پرسپولیس صحبت کرديم. او نتوانست 
بر همشهری پرافتخارش غلبه کند و مقابل 
آن ها 2 تساوی و يک باخت را تجربه کرد. 
البته اوضاع در مصاف با سپاهان و تراکتور بهتر 
پیش رفت. آبی پوشان يک باخت و يک برد 
يک برصفر را در مصاف با طلايی پوشان تجربه 
کردند و مقابل پرشورها شکست نخوردند. برد 
2برصفر خانگی و در ادامه تساوی بدون گل، 
برای کاپیتان اسبق تیم ملی مقابل تی تی ها 
حاصل شد. می توان گفت 2 برد، 2 باخت و 
سه تساوی در هفت جدال با سه رقیب اصلی، 

عملکرد متوسطی برای جواد به جا گذاشت.

تساوی پرسپولیس با 
نگرانی های زمینه ای

دستیابی به يک امتیاز از دو بازی در لیگ الیت آسیا و کم رنگ شدن )نه 
ناامیدی و پايان کار( شانس صعود سرخ ها با توجه به نمايشی که آنها 

در جدال برابر پاختاکوری که بازی اول خود در خانه را به حريف واگذار 
کرده بود، انتقاداتی را متوجه گاريدو کرده است.

پرسپولیس بازی برابر پاختاکور ازبکستان را با میانگین سنی 31 سال 
و 4 ماه آغاز کرد و جوان ترين بازيکن اين تیم محمد خدابنده لو با 25 

سال سن بود! در ترکیب اولیه پرسپولیس به جز علی علیپور و الکسیس 
گوندوز با 28 سال سن، بقیه بازيکنان يعنی هشت بازيکن ديگر همگی 

بالای 30 سال بودند.
   ضعف فنی؟

بعد از تساوی پرسپولیس دو بحث انتقادی اما شکل گرفته است؛ عده ای 
اين توقف را به ضعف فنی ارتباط داده اند و بخشی ديگر مدعی ضعف 

بدنی پرسپولیس و فشار ناشی از بازی های پیاپی و عدم میزبانی هستند. 
پرسپولیس اما در نیمه دوم و علی رغم اينکه از حريف پیش بود، مالکیت 

بیشتری در اختیار داشت. آنها در اين بازی 488 پاس داشتند که در 
مقابل 427 پاس حريف بود. دستیابی به 11 ضربه ايستگاهی و در مقابل 
تنها دادن 5 ضربه ايستگاهی به حريف. در کرنرها اما آمار به سود حريف 
ازبکستانی بود. زدن 19 شوت به دروازه پرسپولیس آمار عجیبی بود که 
پاختاکور در اين بازی ثبت کرد و در نهايت هم از آن به هدف خود دست 

يافت. نگاهی دوباره به بازی نشان می دهد که برخلاف بازی با الاهلی، 
اين پاختاکور بود که حملات خطرناک تری روی دروازه پرسپولیس و 

الکسیس شکل داد و اين تیم ازبکستانی بوده که همانند پرسپولیس در 
عربستان، اين بار در شهر قدس شايسته ستايش است.

تعويض های گاريدو که برگ برنده و برتر او در چند ديدار اخیر و خصوصا 
جدال دربی بود، در اين بازی کاملا خنثی و بی نتیجه ماند. چیزی که 
سرمربی اسپانیايی نیز به آن در نشست خبری پايان بازی اقرار کرد: 

»متاسفانه پنج تعويض ما که بازيکنان هجومی بودند، آنطور که بايد عمل 
نکردند. فکر می کرديم موقعیت های بیشتری برای گلزنی داشته باشیم، 
ولی نتوانستیم شانس های ديگری به دست بیاوريم.« با اين حال گاريدو 

پرونده اين بازی را با اشاره به اين موضوع که بارندگی و شرايط زمین و 
نبود 80 هزار هوادار روی عملکرد میزبانی آنها تاثیرگذار بوده، بست.

   شرایط بدنی: میانگین سنی بالاست
به طور کلی شرايط سنی هم می تواند يکی از عوامل موفقیت و کمتر 

شدن نوسان کیفی هر تیمی در تورنمنتی پرفشار باشد. اين در حالیست 
که تیمی مثل پرسپولیس بدون در اختیار داشتن استاديوم میزبانی 
مطلوب، طی 15 روز 4 بازی پرفشار را برابر الاهلی عربستان )خانه 

حريف(، آلومینیوم اراک، استقلال تهران و در نهايت پاختاکور ازبکستان 
برگزار کرده است. در چنین شرايطی معمولا مربیان بدنساز به کاهش 

فشار تمرينی رو آورده تا بازيکنان خود را حفظ کنند.
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تعارف نکن، جانشین نکونام شو!
امیدوار بوديم با رفتن جواد نکونام و آمدن يک مربی ديگر، استقلال دچار شوکی مثبت   و از شرايط فعلی خود خارج شود 
اما با صحبت های احمد شهرياری رئیس هیات مديره باشگاه استقلال به اين نتیجه رسیديم که مشکل اين تیم فقط 
فنی نیست و با نگاهی که دوستان مدير به فوتبال دارند، وضعیت استقلال حالاحالاها درست نخواهد شد. ايشان در 
يک مصاحبه تلفنی با يک رسانه مدعی شده اند که تغییر سرمربی تیم در هفته سوم کار درستی نبوده و مديريت باشگاه 
استقلال با قبول نکردن استعفای نکونام کار درستی کرده است. ما هم اگرچه معتقديم که رابطه استقلال و نکونام فقط به 
سه هفته اول فصل محدود نمی شد، اما نظر مديران باشگاه درست بود. ولی سوال مهم اين است که پس چرا امروز به دنبال 
تغییر سرمربی هستید؟ شما جوری حرف می زنید که انگار امروز هفته دوازدهم است! خب هفته سوم با هفته پنجم چقدر 
فرق دارد؟ برکناری مربی در هفته سوم اشتباه بود و در هفته پنجم درست؟ شهرياری در بخش ديگری از اين مصاحبه 
شخصا مسئولیت جذب دو بازيکن بوسنیايی را بر عهده گرفت و گفت: »با تشخیص خود بنده آنها را گرفتیم. همانطور که 
بقیه را هم گرفتم.« می بینید؟ مدير باشگاه با تشخیص خودش بازيکن خارجی جذب می کند و جوری هم حرف می زند 
که به اين کار خود افتخار هم می کند. کسی هم نیست از او بپرسد مگر جذب بازيکن در حیطه اختیارات شماست؟ الان 
اگر مربی در کار شما دخالت کند شما ناراحت نمی شويد؟ اصلا شما که به خودتان حق می دهید با تشخیص خودتان 

بازيکن خارجی جذب کنید، چرا تعارف می کنید؟ بیايید و جانشین سرمربی شويد و روی نیمکت بنشینید و خلاص!

می خواهی برای بازیکنانت ارزش قائل شوی؟
جواد نکونام بعد از باخت در دربی يک نامه خداحافظی نوشته و آن را در صفحه شخصی اش هم منتتشر کرده بود. 
البته ادبیات آن نامه خداحافظی به شکلی بود که مشخص بود او اصلا دلش نمی خواهد استعفا بدهد يا برکنار شود. 
همانطور هم که ديديد يک روز بعد به تمرين تیم رفت و پست خداحافظی اش را هم پاک کرد! رسانه نزديک به نکونام 
هم مدعی شد که بازگشت او به استقلال، به خاطر منافع ملی بوده است! البته اين روزنامه درباره ترک اردوی فولاد 
توسط نکونام، در فاصله دو روز تا بازی با الهلال چیزی ننوشت و خب ظاهرا در آن مقطع پای منافع ملی وسط نبود! 
بگذريم. حرف امروز ما چیزی ديگری است. استاد بعد از باخت استقلال به السد مدعی شد که هر دو گلی که تیمش 
خورد، روی اشتباهات فردی بود! قطعا اشتباهات حسینی و چشمی عامل اصلی دريافت آن دو گل بودند اما آيا مربی 
تیم نبايد در چنین مواقعی از بازيکنش حمايت کند؟ اصلا در قاموس مربیگری نکونام، چیزی به نام حمايت از بازيکن 
وجود دارد؟ او در تمام اين مدت که در استقلال بوده همواره گلايه کرده که تیمش بازيکن ندارد و مديران برای او 
بازيکن نمی گیرند! در واقع او هرگز به بازيکنانش اعتماد به نفس نداده! فقط مقايسه کنید با گاريدو که قبل از دربی 
و درباره مصدومیت اورونوف گفته بود: »من 22 اورونوف دارم.« يک لحظه به اين فکر کنید که گاريدو مثل نکونام از 
غیبت اورونوف فاجعه می ساخت! در آن صورت آيا بازيکنانش روحیه بازی در برابر استقلال را داشتند؟ واقعا اگر در 

دربی نکونام به جای گاريدو بود، چه مرثیه هايی که برای غیبت اورونوف سر نمی داد!

یک مرد خاص
گریزمان بازی پانصدمش 
در لالیگا و د ربی مادرید را 

برای خداحافظی با تیم ملی 
انتخاب کرد

سایه روشن های 
یک رابطه 15 ماهه

رابطه استقلال و نکونام مطابق انتظار پیش 
نرفت؛ نکته غم انگیز ماجرا جایی بود که هواداران 

تیم پایتخت نشین از جدایی مذکور راضی بودند
چه شد که طی یک سال و سه ماه و 10 روز، اینقدر همه چیز در رابطه جواد 
نکونام و استقلال تغییر کرد؟ در این حدودا 15 ماه خاطرات خوبی به ثبت 
نرسید؟ بیایید سایه روشن های ستاره اسبق اوساسونا را به عنوان سرمربی 

استقلال مرور کنیم.

آردا ناپدید شد: خبری از جادوگر نیست
آردا گولر اگرچه امسال از نظر بدنی بسیار پیشرفت کرده اما آنطور 
که انتظار می رفت فرصت بازی پیدا نکرده است. او در سه بازی اول 
لیگ به میدان رفت اما در آخرين بازی مقابل اسپانیول، کارلتو در 
دقیقه 55 او را از زمین خارج کرد و در ديدار مقابل آلاوس فقط 10 
دقیقه فرصت بازی پیدا کرد. گولر برابر اتلتیکو هم بازی نکرد. گولر 
در ابتدای فصل آن موهبتی را که کارلتو فصل گذشته در مورد 
آن صحبت کرد را نیز از دست داده است. او به هر توپی که ضربه 
می زد، گل می شد. حفظ آن سطح از اثربخشی غیرممکن بود  اما 
او هنوز در فصل جاری يک گل يا يک پاس گل به ثبت نرسانده 
است. گولر در تمام مسابقات در هشت بازی از 10 بازی شرکت 
کرده   اما در مجموع 257 دقیقه در زمین بوده است. باشگاه و خود 
گولر می دانند که هنوز برای نتیجه گیری زود است و زمان زيادی 
برای ديدن جادوی او وجود دارد. نکته مبهم ولی پست واقعی آردا 
گولر است. به نظر می رسد   با اندريک و امباپه، به علاوه وينی يا 
رودريگو، همه چیز برای آردا در حمله پیچیده تر است و او بايد با 

هافبک ها برای يک جای ثابت رقابت کند.

درخواست فلیک: بارسا مهاجم جنجالی 
را می خرد

میسون گرينوود فصل گذشته به صورت قرضی در ختافه توپ 
می زد و عملکرد خوبی که در رقابت های لالیگا داشت توجه چند 
باشگاه از جمله بارسلونا و اتلتیکو مادريد را به خود جلب کرده 
بود اما مديران بارسا در نهايت تصمیم گرفتند که برای جذب او 
به صورت جدی اقدام نکنند و اين بازيکن به مارسی فرانسه رفت. 
درخشش او در لیگ فرانسه هم همچنان ادامه دارد و عملکرد 
خوبش توجه بسیاری را بار ديگر به او جلب کرده و به نظر می رسد 
فلیک مديران بارسا را برای جذب اين بازيکن متقاعد کرده است. 
روزنامه انگلیسی سان مدعی شده است که بارسا خودش را آماده 
می کند که تا 72 میلیون يورو برای به خدمت گرفتن او از مارسی 
در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال آينده هزينه کند تا بتواند 
از او در ترکیب تیمش برای تقويت خط حمله استفاده کند. به نظر 
می رسد   بارسا کار بسیار دشواری برای جذب اين بازيکن در پیش 
دارد و رقیبانی جدی از جمله پاری سن ژرمن هم مايل هستند 
که گرينوود را در تابستان سال آينده به ترکیب تیم شان اضافه 

کنند و بايد ديد که چه باشگاهی در اين رقابت برنده خواهد شد.

امید رئال به بازگشت آلابا 
رئال مادريد فصل گذشته روزهای بسیار سختی را سپری کرد و 
سه بازيکن اصلی اين تیم به دلیل مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی 
مجبور شدند چندين ماه را دور از میادين سپری کنند. يکی از اين 
بازيکنان داويد آلابا بود که در اواخر آذر ماه سال گذشته به دلیل 
مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی مجبور شد زانوی پايش را به تیغ 
جراحان بسپارد. او حالا از سوی کادر پزشکی رئال مادريد اجازه 
پیدا کرده است که تمريناتش روی چمن را آغاز کند که اين خبر 
بسیار خوبی برای کادر فنی اين تیم خواهد بود و رلوو خبر داده 
است که به نظر می رسد که روند درمانی او در چند هفته پیش رو 
با سرعت بیشتری طی شود. تمامی تمرينات و شرايط بدنی او با 
دقت از سوی کادر پزشکی و فنی رئال مورد بررسی قرار می گیرد 
و هیچ فشاری روی او برای بازگشت به میدان نیست. پیش از 
اين گفته شده بود که او احتمالا در سال جديد میلادی قادر به 
بازگشت به ترکیب رئال است اما حالا آنها امیدوار هستند که او 
در فاصله يک سال پس از مصدومیتش و در پايان سال جاری 

میلادی بتواند بار ديگر با پیراهن رئال به میدان برود.

دیدار تراکتور - موهون باگان لغو شد
رسانه رسمی باشگاه تراکتور نوشت: براساس اعلام نماينده 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، ديدار دو تیم موهون باگان هند و 
تراکتور در چارچوب هفته دوم مسابقات سطح دو لیگ قهرمانان 
آسیا به دلیل عدم حضور تیم هندی در تبريز لغو شد. بر اين اساس 
حضور اصحاب رسانه در تمرين ديروز تراکتور، منتفی شد. گفتنی 
است، هوادارانی که بلیت اين مسابقه را خريداری کرده بودند، 

بلیت آنها برای بازی با فولاد خوزستان ذخیره شد.

مصدومیت روزبه و دوری چند هفته ای
 از میادین

در دقیقه هفتم ديدار السد و استقلال بود که در جريان يک 
ضدحمله سريع از سوی میزبان، رافا موخیکا، مهاجم اسپانیايی 
اين تیم، توانست با يک سر توپ سامان فلاح را دريبل کند و 
در موقعیتی خطرناک برای شوت زنی قرار بگیرد. اما دخالت به 
موقع روزبه چشمی، بازيکن باتجربه استقلال، مانع از شوت زنی 
موخیکا شد و با يک تکل تیز و هوشمندانه، توپ را به کرنر 
فرستاد. اما زمانی که روزبه قصد داشت تا توپ را از مقابل پای 
مهاجم اسپانیايی دور کند، دچار آسیب ديدگی شد. مچ پای او 
در اين صحنه پیچید و چشمی برای لحظاتی روی زمین افتاد 
و کادرپزشکی برای رسیدگی به وضعیت او، وارد زمین شد. 
در نهايت روزبه به بازی ادامه داد اما زمانی که کاروان استقلال 
به تهران بازگشت، او با عصا از فرودگاه خارج شد. وضعیتی که 
کاپیتان دوم آبی ها داشت، حکايت از دوری چند هفته ای او از 
میادين بود. پیگیری ها نشان می دهد که چشمی بازی با هوادار 
را از دست خواهد داد و پس از چند هفته و سپری کردن دوران 
نقاهت، به میادين باز خواهد گشت. البته با توجه به در پیش 
بودن فیفا دی، احتمالا روزبه به بازی 27 مهر ماه برابر ذوب آهن 

می رسد.

سومین گل مرد سال آسیا به استقلال
مرد سال آسیا گلزنی برابر استقلال را خوب ياد گرفته است. اکرم 
عفیف که مقابل استقلال بهترين بازيکن میدان شد، روی گل 
نخست نقش کلیدی را ايفا کرد و با ارسال کرنر او بود که حسینی 
مرتکب اشتباه شد و دروازه خودی را باز کرد. او در نیمه دوم نیز 
با فرار از قلب خط دفاعی استقلال، با تکل روزبه چشمی سرنگون 
شد که داور يک خطای پنالتی به سود السد اعلام کرد که خود 
اکرم عفیف آن را به گل دوم تیمش تبديل کرد. اين سومین گل 
اکرم عفیف برابر استقلال بود. در سال 2018 و در مرحله يک 
چهارم نهايی لیگ قهرمانان، استقلال و السد با هم روبرو شدند که 
بازی رفت با پیروزی 3 بر يک تیم قطری به پايان رسید. شاگردان 
شفر نیمه نخست را با پیروزی يک بر صفر به رختکن رفته بودند 
ولی عفیف جوان در نیمه دوم و روی فراری تند و تیز از سمت 
چپ، با رحمتی تک به تک شد و توانست دروازه او را باز کند. 
در بازی برگشت نیز دوباره اکرم عفیف پس از اينکه پاس بغداد 
بونجاح را در محوطه جريمه دريافت کرد، با يک شوت به گوشه 

دروازه رحمتی، گل نخست را به ثمر رساند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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پشت پرده درگیری پیک موتوری ها در قیطریه
متهمانی که در پارک قیطریه مرتکب جنایت شده 
بودند، دستگیر شدند. چندی پیش، گزارش یک 
درگیری مرگبار در حوالی پارک قیطریه به مرکز 
فوریت های پلیسی 110 اعلام شد. با دریافت این 
خبر، تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ به محل حادثه اعزام شده و تحقیقات 
اولیه را آغاز کرد. تیم جنایی در محل با جسد مرد 
جوانی روبه رو شد که بر اثر ضربات چاقو به قتل 
رسیده بود. بررسی های اولیه نشان داد که مقتول 
در یک درگیری خیابانی با چند پیک موتوری که 
در رستوران های اطراف کار می کردند، به قتل 
رسیده است. تحقیقات اولیه همچنین، حاکی 
از آن بود که این جوان در پارک قیطریه حضور 

داشته و به دلیل چشم در چشم شدن و فحاشی با 
چند پیک موتوری درگیر شده و در جریان این نزاع 
جان خود را از دست داده است. عاملان جنایت نیز 
قبل از رسیدن پلیس از محل متواری شده بودند. 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، 
در نخستین گام با اقدامات فنی و اطلاعاتی، هویت 
متهمان را شناسایی کردند و دریافتند که آنها قصد 
دارند به صورت قاچاق از کشور خارج شوند. در 
مرحله بعد، تیم جنایی با بهره گیری از شیوه های 
علمی و نوین کشف جرم، مخفیگاه دو نفر از 
متهمان را در سبزوار شناسایی کرد. همین سرنخ 
کافی بود تا این افراد در آستانه دستگیری قرار 
گیرند. کارآگاهان پس از دریافت این اطلاعات، 

فورا به مخفیگاه موردنظر در سبزوار رفتند و پس 
از تعقیب و مراقبت های نامحسوس، متهمان را 
طی یک عملیات ضربتی دستگیر کردند. متهمان 
پس از انتقال به اداره دهم پلیس آگاهی، صراحتا 
به جرم قتل مرد جوان در شمال تهران اعتراف 
کردند. پس از این اعترافات، کارآگاهان ماموریت 
یافتند با اقدامات اطلاعاتی، هویت دیگر متهمان 
را نیز شناسایی و آنها را در کوتاه ترین زمان ممکن 
دستگیر کنند. با صدور قرار قانونی از سوی مرجع 
قضایی، متهمان برای روشن شدن زوایای پنهان 
پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند و تحقیقات 

همچنان ادامه دارد.

باند خانوادگی برای سرقت طلای زنان کرجی

رئیس پلیس آگاهی البرز با انتشار تصاویر بدون پوشش سارقان  طلاهای بانوان ، از 
مردم خواست چنانچه توسط این افراد مورد سرقت قرار گرفته  اند به پلیس آگاهی 
 استان مراجعه کنند. سرهنگ حکمت اله شجاعی، اظهار کرد: در پی چندین فقره 
سرقت طلاهای بانوان در نقاط مختلف شهرستان کرج، دستگیری سارق یا سارقان در 
دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی استان قرار گرفت. سرهنگ 
شجاعی افزود: در بررسی های اولیه کارآگاهان مشخص شد که سارقان که یک باند 
سه نفره هستند با یک دستگاه خودروی سمند نقره ای پلاک مخدوش در سطح شهر 
کرج تردد کرده و بانوانی که منتظر تاکسی بوده را شناسایی و پس از سوار کردن افراد 
با استفاده از سلاح سرد آنها را تهدید و اقدام به بریدن طلاجات آنان نموده و از محل 
متواری می شدند. شجاعی اظهار کرد: در ادامه تحقیقات، کارآگاهان با بهره گیری از 
اقدامات پلیسی اعضای این باند را شناسایی و آنان را در یک عملیات غافلگیرانه در 
مخفیگاهشان در کرج دستگیر و به پلیس آگاهی استان منتقل کردند. رئیس پلیس 
آگاهی البرز با اشاره به اعتراف متهمان به 1۳ فقره سرقت به این شیوه تصریح کرد: 
برابر دستور دادیار شعبه 1۵ دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه سه شهید بهشتی کرج 
تصاویر متهمان بدون پوشش منتشر می شود تا چنانچه شهروندان توسط این افراد 
مورد سرقت و اذیت و آزار قرار گرفته اند، برای پیگیری موضوع و تشکیل پرونده 

به ساختمان پلیس آگاهی استان البرز واقع در میدان طالقانی کرج مراجعه کنند.

ساعت ۲ بامداد جمعه بیستم بهمن ماه سال 
140۲ گزارش قتل مردی ۲0 ساله به پلیس 
پایتخت اعلام شد و تیم جنایی برای بررسی 
موضوع راهی محل حادثه شد. بررسی ها 
حاکی از آن بود که مقتول کارگر شهرداری 
بوده و شب حادثه به همراه همکارانش 
مشغول نظافت مسیر روگذر اتوبان نیایش 

بودند اما ناگهان حادثه هولناکی رخ داد.
یکی ازهمکاران مقتول که شاهد جنایت 
هولناک بود به کارآگاهان گفت : ما با پیمانکار 
شهرداری کار می کنیم و شب حادثه مشغول 
شستن و نظافت دیواره های روگذر بودیم. 
ناگهان خودروی پژو پرشیای مشکی 
مقابل مان توقف کرد. فکر نمی کردیم راننده 

جوان نقشه هولناکی در سر داشته باشد.
این شاهد عینی ادامه داد: او ناگهان  از خودرو 
پیاده شد و به سمت مان آمد. بدون هیچ 
مقدمه ای با همکارمان گلاویز شد و بعد او را 
از بالای پل به پایین انداخت. ما فورا به سمت 
او رفتیم تا مانع فرارش شویم اما قاتل ما را 
هم تهدید کرد و گفت اگر به دنبالش برویم، 
ما را هم به پایین پرتاب می کند. او سپس 
سوار ماشینش شد و با همراهانش فرار کرد.

او در ادامه گفت: چند خودرو نیز موقع عبور 
از زیر پل، جسد دوستمان را هم زیر گرفتند.

   تحقیقات جنایی
به دنبال این حادثه هولناک، بازپرس جنایی 
تهران دستور داد تا جسد به پزشکی قانونی 
انتقال یابد، دوربین های مداربسته مورد 
بازبینی قرار بگیرد تا با به دست آمدن شماره 
پلاک خودروی قاتل،  این فرد شناسایی و 
دستگیر شود تا انگیزه اش از این جنایت 

هولناک مشخص شود.
جست و جو برای شناسایی و دستگیری 
راننده پژو نتیجه داد و ماموران موفق شدند 
متهم را دستگیر کنند. او در بازجویی ها به 
قتل اعتراف کرد و انگیزه عجیبی را پیش 
روی تیم جنایی قرار داد. او گفت تصور 
می كرده مقتول قصد سرقت و اهانت به 
پرچم را دارد. این متهم بازداشت شده و 

تحقیقات تکمیلی از او ادامه دارد.
   اعترافات متهم

عامل قتل پاکبان، ۲۵ ساله است، او لیسانس 
دارد و با پدرش در زمینه کارهای ساختمانی 
فعالیت دارد. او از اشتباهی که مرتکب 
شده به شدت پشیمان است و در نخستین 

اظهارات خود گفت که هرگز قصد گرفتن 
جان کسی را نداشته است.

متهم در مورد انگیزه خود از این حرکت 
مرگبار گفت:»تصور اشتباه من باعث مرگ 
پاکبان بی گناه شد. من واقعا قصد گرفتن 
جانش را نداشتم. حتی وقتی او از روی پل 
به پایین پرتاب شد هم فکر نمی کردم زنده 

نماند.«
متهم در ادامه در مورد لحظه حادثه 
گفت:»فکر کردم او قصد سرقت پرچم را 
دارد. نمی دانستم او برای نظافت آنجاست. 
من معمولا هر تخلفی می شود به پلیس 
گزارش می کنم. مانند نمونه بارها دیده ام 
که افرادی صندوق صدقات خالی می کنند 
یا قصد سرقت لوازم داخل ماشین را دارند. 
یا با فردی درگیر شده اند، هرچه ببینم فورا 
به پلیس زنگ می زدم و موضوع را گزارش 
می کنم. در این مورد احساس مسئولیت 
شدیدی دارم. آن شب هم دو مرتبه به پلیس 
زنگ زدم اما تصمیم گرفتم خودم دست به 
کار شوم و به کارگر جوان تذکر بدهم که 

بی خیال سرقت شود.«
متهم در مورد اینکه چرا متوجه نشد آن 

جوان پاکبان است و در حال انجام وظیفه 
خودش بوده؛ گفت:»اگر متوجه می شدم که 
او پاکبان است چنین کاری انجام نمی دادم. 
در لحظه حادثه رفتم به سمت مقتول و گفتم 
سارقی؟ بعد با هم درگیر شدیم. هلش دادم 
که ناگهان از روی پل افتاد پایین. من هم فکر 
کردم که کار سرقت او را ناتمام گذاشته ام.او 
لباس پاکبانی بر تن نداشت برای همین اصلا 

احتمال ندادم که پاکبان باشد.«
متهم در ادامه گفت:» بعد از حادثه، سوار 
ماشینم شدم و رفتم. ظاهرا او از روی پل به 
پایین پرتاب شده و بعد خودرویی وی را زیر 
گرفته است.من اصلا نمی دانستم که آنها 
کارگر هستند و در حال نظافت خیابان. 

حالا که متوجه این موضوع شده ام، بسیار 
پشیمانم و عذاب وجدان دارم.امیدوارم 

خانواده اش حلالم کنند.«
   بخشش اولیای دم

بعد از اینکه متهم جزئیات ماجرا را صراحتا 
شرح داد، با تکمیل تحقیقات و صدور 
کیفرخواست؛ پرونده برای رسیدگی به شعبه 
دهم دادگاه کیفری استان تهران ارجاع شد.

اما در روند رسیدگی به ماجرا متهم موفق به 
جلب رضایت اولیای دم شده و به این ترتیب 

از قصاص رهایی پیدا کرد.
به این ترتیب متهم به زودی در شعبه دهم 
دادگاه کیفری یک استان تهران به لحاظ 
جنبه عمومی جرم از خود دفاع خواهد کرد.

سرنوشت پرونده سقوط مرگبار پاکبان جوان از روی پل
متهمبهقتلپاکبانبعدازجلبرضایتاولیایدمبهلحاظجنبهعمومیجرممحاکمهمیشود

پدرکشی به خاطر بیدار کردن از خواب
پسر جوانی که به دلیل بیدارشدن از خواب، پدرش را به قتل رسانده بود، توسط 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ دستگیر شد.چندی پیش، در 
پی گزارش یک فقره قتل در بلوار امام خمینی لواسان، تیمی زبده از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به صحنه جرم اعزام شد، در محل حادثه، 
جسد مردی ۵0ساله پیدا شد که با چندین ضربه چاقو به شدت مجروح شده 
بود.تحقیقات اولیه نشان داد که این جنایت خانوادگی ناشی از اختلافات شدید 
بین پدر و پسر بوده است. پسر 18ساله خانواده که به مواد مخدر اعتیاد داشته، 
هنگام خواب توسط پدرش بیدار شده است و این موضوع به درگیری شدید 
بین آن ها منجر شده است.در ادامه مشخص شد که پسر جوان در جریان این 
درگیری، چاقویی از آشپزخانه برداشته و به پدرش حمله کرده و با وارد کردن 
ضربات متعدد به گردن وی، او را به قتل رسانده است، مادر خانواده نیز که تلاش 
کرده بود مانع این جنایت شود، موفق به جلوگیری از آن نشد.کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی، با اقدامات فنی و اطلاعاتی، مخفیگاه متهم را در لواسان 
شناسایی و او را در یک عملیات ضربتی دستگیر کردند.متهم پس از انتقال به 
پلیس آگاهی، در بازجویی های اولیه به قتل پدرش اعتراف کرد.متهم برای 
روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفت و تحقیقات جنایی همچنان ادامه دارد.

انهدام باند سارقان طلا در خیابان پیروزی
سرکلانتر ششم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري یکي از سارقان مسلح 
اماکن خصوصي خبر داد و گفت: دستگیري همدستان و سایر اعضاي این باند در 
دستور کار قرار دارد.سرهنگ رسول بهرامي، سرکلانتر ششم  پلیس پیشگیري 
پایتخت اظهار کرد: پیرو وقوع چند فقره سرقت اماکن خصوصي در محدوده حوزه 
استحفاظي کلانتري 1۲1 سلیمانیه، تیم عملیات این کلانتري پس از بررسي 
فیلم هاي ضبط شده دوربین هاي مداربسته و اقدامات فني پلیسي، مشخصات 
ظاهري سارقان را شناسایي کردند.سرکلانتر ششم پلیس پیشگیري پایتخت 
ادامه داد: هویت متهمان در اختیار تمامي واحد هاي گشتي قرار گرفت و ماموران 
در حین گشت زني در محدوده خیابان  افراسیابي  تهران، دو تن  از اعضا این باند 
را در حین تخریب قفل در  ورودي یکي از ساختمان ها مشاهده کردند و به سرعت 
وارد عمل شدند. متهمان از محل به صورت پیاده متواري شدند و پس از دقایقي 
تعقیب و گریز یکي از آن ها زمینگیر و دستگیر شد.سرهنگ بهرامي تصریح کرد: 
در بازرسي بدني از متهم یک قبضه سلاح سرد،یک قبضه سلاح گرم کمري ، یک 
عدد افشانه اشک آور و مبلغ ۲ هزار دلار و همین طور 1۳0 گرم طلا که به تازگي 
به سرقت رفته بودند کشف  کردند. وي افزود:متهم به جرم خود مبني بر سرقت از 
اماکن خصوصي و تعداد 10 فقره سرقت مشابه اعتراف کرد. تا کنون ۵ نفر از شکات 
این پرونده شناسایي شدند. دستگیري همدست وي در دستور کار پلیس قرار دارد.

این مقام انتظامي خاطر نشان کرد: متهم به جهت تحقیقات بیشتر، کشف جرائم 
احتمالي و شناسایي شکات به مقام قضائي معرفي شد.

دستگیری عاملین تخریب خودروها در شهرری
فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري پنج شرور سابقه دار و عاملان تخریب 
خودرو شهروندان که اقدام به درگیري و تخریب اموال عمومي کرده بودند، خبر داد 
و گفت: این متهمان در برابر پلیس ناتوان بودند.سرهنگ محمدقاسم طرهاني در 
تشریح این خبر بیان داشت: در پي اعلام مركز فوریت هاي پلیسي 110 در تاریخ 
یکم مهر ماه ساعت یک بامداد مبني بر وقوع یک مورد قمه کشي و ایجاد مزاحمت 
براي شهروندان و تخریب اموال شهروندان واقع در خیابان شهادت محله دولت آباد 
که ماموران انتظامي بلافاصله به محل مراجعه که مشاهده کردند پنج تن اوباش 
درحال تخریب شیشه هاي خودرو شهروندان، عربده کشي مي باشند که با اقتدار 
در یک اقدام ضربتي سه شرور را در صحنه دستگیر کردند.او افزود:  دو تن از اوباش 
که جزو عاملان اصلي بودند با سوءاستفاده از تاریکي هوا از صحنه متواري شدند 
که اقدامات اطلاعاتي و تخصصي براي دستگیري متهمان متواري آغاز شد که در 
هشتم مهرماه امسال مخفیگاهشان شناسایي و پس از انجام هماهنگي قضائي به 
محل اعزام و در یک عملیات غافلگیرانه هر  دو متهم را دستگیر و دو  قبضه سلاح 
سرد از مخفیگاهشان کشف و به پلیس منتقل شدند.این مقام انتظامي اظهار 
داشت: متهمان دستگیر شده پس از انجام تحقیقات تکمیلي به جرم خود اعتراف 
که پس از تشکیل پرونده براي سیر مراحل قانوني به مراجع قضائي اعزام و با دستور 
قضائي  دو متهم اصلي براي بازسازي صحنه به محل جرم اعزام و ضمن بازسازي 
صحنه متهمان در مقابل شهروندان اظهار ندامت و پشیماني کرده که شهروندان 

نیز با مراجعه به پلیس از اقدام به موقع و برخورد قاطعانه تقدیر و تشکر کردند. 

دستگیری عاملان جنایت در بازار میوه و تره بار
18 مرداد 140۳، یک درگیری شبانه بین پنج نفر از کارگران میدان میوه و تره بار 
تهران به وقوع پیوست که منجر به قتل یکی از آن ها شد. پس از گذشت دو ماه از 
این حادثه، سه نفر از متهمان بازداشت و روانه زندان شدند. یکی از متهمان در 
بازجویی ها به بازپرس صنعتگر از شعبه دادسرای امور جنایی تهران گفت: »من و 
سه نفر از دوستان در حالت مستی کنار میدان تره بار نشسته بودیم. یکی از کارگران 
)مقتول( به ما نزدیک شد و پرسید که آیا به او می خندیم؟ ما هم عصبانی شدیم و 
این موضوع موجب آغاز درگیری بین ما شد.« طبق اظهارات بازپرس، در جریان این 
درگیری، یکی از دوستان قاتل با چوب به سمت کارگری که به آن ها گیر داده بود، 
حمله کرد و با چوب به او ضربه زد. در همین حین، یکی از کارگران دیگر به سمت 
مهاجم حمله کرد، اما سه نفر دیگر به کمک مهاجم آمدند و با مشت و لگد به مقتول 
حمله کردند. در این لحظه، فردی که چاقو به همراه داشت، سه ضربه به گردن و 
شکم مقتول وارد کرد که منجر به مرگ او شد. پس از وقوع این حادثه، متهمان به 
سمت شهر تاکستان فرار کردند و مدتی در آنجا به کار انگورچینی مشغول بودند 
که دستگیر شدند. بازپرس صنعتگر همچنین اعلام کرد که متهمان پس از اعتراف 
به کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی معرفی شده اند و قرار است به زودی بازسازی 

صحنه انجام شود.

  خرده حادثه
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   مک دونالد بزرگترین و شاید محبوب ترین 
غذاخوری جهان باشد. این فست فود زنجیره ای کار 

خود را از سال ۱۹۴۰ در سانفرانسیسکو شروع کرد و و 
اکنون ۸۲ سال قدمت دارد. این سابقه طولانی سبب 
شده است تا این مجموعه در اتفاقات جالب تاریخی 

نیز حضوری فعال داشته باشد. برای مثال می توان به 
سال ۱۹۹۰ و تاسیس اولین شعبه مک دونالد در اتحاد 
جماهیر شوروی اشاره کرد. برخی معتقدند صف ۳۸ 
هزار نفری مردم مسکو و انتظار طولانی مدت آن ها 
برای خرید یک برگر آمریکایی، فروپاشی شوروی را 
یک سال و نیم زودتر مخابره کرد. همچنین می توان 
به تنها شعبه این فست فود بین المللی در کوبا اشاره 
کرد که به نماد آغاز مجدد روابط دو کشور بدل شد. 
مک دونالد از یک سو به دلیل وسعت و گستردگی 

تجارتش نقش مهمی در اقتصاد جهان، به ویژه ایجاد 
شغل در کشورهای مختلف دارد و از سوی دیگر به 

دلیل ارزان بودن اقلام موجود در منو، غذایی است که 
اقشار ضعیف تر اقتصادی جامعه نیز می توانند به سراغ 
آن بروند. از این رو مک دونالد و اهمیت آن بالاتر از یک 

فست فود ساده است. این فست فود زنجیره ای روی 
هم رفته ۴۰۲۷۵ شعبه فعال در سراسر جهان دارد. 

آمریکا با دارا بودن بیش از ۱۳۴۴۵ شعبه فعال، میزبان 
بیشترین شعب مک دونالد در جهان است. مک دونالد 
به طور متوسط در هر سال۱۳/6کیلوگرم سیب زمینی 

سرخ کرده به فروش می رساند. به علاوه در هر ثانیه 
۷۵ برگر مک دونالد به دست مشتری ها می رسد. 

به عبارت دیگر ۴۵۰۰ برگر در هر دقیقه، ۲۷۰ هزار 
برگر در هر ساعت و 6/۴۸میلیون برگر در روز و 

۲/۳6میلیارد برگر در سال، کارنامه فروش مک دونالد 
را تکمیل می کند. این آمار سبب شده است تا فروش 

مک دونالد طی سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۳/۲ میلیارد دلار 
باشد. بر اساس آمار همبرگر، چیزبرگر و سیب زمینی 
سرخ کرده محبوب ترین و پرفروش ترین اقلام منوی 
فست فود مک دونالد هستند. در بین نوشیدنی های 

موجود در منو نیز کوکاکولای لیوانی به همراه یخ 
رتبه نخست را به خود اختصاص داده است. لازم 

به ذکر است روی هم رفته سیب زمینی سرخ کرده 
مک دونالد پرفروش ترین محصول این فست فود 

بین المللی در جهان است.
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آمریکا پس از حمایت تسلیحاتی و نظامی از اوکراین و اسرائیل و تشدید جنگ در دو نقطه حساس از جهان، به سراغ حمایت تسلیحاتی مضاعف از تایوان رفته و قصد 
دارد چین را هم درگیر جنگ کند. شیطان بزرگ، لقبی است که فقط قواره تن آمریکاست. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

جولیان آسانژ در نخستین سخنرانی خود 
پس از زندان: من آزادی را به عدالت 

ترجیح دادم
جولیان آسانژ، بنیانگذار ویکی لیکس در نخستین 

سخنرانی عمومی خود پس از آزادی از زندان، گفت   
اعتراف او به »اتهام های جاسوسی ایالات متحده، 
ضروری بود« زیرا به گفته او، تلاش های حقوقی و 

سیاسی انجام شده برای محافظت از آزادی او »کافی« 
نبود. آسانژ که در جمعی از قانون گذاران پارلمان اروپا در 

استراسبورگ سخنرانی می کرد در مورد معامله ای که 
منجر به آزادی او شد، گفت که »من در نهایت، آزادی 
را به جای عدالت غیرقابل تحقق انتخاب کردم.« این 

نخستین سخنرانی عمومی جولیان آسانژ، بنیان گذار 
گروه رسانه ای افشاگر ویکی لیکس پس از آزادی از زندان 

است که سه شنبه ١ اکتبر در کمیته شورای اروپایی، 
یک نهاد بین المللی که برای کنوانسیون حقوق بشر 

خود شناخته می شود، انجام شد. آسانژ در این کمیته، 
گفت »من هنوز آمادگی کامل ندارم تا در مورد آنچه   )در 
زندان( تحمل کرده ام، صحبت کنم. انزوا، تاثیرات خود را 
گذاشته است و من تلاش می کنم تا از آن رها شوم.« در 

بزرگترین نقض امنیتی در تاریخ آمریکا، ویکی لیکس در 
سال ٢٠١٠ صدها هزار سند محرمانه ی آمریکا از جنگ 
این کشور در افغانستان و عراق را افشا کرد که همراه با 

مجموعه ای از تلگراف های دیپلماتیک بود. درپی افشای 
این سندها، تلاش ها برای بازداشت او آغاز شد و آسانژ در 
سال ٢٠١٠ و به هدف خودداری از اخراج شدن به سوئد، 
به سفارت اکوادور در لندن پناه برد و مدت هفت سال در 

آنجا باقی ماند. در ٢٠١٩ او را از سفارت اکوادور بیرون 
کشیدن و سپس به دلیل عدم پرداخت وثیقه به زندان 

امنیتی بلمارش لندن منتقل کردند. بنیان گذار ۵۳ ساله 
ویکی لیکس پس از دستیابی به یک توافق، در ماه جون 
سال جاری به استرالیا برگشت و اینگونه به یک دعوای 
حقوقی ١٤ ساله پایان داد. آسانژ در نشست دیروز خود 
در کمیته شورای اروپایی، گفت   »در مورد آنچه   اتفاق 
افتاد، هیچ گاه  نشست پرسش و پاسخی برگزار نخواهد 
شد.« او در توضیح این مسئله گفت در برابر »اتهامات 

جاسوسی آمریکا«، او از طرح دوباره این پرونده و دفاع از 
خود، برای همیشه منع شده است. )رادیو فرانسه(

جورج سوروس در آستانه انتخابات، 
چندین ایستگاه رادیویی خرید؛ کنگره 

تحقیق می کند
کمیته نظارت مجلس آمریکا در حال تحقیق است که 
چرا کمیسیون ارتباطات فدرال روند تایید معامله ای را 
تایید کرده است که به جورج سوروس، میلیاردر حامی 

مالی دموکرات ها، اجازه داده   در شرایطی که چند هفته 
بیشتر تا انتخابات ریاست جمهوری باقی نمانده است، 

مجموعه وسیعی از ایستگاه های رادیویی آمریکا را 
خریداری کند. به گزارش نیویورک پست، شرکت بزرگ 

رادیویی ادسی با مشکلات مالی مواجه شده  اما جورج 
سوروس از طریق یک معامله تجاری پیچیده کنترل این 
مجموعه ایستگاه های رادیویی را به دست گرفته است. 

معاملاتی در این ابعاد نیازمند تایید کمیسیون ارتباطات 
فدرال است، اما در این مورد کمیسیون ارتباطات فدرال 
روند کار را تسریع کرده و به نظر می رسد میانبری جدید 

ایجاد شده است. جیمز کومر، نماینده جمهوری خواه 
کنتاکی و رئیس کمیته نظارت مجلس، و نیک لنگ ورثی، 

نماینده جمهوری خواه نیویورک، نامه ای به جسیکا 
روزنوورسل، رئیس کمیسیون ارتباطات فدرال، ارسال و 
در مورد این معامله ابراز نگرانی کردند. این ایستگاه های 

رادیویی در ۴۰ بازار رسانه ای قرار دارند و بیش از ۱6۵ 

میلیون مخاطب آمریکایی دارند. در این نامه آمده است: 
»به نظر می رسد کمیسیون ارتباطات فدرال نه تنها 

روند تایید را تسریع کرده، بلکه فرایندی مشخص را دور 
زده است تا به نفع جورج سوروس عمل کند و نفوذ او بر 

صدها ایستگاه رادیویی را پیش از انتخابات نوامبر تسهیل 
کند.« منتقدان می گویند این معامله در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری قدرت زیادی به این میلیاردر لیبرال و 
به شدت سیاسی می دهد. مایک گونسالس، عضو سابق 

دولت جورج دبلیو بوش و عضو فعلی بنیاد هریتج، گفت: 
»نمی دانم چرا سوروس می خواهد چنین کاری کند 

جز اینکه برای دستکاری افکار آمریکایی ها و اطلاعاتی 
است که می شنوند.« منتقدان همچنین می گویند بخش 
قابل توجهی از مبلغ این معامله از شرکای تجاری خارجی 

سوروس تامین شده است و ادسی تا حدی به صورت 
مستقیم یا غیرمستقیم تحت کنترل افراد یا نهادهای 

خارجی قرار می گیرد که بیش از یک چهارم سهام سرمایه 
را در اختیار دارند. دیگر مالکان ثروتمند رسانه نیز 

به دلیل احتمال سوءاستفاده از قدرت مالکیت شان زیر 
ذره بین تحقیق قرار گرفته اند، از جمله جف بزوس وقتی 

واشینگتن پست را خرید. با این حال، نفوذ سوروس بر این 
تعداد ایستگاه رادیویی در مقایسه با یک روزنامه بزرگ 
با گرایش سیاسی خاص ممکن است تاثیر بیشتری بر 
کشور داشته باشد. جورج سوروس یکی از فعال ترین 

حامیان مالی سازمان های لیبرال در آمریکا است.
گونسالس می گوید: »نمی دانم چرا باید چنین مبلغ 

هنگفتی سرمایه گذاری کند، مگر اینکه بخواهد روی 
افکار آمریکایی ها تاثیر بگذارد. این فرد به اهداف جناح 

چپ متعهد است.«. )ایندیپندنت(

دبیرکل جدید ناتو: افزایش هزینه های 
دفاعی ناتو از اولویت های من است

ینس استولتنبرگ، دبیرکل و یکی از باسابقه ترین مقامات 
ارشد ناتو، امروز از سمت خود کناره گیری کرده  و جای 

خود را به مارک روته، نخست وزیر سابق هلند سپرد. ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل پیشین ناتو، طی سخنانی در پایان 

یک دهه حضور خود در این سمت، با اشاره به اینکه خدمت 
۱۴ساله مارک روته در مقام نخست وزیری هلند،  زمینه ای 
عالی  برای تبدیل شدن وی به یک  دبیرکل بزرگ  برای ناتو 
را فراهم کرده است، گفت:  او چهار دولت مختلف ائتلافی را 
رهبری کرده و بنابراین می داند که چگونه مصالحه کرده و 
اجماع ایجاد کند. این ها مهارت هایی است که در اینجا، در 
ناتو، بسیار ارزشمند هستند . مارک روته ۵۷ ساله، دبیرکل 

جدید ناتو نیز در سخنان خود تاکید کرد که حمایت ناتو 
از اوکراین و همچنین افزایش هزینه های دفاعی و تقویت 
مشارکت هایی که این اتحاد با کشورهای دیگر در سراسر 

جهان به ویژه در آسیا و خاورمیانه ایجاد کرده از اولویت های 
وی است. دبیرکل جدید ناتو همچنین بر اهمیت حفظ 

پیوند فرا آتلانتیک میان ایالات متحده، کانادا و اروپا تاکید 
و ابراز اطمینان کرد که با هر یک از نامزدهای انتخابات ماه 
نوامبر آمریکا که به ریاست جمهوری این کشور برگزیده 

شود، می تواند به خوبی کار کند. نظرسنجی ها نشان 
می دهد که انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، یک رقابت 

نزدیک خواهد بود و احتمال بازگشت دونالد ترامپ به 
قدرت که سخنانش در مسند ریاست جمهوری آمریکا 

مبنی بر احتمال خروج این کشور از ناتو، اعتماد کشورهای 
عضو را تضعیف کرده بود، وجود دارد. تهدیدهای دونالد 
ترامپ، برای اعضای کوچکتر ائتلاف ناتو به یک چالش 
وجودی تبدیل شد چرا که این نگرانی را ایجاد کرد که 
ایالات متحده تحت رهبری او، می تواند تعهد امنیتی و 

سنگ بنای اتحاد ناتو مبنی بر اینکه همه کشورهای عضو 
باید به نجات هر متحدی که در مشکل است، بشتابند را زیر 

پا بگذارد. )رادیو فرانسه(

موردعجیبمکدونالد
آیا محصولات بزرگ ترین رستوران زنجیره ای جهان در اروپا سالم تر از آمریکاست؟

با افزایش نگرانی ها نسبت به استفاده از افزودنی های مضر در 
غذاهای روزمره، کارشناسان از لزوم ارزیابی مجدد استانداردهای 
ایمنی برای محافظت از سلامت مردم می گویند. وانی هاری، 
فعال حوزه مواد غذایی، در میزگرد اخیر سنای آمریکا گفت مردم 
اروپا مک دونالدهای سالم تری دارند. برای نمونه، سیب زمینی 
سرخ کرده مک دونالد در آمریکا حاوی ۱۱ ترکیب است  اما نمونه 
بریتانیایی آن تنها حاوی ۳ ترکیب است و افزودن نمک به آن 
اختیاری است. هاری در صحبت   های خود در میزگرد »سلامت 
و تغذیه آمریکایی:نظرخواهی« که به پیشنهاد سناتور ران 
جانسون برگزار شد، درباره این تفاوت ها صحبت کرد و نشان داد 
که بسیاری از غذاهای آمریکایی حاوی مواد شیمیایی مضری 

هستند که در دیگر کشورهای غربی ممنوع شده اند.
جنیفر پامرنس، استادیار سیاست گذاری و مدیریت بهداشت 
عمومی در دانشکده بهداشت عمومی جهانی نیویورک، به اپک 
تایمز گفت: »مشکل قانون است. هیچ قانونی وجود ندارد که 
صنعت را به ارائه داده های ایمنی ملزم کند.« پژوهش اخیر او 
که در مجله آمریکایی سلامت عمومی منتشر شده است، درباره 
این خلأ قانونی که اجازه می دهد مواد غذایی مضر وارد زنجیره 
خوراکی های آمریکا شوند شفاف سازی می کند: »شرکت ها 
می توانند بدون اطلاع سازمان غذا و دارو یا مردم، افزودنی های 
غذایی را در رده »ترکیبات به طور کلی بی ضرر« قرار دهند.« 
او افزود که اروپا رویکرد محتاطانه تری دارد و به شواهد مربوط 
به آسیب ها و محافظت از مردم خود توجه می کند  اما آمریکا 
بیشتر به نفع شرکت ها کار می کند و برای حذف ترکیبات مضر 

از مواد غذایی به دریافت شواهد نیاز دارد. برای نمونه، سازمان 
ایمنی غذایی اروپا ترکیباتی مانند هورمون های رشد و برخی 
از رنگ های مصنوعی را با توجه به مضرات احتمالی ممنوع 
کرده است. در مقابل، سازمان غذا و داروی آمریکا افزودنی های 
غذایی را به واسطه دادخواست ارزیابی می کند و اصل »به طور 
کلی بی ضرر« را مد نظر قرار می دهد که باعث می شود برخی از 

ترکیبات بدون انجام آزمایشات کامل وارد بازار شوند.
شرکت ها می توانند براساس ارزیابی های داخلی و در سایه 
نظارت محدود سازمان غذا و دارو، ترکیبات غذایی را در رده »به 
طور کلی بی ضرر« قرار دهند. جالب است بدانید که برخی از مواد 
شیمیایی بالقوه مضر مانند آزودی کربن آمید- ماده شیمیایی 
مورد استفاده در نان که در مطالعات حیوانی با سرطان ارتباط 
مستقیم داشته و در چندین کشور ممنوع شده- با تکیه به اصل 
»به طور کلی بی ضرر« در آمریکا قانونی هستند. هاری گفت: »در 
کشورهای دیگر از آزودی کربن آمید در تولید تشک های یوگا و 
زیری کفش استفاده می شود… مطالعات نشان می دهند که 
وقتی این ماده شیمیایی حرارت می بیند، به ماده ای سرطان زا 
تبدیل می شود. از این ترکیب در نان شرکت ساب وی استفاده 
می شد اما هاری با ارائه دادخواست جلوی استفاده از آن را 
گرفت.« دکتر داریوش مظفریان، نویسنده ارشد مطالعه و از 
همکاران پامرنس و مدیر مؤسسه »غذا دارو است« در دانشگاه 
تافتس، در بیانیه ای گفت: »اکنون صدها و شاید هزاران ترکیب 
به غذاهای ما اضافه می شوند که اطلاعات ایمنی آن ها برای 

محققان مستقل، دولت و مردم مبهم است.«  )اپک تایمز(

   شاخص

در آلمان زنان در اقلیت قرار دارند، دست کم از لحاظ مالکیت 
خودرو و موتورسیکلت. طبق تازه ترین آماری که اداره ثبت 
خودرو در آلمان منتشر کرده، صاحبان خودروهای شخصی در 
6۲ درصد از موارد مرد و در ۳۸ درصد از موارد زن هستند. به 
طور مشخص ۱6 میلیون و ۹۰۰ هزار خودرو در آلمان به نام زنان 
ثبت شده، در حالیکه شمار خودروهای ثبت شده به نام صاحبان 
مرد بر ۲۷ میلیون و ۴۰۰ هزار مورد بالغ می شود. افزون بر این 
۴ میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو به نام افراد حقوقی )برای نمونه 
شرکت ها، اتحادیه ها، انجمن ها، نهادها و غیره( به ثبت رسیده 
است. به باور کارشناسان بعید به نظر می رسد که این تناسب 

به این زودی ها تغییر یابد. برای نمونه شمار زنانی که صاحب 
خودرو بوده اند در آغاز ژانویه امسال در مقایسه با ژانویه ده سال 
پیش تنها ۱/۷درصد افزایش یافته است. درخور توجه آنکه 
میزان زنان صاحب خودرو که در رنج سنی ۲۵ تا ۲۹ سال قرار 
دارند، بر ۴۲ درصد بالغ می شود که چهار درصد بالاتر از میزان 
کل است. نکته چشمگیر دیگر آنکه زنان به طور معمول صاحب 
خودروهایی با قدرت موتور کمتر هستند. خودروهایی با حجم 
موتور بالغ۱/۴ لیتر در ۵۱ درصد موارد به زنان تعلق دارد. این در 
حالی است که خودروهایی با حجم موتور بیش از ۲ لیتر تنها در 
۲۱ درصد موارد به زنان متعلق است. حجم و قدرت بالای موتور 

الزاما به معنای بزرگ بودن خودرو نیست، اما در اکثر موارد 
خودروهایی بزرگ از حجم و قدرت زیادی برخوردارند. تفاوت 
آماری میان شمار موتورسیکلت سوارهای زن و مرد حتی به 
مراتب بزرگ تر است. تنها در ۱۴ درصد موارد )6۵۳ هزار فقره( 
است که صاحبان موتورسیکلت زن هستند. در ۸6 درصد موارد 
)۴/۱میلیون فقره( موتورسیکلت ها به نام یک صاحب مرد به 
ثبت رسیده است. البته در رنج سنی ۱۸ تا ۲۴ سال، ۲۰ درصد 
از صاحبان موتورسیکلت در آلمان زن هستند. در مقابل، در رنج 
سنی بالای 6۵ سال تنها در ۱۰ درصد صاحبان موتورسیکلت ها 

در این کشور از زنان تشکیل شده است. )دویچه وله(

اکثر خودروها در آلمان متعلق به مردان است

جولیا رابرتس جایزه افتخاری 
»سزار«  دریافت می کند

جولیا رابرتس، در پنجاهمین دوره مراسم اهدای جوایز آکادمی فیلم فرانسه 
جایزه افتخاری »سزار« را دریافت خواهد کرد. این مراسم ۲۸ فوریه آینده در 
پاریس برگزار می شود. آکادمی فرانسه از نمایش رابرتس در فیلم »زن زیبا« 
مقابل ریچارد گی یر تقدیر می کند که برای او جایزه گلدن گلوب و نامزدی 

اسکار را به ارمغان آورد. در بیانیه آکادمی از دیگر آثار کمدی رمانتیک رابرتس 
از جمله »ناتینگ هیل« و »عروسی بهترین دوست من« درام هایی نظیر »ارین 

براکوویچ« که بازیگر را در سال ۲۰۰۱ به جایزه اسکار رساند و همکاری او با 
فیلمسازانی مانند »استیون سودربرگ«، »مایک نیکلز« و »لوکا گوادانینو« 

در »پس از شکار« نام برده شده است. آکادمی می گوید: »جولیا رابرتس نه تنها 
یک ستاره سینما بلکه یک نماد فرهنگی است که نفوذش فراتر از نمایش 
اوست. خارج از صحنه، او خود را وقف اهداف نوع دوستانه می کند، سفیر 

یونیسف است و از اقدامات بشردوستانه سراسر دنیا حمایت می کند.« سال 
گذشته جایزه افتخاری سزار به کریستوفر نولان و پیش از او به دیوید فینچر، 

کیت بلانشت، رابرت ردفورد و جرج کلونی اهدا شده بود. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

کارمند اخراجی در اردن، 
رئیس  سابق خود را با کلاشینکف کشت

یک شهروند خارجی در جریان تیراندازی در یکی از کارخانه ها در استان عقبه اردن 
کشته و دو تن دیگر زخمی شدند. بنا بر گزارش ها، فرد مهاجم یکی از کارمندان سابق 
این کارخانه بود که اخیرا اخراج شده بود. کارمند اخراجی که نقاب بر چهره داشت با 
اسلحه کلاشینکف رئیس  پیشین خود را کشت و در این حادثه یک کارمند خارجی 
دیگر مجروح شد. بنا بر همین گزارش، یک کارمند اردنی پس از سقوط به دلیل 
وحشت هم مجروح شد. کاربران شبکه های اجتماعی ویدئویی را از داخل کارخانه 
منتشر کرده اند که لحظه تیراندازی تصادفی این کارمند اخراجی به سمت حاضران 
را ثبت می کند. اداره امنیت عمومی اردن در این باره گفت   فردی پس از اخراج از 
کار در کارخانه چندی پیش به طور تصادفی در داخل این کارخانه تیراندازی کرد و 
متواری شد. اداره امنیت عمومی اردن افزود: نیروهای پلیس همچنان در جستجوی 

عامل تیراندازی هستند. )العین(

   تا انتخابات  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و شصت و یکم جنگ غزه؛ 
لبنان و تکرار تاریخ

ارتش اسرائیل در بیانیه ای اعلام کرد   عملیات »محدود، متمرکز و هدفمند« علیه اهداف حزب الله در جنوب لبنان 
را آغاز کرده است. نیروهای زمینی اسرائیل صبح روز سه شنبه وارد جنوب لبنان شدند. این به معنای گسترش قابل 

توجه و گشایش جبهه ای جدید در جنگ و تکرار تاریخ توسط ارتش جنایتکار اسرائیل در تجاوز به خاک لبنان است. 
دانیال هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: بر اساس تصمیمات 
مقام های سیاسی، ارتش اسرائیل اقدام به عملیات زمینی متمرکز و محدود در منطقه جنوب لبنان علیه اهداف و 

زیرساخت های تروریستی سازمان تروریستی حزب الله کرد. هاگاری افزود: این عملیات در چندین روستای نزدیک 
به مرز انجام می شود که از آنجا تهدیدهای فوری و واقعی علیه روستاهای اسرائیلی در مرز شمالی وجود دارد. بر 

اساس گزارش آسوشیتدپرس، در طول شب، واحدهای توپخانه ای اسرائیل به هدف های مختلفی در جنوب لبنان 
حمله کردند و صدای حملات هوایی در سرتاسر بیروت شنیده شد. شورای امنیت ملی کاخ سفید آمریکا به عنوان 

حامی و شریک اسرائیل در جنایت های این رژیم اعلام کرد   »عملیات محدود« اسرائیل برای نابودی زیرساخت های 
حزب الله در مرز لبنان، در راستای حق این کشور برای دفاع از خود است. بااین حال، شورای امنیت ملی هشدار داد 

که گسترش این عملیات خطرناک است. این شورا افزود که تنها راه دستیابی به ثبات پایدار در مرز اسرائیل با لبنان، 
راه حل دیپلماتیک است. در همین حال، خبرگزاری »رویترز« به نقل از یک منبع امنیتی گزارش کرد که »ارتش 

لبنان تا مسافت ۵ کیلومتری از مرز با اسرائیل« عقب نشینی می کند. به گزارش »العربیه« شماری از نیروهای ارتش 
لبنان با ترک ۸ پست اصلی دیدبانی مرزی خود در فاصله ۵ کیلومتری از مرز با اسرائیل مستقر شدند. اما نیروهای 

حزب الله لبنان برای دفاع از خاک کشورشان اعلام آمادکی کردند و گفتند مرزهای جنوبی را به قبرستان تانک های 
اسرائیلی بدل خواهند کرد. به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از پایگاه خبری العهد، جنبش حزب الله لبنان از حمله 
به یک پایگاه هوایی رژیم صهیونیستی در حومه تل آویو خبر داد. حزب الله در بیانیه ای اعلام کرد: در حمایت از ملت 

استوار فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت قهرمان و شریف آن و دفاع از لبنان و ملت آن در چارچوب عملیات 
خیبر و نیز در پاسخ به هدف قرار دادن غیرنظامیان و کشتارهای دشمن، یک پایگاه هوایی دشمن هدف قرار گرفت. 

در ادامه این بیانیه آمده است: رزمندگان مقاومت اسلامی با ندای لبیک یا نصرالله موشک های فادی ۴ را به پایگاه 
هوایی »سده دوف« واقع در حومه تل آویو شلیک کردند. حزب الله پیشتر نیز اعلام کرده بود که رزمندگان این جنبش 
محل استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی در پایگاه »المطله« را هدف حمله توپخانه ای قرار دادند که منجر به تلفاتی 
شد. این جنبش همچنین اعلام کرد   رزمندگان مقاومت اسلامی محل استقرار نظامیان اسرائیلی در شهرک »کفار 

گلعادی« را با راکت های کاتیوشا هدف قرار دادند. با تشدید تنش ها در مرز لبنان، دولت های روسیه، عراق، اردن، مصر 
و اتحادیه اروپا خواستار آتش بس فوری شدند و سازمان ملل هم نسبت به بروز جنگ در خاک لبنان هشدار داد.

     برای اولین بار در تاریخ مکزیک، یک زن ریاست جمهوری را بر عهده می گیرد. اما کلودیا 
شینبام با میراث دشواری روبه روست. بیش از ۱۰۰ هزار نفر مفقود و همچنین خشونت و فساد 

عمیق، بخشی از فهرست طولانی چالش های پیش روی اوست. )پیکچر آلیانس(

   
پیت رز، بازیکن افسانه لیگ 

بزرگ بیسبال آمریکا در 
سن ۸۳ سالگی درگذشت. 
یکی از افتخارات طرفداران 
ورزش بیسبال، در اختیار 
داشتن توپ هایی است که 
به امضای او رسیده و این 
دارایی ارزشمند از جمله 
میراثی به شمار می رود 

که مدیران آمریکایی 
برای پسرانشان به یادگار 
می گذارند. )گتی ایمیجز(

   
جیمی کارتر، سی و نهمین رئیس جمهور آمریکا که دوران 

کارش در کاخ سفید تحت تأثیر سیاست های نامطلوب 
اقتصادی و همچنین انقلاب اسلامی ایران و رخدادهای 
پس از آن، یک دور چهارساله بیشتر دوام نیاورد، امروز 

۱۰۰ ساله شد. او در سال های اخیر از بیماری های گوناگون 
ازجمله تومور سرطانی بدخیم پوستی رنج می برد. در این 
تصویر، کارتر را در کنار انور سادات، رئیس جمهور مصر و 
مناخیم بگین، نخست وزیر اسرائیل در کمپ دیوید نشان 

می دهد، دیداری که به صلح مصر و اسرائیل انجامید و 
زمینه ساز ثبات رژیم صهیونیستی در منطقه شد. حالا، جو 

بایدن، رئیس جمهور وقت آمریکا که کارتر را الگوی خود 
نامیده هم به سرنوشتی مشابه دچار شده و رئیس جمهوری 

یک دوره ای نام گرفته  است. البته از جنبه دیگری نیز 
می توان به تشابه این دو پرداخت. بایدن با عدم وفاق 

در برقراری صلح بین اسرائیل و حماس و کنترل ارتش 
خونخوار رژیم صهیونیستی، زمینه ساز جنایات بیشتر 

اسرائیل شد. از این رو نام این دو رئیس جمهور دموکرات در 
حافظه تاریخ ثبت خواهد شد. )آسوشیتدپرس(

    شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، به اتفاق دیگر رهبران حزب و دولت این کشور، 
بامداد روز دوشنبه در مراسم ویژه ای که در میدان تیان آن من پکن برگزار شد، شرکت کردند 

و به قهرمانان ملی کشورشان، سبدهای گل تقدیم کردند. این مراسم در روز ۳۰ سپتامبر )۹ 
مهر( به مناسبت »روز شهیدان« و یک روز قبل از هفتاد و پنجمین سالگرد تأسیس جمهوری 
خلق چین برگزار شد. در میان بیش از دو هزار و ۴۰۰ نفرشرکت کننده در این مراسم، بسیاری 

از بستگان شهیدان و قهرمانان ملی، برندگان مدال و عناوین افتخار کشوری، افراد نمونه، 
دانش آموزان و کودکان حضور داشتند. )گتی ایمیجز(

    مدونا، خواننده مشهور و ۶۶ ساله آمریکایی همراه با شریک عاطفی این روزهایش، آکیم 
موریس ۲۸ ساله برای تماشای مسابقه فوتبال در استادیومی در لندن حاضر شد. گفتنی است 

موریس دوست صمیمی پسر مدونا است. )اینستاگرام(

دست کم ۱۳۳ نفر در ایالت های 
کارولینای شمالی، کارولینای 
جنوبی، جورجیا، فلوریدا و 

ویرجینیا در جنوب شرق آمریکا 
بر اثر وقوع طوفان هلن جان 

باختند. )آناتولی(
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با شروع اعتصابات کارگری در 
تگزاس، ۴۵ هزار کارگر به این 
اعتصابات پیوستند. این میزان 
از سال ۱۹۷۷ بی سابقه است. 

)گاردین(

رامتین لطیفی| نوبت مناظرات جذاب و مهم 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به معاونین رسید 
و قرار است تیم والز، فرماندار 6۰ ساله مینه سوتا و 
جی دی ونس، سناتور ۴۰ ساله اوهایو با حضور در 
مقر شبکه خبری سی بی اس در نیویورک و بدون 
حضور تماشاگران زنده مقابل یکدیگر قرار بگیرند. 
این مناظره با اخبار نگران کننده در داخل و خارج از 
آمریکا از جمله تلاش های دولت برای بازیابی طوفان 
هلن در جنوب شرقی ایالات متحده و احتمال وقوع 
جنگ بزرگ در خاورمیانه همزمان است و از این 
رو اهمیت مضاعفی پیدا کرده و نتیجه آن می تواند 
تاثیر بسزایی روی آرای افرادی داشته باشد که 
مرددند و هنوز تصمیم نگرفته اند به کدام نامزد رأی 
بدهند. این مناظره توسط نورا اودانل و مارگارت 
برنان، مجری های مشهور و صاحب نام شبکه خبری 
سی بی اس مدیریت خواهد شد و راس ساعت ۹ شب 

به وقت نیویورک آغاز می شود. 

   جدال برای نمایش اصالت
نبرد والز و ونس، نبرد برای نمایش اصالت 
و ریشه های آمریکایی است. دست هر دو برای 

پرداختن به قصه های شنیدنی باز است و باید منتطر 
ماند و دید کدامیک راوی بهتری در این عرصه به 

شمار می رود. 
والز، فرماندار دو دوره و نماینده سابق کنگره، 
برای اولین بار در سال ۲۰۰6 به عضویت مجلس 
نمایندگان آمریکا انتخاب شد. او در نیروی دریایی 
به مقام بالا رسید و در آستانه حمله نظامی این 
کشور به عراق از ارتش خارج شد. او در دوران پس 
از خدمت در نیروی دریایی، معلم مدرسه و مربی 
فوتبالی بود که در اوقات فراغت خود به بازسازی 
خودروهای کلاسیک می پرداخت. در مقابل، ونس 
یک کهنه سرباز دریایی و نویسنده کتاب خاطرات 
پرفروشی درباره ارزش های خانوادگی آپالاچی و 
مشکلات اجتماعی و اقتصادی زادگاهش است. 
ونس خود را »پسر پشت کوهی« می خواند که 
با اتکا بر اراده خود و چنگ انداختن به رویای 
آمریکایی، مدارج و مراتب را طی کرده و به این 

نقطه رسیده است. 

   تمرکز بر نقاط ضعف 
به احتمال فراوان، هر دوی این افراد برای دست 

گذاشتن روی نقاط ضعف یکدیگر، بسیار تمرین 
کرده اند و بر این اساس احتمال دارد در خلال 
این مناظره، والز به تنفر ونس از ترامپ و انتقاد 
از عملکرد او در دوران مبارزات انتخاباتی ترامپ 
با هیلاری کلینتون در انتخابات ۲۹۱6 دست 
بردارد و بگوید ترامپ همان ترامپ است و ونس 
فردی است که روی حرفش نمی ماند. ونس نیز   
روی استعفای والز از نیروی دریایی دست خواهد 
گذاشت و او را فردی ترسو خطاب خواهد کرد 
که امنیت ملی و دفاع از آرمان آمریکا را به حفظ 

جانش فروخته است. 

   سقط جنین
یکی از مسائل مهمی که در مناظره این دو مورد 
چالش قرار خواهد گرفت، مسئله قانون  »رو علیه 
وید« و آزادی زنان برای سقط جنین است. والز 
برای جذب زنان طرفدار این قانون و ونس برای 
جذب آرای مردان مسیحی دو راه مخالف را در 
پیش خواهند گرفت و باید دید کدامیک می تواند 

پاسخ بهتری به انتقادات طرف مقابل بدهد.  
در مناظره هریس و ترامپ، اختلاف نظر برسر 
این موضوع سبب شد هریس با بیانی شیوا و 
ارائه دلایلی مخاطب پسند و اقناع کننده، گوی 

سبقت را از نامزد جمهوری خواهان برباید و پیروز 
میدان شود. به احتمال فراوان، والز پای کنایه 
ویران کننده ونس به زنان طرفدار سقط جنین 
با عبارت »بانوان گربه دوست بی فرزند« را هم 

برجسته خواهد کرد. 
ونس نیز در مقابل به ارزش خانواده در نظام سنتی 
آمریکا و ارزش فرزندپروری خواهد پرداخت 
و به تشریح ایده خود برای تعیین مشوق های 

فرزندپروری خواهد پرداخت. 

  کدام والز را می بینیم؟
والز از گمنامی نسبی بین افکار عمومی آمریکا 
بیرون آمد و در ماه آگوست، پس از یکی از 
سریع ترین فرآیندهای گزینش و به دلیل 
تفسیرهای شیرین و تندش در شبکه های خبری 
کابلی، به عنوان معاون اجرایی هریس انتخاب شد. 
اصرار واقعی او مبنی بر اینکه ترامپ، ونس 
و متحدان شان »عجیب و خطرناک« هستند، 
دموکرات ها را مجذوب خود کرد. اما حقیقت این 
است که موفقیت یا عدم موفقیت والز، هندوانه 
در بسته است. ونس می تواند با عصبی کردن والز، 

تمرکز را از او بگیرد و بر او غلبه کند. 
اما دموکرات ها امیدوارند که والز با اتکا بر تجربه 
خود، یادآور مناظره ای تاریخی باشد که جو بایدن به 
عنوان معاون باراک اوباما در انتخابات ۲۰۱۲ مقابل 
پل رایان  نامزد محافظه کار و جوان و معاون میت 

رامنی به نمایش گذاشت و کار را تمام کرد. 

  جنگ بر سر اسپرینگفیلد
هفته هاست که ونس و ترامپ ادعاهای نادرستی 
مبنی بر اینکه مهاجران اهل هائیتی  در شهر 
اسپرینگفیلد ایالت اوهایو در حال ربودن و خوردن 
حیوانات خانگی همسایگان خود هستند را مطرح 
می کنند و ضمن باطل خواندن این ادعا، همچنان 
بر آن اصرار می ورزند. مایک دی واین، فرماندار 
جمهوری خواه و بسیاری دیگر این ادعاها را عجیب 
و غریب خوانده اند و هیچ کس هیچ مدرکی بر خلاف 

آن ارائه نکرده است.
با این حال، ترامپ و ونس خواهان اخراج مهاجران 
و برانگیختن هواداران شان  علیه این افرادند. یکی 
از ضرباتی که ترامپ از هریس در مناظره خورد، 
مربوط به همین موضوع است. والز می تواند با 
طراحی پاسخ های مناسب برای این اتهام، موضوع 
را به مهاجران، اقلیت های نژادی و همچنین 
اقلیت های دینی بسط دهد و شرایطی را فراهم 
کند که ونس در جبهه مقابل این افراد قرار بگیرد 
و با این روش تعداد بیشتری از این افراد را به رای 
به دموکرات ها علاقه مند کند. گفتنی است یکی از 
نگرانی های تیم هریس-والز، افت آرای لاتین تبارها 
و مسلمانان در سبد دموکرات ها است و والز می تواند 
با پیش کشیدن این موضوعات و انداختن ونس در 

دام، این ضعف را تا حدودی جبران کند.

مربی فوتبال در مقابل سرباز سابق
درباره مناظره تیم والز و جی دی ونس، معاونین نامزدهای انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا چه می دانیم؟

  کیوسک

وال استریت ژورنال، تیتر یک خود را 
به آغاز عملیات نظامی زمینی ارتش 

اسرائیل در خاک لبنان و تجاوز به 
مرزهای این کشور اختصاص داد.

یواس ای تودی، عکس و تیتر یک 
خود را به اولین و آخرین مناظره 
حساس بین تیم والز و جی دی ونس، 
معاونین دو نامزد انتخابات آمریکا 
اختصاص داد . 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های النصر و الریان

مسابقه فوتبال بین تیم های النصر و الریان

مسابقه فوتبال بین تیم های النصر و الریان

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های النصر و الریان

مرگ پیت رز، بازیکن افسانه ای بیس بال آمریکا در ۸۳ سالگی

 اخبار کوتاه
   در حالی که با نزدیک شدن زمان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، ناتو در برهه ای حساس به سر می برد، مارک روته، 
نخست وزیر سابق هلند،   سه شنبه اول اکتبر، در مقام دبیرکلی ناتو آغاز به کار کرد. به گفته وی حمایت ناتو از اوکراین و 

همچنین افزایش هزینه های دفاعی و تقویت مشارکت های این اتحاد، از اولویت ها است. )رادیو فرانسه(
   از زمان آغاز حملات رژیم صهیونیستی در ۲ جبهه شمالی و جنوبی، خرید داروهای آرام بخش و ضد اضطراب در میان 

صهیونیست های ساکن اراضی اشغالی بیش از ۲۰۰ درصد افزایش یافته است. )ایسنا(
   سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه، روز سه شنبه گفت، مسکو در حال آماده سازی برای یک تقابل بلندمدت 

با آمریکاست. )ایرنا(
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  اتری
 باهک
 تسمح

 خورش
رداس
 گلیخ
 نشار
 وابط

5 حرفي :
 ادامز
 اغنیا
 بابزن

 حاتمی
 ریموت
سکنات
 فرخار
 مهریز

 نوجین

 نویان
 هالاو

 هفت خط
 هیمیا
 یونان

6 حرفي :
آرامیس
 پودینگ

 خط قرمز
 طهماسب

7 حرفي :
 آب پیازک
شامی لپه

8 حرفي :
 ابوالهول

 روشن چراغ
 فرزند خاک

کهنه پرست 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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رازنهاننارنجکهاییكهمنفجرنمیشدند!

ناسزایملکهمادربهاسداللهعلم

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر 1
24 سال پیش که سید حسن نصرالله به تهران سفر کرده بود.

  
قاب تاریخ 2

تصویری از یک سینمای 
سیار در سال 1350 را 

مشاهده می کنید.

  
قاب تاریخ 3
 در این تصویر، عکسی از لباس تاج الملوک 
همسر رضا شاه، در عروسی محمدرضا  و ثریا 
با حاشیه دوزی هایی از جنس دم 50 راسو را 
می بینید./طوطیانیوز

  قاب تاریخ 1
زاینده رود در زمان قاجار

   یكی از بازماندگان جبهه های جنگ ایران 
و عراق در بیان خاطره خود از یك پیرمرد 
بسیجی و شجاع در خط مقدم جبهه اینگونه 
تعریف می كند: حدود دو سه روز از عملیات 
نصر 8 در ارتفاعات گرده رش كردستان عراق 
می گذشت، در سمت چپ منطقه  عملیاتی 
لشكر 11 امیر المومنین )ع(، بچه های 
لشكر 7 ولیعصر)عج( حضور داشتند، من به 
عنوان فرمانده گردان 507 از لشكر 11 كه 
به اصطلاح با جناح راست، لشكر 7 الحاق 

داشتیم.
   عبدالله موسی بیگی  افزود: برای اطمینان 
از الحاق كامل و نبود خلأ تصمیم داشتیم در 
بازدید از محور، دیداری با رزمندگان لشكر 7 
داشته باشم. وی ادامه داد: نزدیك های ظهر 
اول آذر ماه سال 66 بود وقتی به اولین سنگر 
نگهبانی آنها رسیدم، پیرمردی حدودا 55 
الی 60 ساله دیدم كه با به كار بردن الفاظی 
شبیه ناسزا، اشیایی به سمت پایین ارتفاعات 
پرتاب می كرد  اما به دنبال این پرتاب ها هیچ 

انفجاری رخ نمی داد.
     متعجب شدم  كه چرا این رزمنده داد و 
فریاد می كند و اگر نارنجك پرتاب می كند، 
چرا منفجر نمی شوند؛ به همین دلیل خود 
را به او رساندم. پیرمرد همین كه مرا در كنار 
خود دید، گفت »برادر بیا كمك كن ، این 
عراقی ها دارند می رسند هرچه نارنجك 
پرتاب می كنم منفجر نمی شود، به گمانم این 

نارنجك ها خرابند. «
   موسی بیگی گفت: خوب به پایین كه نگاه 

كردم دیدم چند عراقی سینه به سینه بچه ها 
در حال جلو آمدن هستند و حالا این پیرمرد 
سعی در ایستادگی و گرفتن پیشروی آنان 
داشت  اما نارنجك هایش منفجر نمی شدند.  
دیدم كه پیرمرد بدون اینكه ضامن نارنجك ها 
را بكشد آنها را پرتاب می كند، به همین دلیل 
به او گفتم  چرا ضامن آنها را نمی كشی و بعد 
پرتاب كنی.  پیر مرد نگاهی به نارنجك ها كرد 
و گفت »مگر اینها هم ضامن دارند؟« گفتم 
آره خب ضامن دارند! اول به من نگاه كن 
بعد حلقه ضامن نارنجك را بكش و سپس 

پرتاب كن.
    هنور صحبت های من تمام نشده بود كه 
با كشیدن ضامن و پرتاب نارنجك ها بسیاری 
از عراقی ها به درك واصل شدند و پیرمرد از 
شادی این حادثه با صدای بلند   »الله اكبر« 
می گفت. رزمنده گفت: ای بابا كاش از اول 
متوجه شده بودم و الا تا حالا همه را كشته 

بودم.  
    موسی بیگی گفت: در این هنگام ، سایر 
بچه های لشكر هفت متوجه شدند و از 
سنگرها بیرون آمدند و به كمك ما شتافتند 
و توانستیم عراقی ها را عقب برانیم و تلفات 
سنگینی وارد كنیم.  بعد از این ماجراها تا 
مدت ها داستان آن پیرمرد و نارنجك ها را 
تعریف می كردند و در محافل خود در بین 

رزمنده ها دهان به دهان می چرخید.
نقل خاطره از آثار منتخب جشنواره 
خاطره نویسی دفاع مقدس ایلام تحت عنوان 

»راز نهان« / ایرنا

بخشی از یادداشت های اسدالله علم،  اسفند 
1۳۴8؛ در این روز ها من به تغییر عجیبی در 
روحیه شاهنشاه مواجه شدم که خیلی... تازگی 
برای من داشت. به قول فرّخی که در رثاء سلطان 
محمود می گوید »شهر غزنی نه همان است که 
من دیدم پار«، من هم باید بگویم »شاه ایران 
نه همان است که من دیدم پار«. شاهنشاه 
مصمم، سختگیر و رفورمیست در چند مرحله 
انعطاف عجیبی از خودشان نشان دادند که 
من در حیرت افتادم. یکی اینکه، چون عید 
نوروز مصادف با 1۳ محرم شده بود، اغلب عوام 
می گفتند که لابد مراسم عید برگزار نخواهد شد. 
شبی در منزل ملکه مادر، سر شام مطلب مطرح 
شد؛ شاهنشاه از من پرسیدند: نظر تو چیست؟ 
من عرض کردم: در سیزدهم دیگر قتل امام 
برگزار شده است، به علاوه محرم و عاشورای 
حقیقی چنان که تحقیق شده در 1۳ شهریور 
بوده است. علاوه بر همه اینها، یک مراسم ملی 

را که نمی شود محض خاطر عوام زیر پا گذاشت. 
من جسارت می کنم، ولی معتقدم اگر احیانا 
روز عاشورا به روز عید مصادف می شد، باز باید 
مراسم ملی تعطیل نمی شد. )ملکه مادر در اینجا 
به من فحش دادند!( شاهنشاه فرمودند: درست 
می گویی، باید سلام منعقد شود؛ بنابراین من 
هم دستور توزیع کارت های سلام را دادم. اما 
یک روز صبح به من فرمودند که امام جمعه 
پیغام داده است مردم که عید ندارند، شما خود 
می دانید؛ بنابراین ما هم عید نمی گیریم. من 
واقعا تکان خوردم. عرض کردم اتفاقا من خودم 
قبلًا با امام جمعه هم صحبت کرده بودم و گفته 
بود 1۳ محرّم دیگر ربطی به قتل امام ندارد. 
چطور حالا اینطور می گوید؟ فرمودند: به هر حال 
ما سلام نمی گیریم! به هر صورت از من اصرار و 
از شاه انکار تا بالاخره به این نتیجه رسیدیم که 
مراسم مختصری لااقل در مشهد برگزار شود 

)روز اول فروردین(. )انتخاب(

چطور در هفته 2 کیلو لاغر کنیم؟
کاهش وزن پروسه ای طولانی مدت است. با این وجود ما 
می توانیم تنها در یک هفته به نتیجه ای رضایت بخش برسیم 
البته با گام های درست! تمرین روتین در ترکیب با تغییرات 
کلیدی در سبک زندگی می تواند وزن ما را در هفته از یک تا 

دو کیلوگرم کاهش دهد.
   ورزش هوازی برای نتیجه گیری سریع: تمرکز بر 
ورزش هایی مانند حرکات پروانه ای که در آن پاها همراستا با 
دست ها باز و بسته می شوند، تمرین بالا آوردن زانو که در آن 
به نوبت دست مخالف با پای مخالف به هم نزدیک می شوند، 
تمرین »بارپی« که در آن شنای روی زمین و برخاستن و 
پریدن انجام می گیرد، این تمرینات ضربان قلب را بالا برده و 
به سرعت چربی ها را می سوزاند. این تمرین روزانه به سرعت 

باعث کاهش وزن خواهد شد و اثر ماندگار خواهد داشت.
   تاثیر تمرینات کششی بر چربی سوزی: مادامی که تمرینات 
هوازی برای کاهش وزن ضروری می نماید، افزودن تمرینات 
کششی و وضعیت و نوع این تمرینات از اهمیت بالایی 
برخوردارند. تمرین حرکت »پلانک«)به پهلو دراز کشیدن و 
قرار دادن ساعد روی زمین و جدا کردن بدن از زمین( تمرین 
حرکت دوچرخه و حرکت کششی سرپا با دستان بالا را به 

مدت ۲ تا ۳ دقیقه در ورزش روزانه تان بگنجانید.
   سطح مایعات و آب بدن را با مایعات سالم حفظ کنید: 
نوشیدن اندکی بیشتر از آب مورد نیاز بدن و دیگر مایعات 
مثل آب نارگیل یا چای سبز به حد اعلایی در کاهش وزن 
شما تاثیرگذار است. تامین آب مورد نیاز بدن به بهبود 
متابولیسم و دفع سموم کمک کرده و هردوی این موارد 

باعث کاهش سریع وزن می شوند.
   از غذاهای فرآوری شده اجتناب کنید: مواد غذایی 
فرآوری شده مملو از قند، چربی های مضر و محتوای کالری 
بالا هستند که می تواند به بدن ما آسیب رسانده و اثرات 
ورزش و کاهش وزن را کم کند. خود را عادت بدهید به 
خوردن میوه ها، سبزیجات، گوشت های بدون چربی و غلات. 
یک رژیم سرشار از فیبر و پروتئین را برای یک دوره روتین و 

طولانی برای خود در نظر بگیرید.
   در هر تمرین بر وضعیت مناسب و سالم ایستادن یا 
نشستن تمرکز کنید: وضعیت قرارگیری نامناسب بدن، 
آسیب زا بوده و کالری سوزی را کاهش می دهد. برای نمونه، 
زمان انجام تمرین »پلانک«  یا اسکات، از راست بودن و خم 
نشدن کمرتان اطمینان حاصل کنید و اینکه قسمت میانی 

کمر در وضعیتی مناسب قرار داشته باشد.
وضعیت قرارگیری مناسب بدن در زمان ورزش، نه تنها از 
آسیب رسیدن به کمر و اعضای بدن جلوگیری می کند 

بلکه باعث بهبود ماهیچه سازی و چربی سوزی خواهد شد.
   فقط غذای خانگی بخورید: ویژگی مثبت غذای خانگی 
در این است که محتویات و نسبت ها را ما تعیین می کنیم. 
غذای خانگی را ما با محتویات مغذی سالم درست می کنیم 
و به بدن مان می رسانیم. بیشتر از سینی غذای ساده و نه 
پرکالری و معمولا از مرغ گریل شده، سبزیجات بخارپز و 

غذاهایی با محتوای غلات استفاده کنید. )سلامت نیوز( 

   سلامت

  قاب مشاهیر 2
عکسی از کودکی سحر قریشی و برادرش را ببینید.
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